
พ.ศ. 2569
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ

อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ



ร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ

พ.ศ. 2569

อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

รายละเอียดประกอบโครงการ





สารบัญ 
หน้า 

1. ข้อมูลท่ัวไป          1 
2. ส่วนท่ี 1 คำแถลง         2 

2.1 รายละเอียดคำแถลง         3 - 4   
2.2 คำแถลงรายละเอียดประมาณการรายรับ      5 
2.3 คำแถลงรายละเอียดประมาณการรายจ่าย      6 

3. ส่วนท่ี 2            7 
3.1 รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล : แบ่งตามด้าน     8   
3.2 รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล : แบ่งตามแผนงาน    9 - 13 
3.3 รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล (หน้าลงประกาศใช้)    14 - 15 

4. รายงานประมาณการรายรับ        16 - 19 
5. รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ       20 - 22 
6. รายงานประมาณการรายจ่าย        23 - 96 
7. รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย       97 - 235 

7.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป        97 - 129 
      7.1.1 งานบริหารทั่วไป        97 - 117 
      7.1.2 งานบริหารงานคลัง        117 - 126 
      7.1.3 งานควบคุมภายในและตรวจสอบภายใน      126 - 129 
7.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน       129 - 137 
      7.2.1 งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน    129 - 133 
      7.2.2 งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย      133 - 136 
      7.2.3 งานจราจร         136 - 137 
7.3 แผนงานการศึกษา         137 - 154 
      7.3.1 งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา      137 - 147 
      7.3.2 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา      147 - 154 
7.4 แผนงานสาธารณสุข         154 - 165 
      7.4.1 งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข      154 – 162 
      7.4.2 งานบริการสาธารณสุข และงานสาธารณสุขอ่ืน     162 – 165 
7.5 แผนงานสังคมสงเคราะห์        165 - 171 
      7.5.1 งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห์     165 - 171 
7.6 แผนงานเคหะและชุมชน        171 - 179  
      7.6.1 งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน     171 - 174 
      7.6.2 งานไฟฟ้าและประปา        174 - 176 
      7.6.3 งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล      176 - 179 
 
 

 



สารบัญ (ต่อ) 
หน้า 

7.7  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน       179 - 193 
      7.7.1 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน     179 - 193 
7.8 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ      193 - 197 

7.8.1 งานกีฬาและนันทนาการ       193 - 195 
7.8.2 งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น       195 - 196 
7.8.3 งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว     196 - 197 

7.9 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา       197 - 217 
        7.9.1 งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา    197 - 203 
        7.9.2 งานก่อสร้าง        203 - 217 
7.10 แผนงานการเกษตร         217 - 231 
        7.10.1 งานส่งเสริมการเกษตร       217 - 227 
        7.10.2 งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ     227 – 231 
7.11 แผนงานงบกลาง         231 - 235 

8. ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย (ตารางสรุปภาพรวม)      236 – 295 
 
 



 95.00

223  หมู่ 4 ซอยบ้านหนองตะเภา ถนน- ตำบลหินเหล็กไฟ

ชาย

หญิง

 9,554

 11,239

 20,793

 อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ข้อมูล ณ วันที่ 21 กรกฎาคม 2568

-------------------------------------------------------------------------

 อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 77110

พื้นที่

ประชากรทั้งหมด

ตารางกิโลเมตร

คน

คน

คน

 องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

1



ส่วนที่ 1

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

อำเภอหัวหิน   จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

2



จ ำนวน
จ ำนวน
จ ำนวน
จ ำนวน
จ ำนวน
จ ำนวน
จ ำนวน
จ ำนวน

ค ำแถลงงบประมำณ
ประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2569

ท่ำนประธำนสภำฯ และสมำชิกสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหินเหล็กไฟ
           บัดน้ี ถึงเวลำท่ีผู้บริหำรท้องถ่ินขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหินเหล็กไฟ จะได้เสนอร่ำงข้อบัญญัติ
งบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปี ต่อสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหินเหล็กไฟอีกคร้ังหน่ึง ฉะน้ัน ในโอกำสน้ี ผู้บริหำร
ท้องถ่ินองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหินเหล็กไฟ จึงขอช้ีแจงให้ท่ำนประธำนและสมำชิกทุกท่ำนได้ทรำบถึงสถำนะกำร
คลัง ตลอดจนหลักกำรและแนวนโยบำยกำรด ำเนินกำร ในปีงบประมำณ พ.ศ. 2569 ดังต่อไปน้ี

1. สถำนะกำรคลัง
1.1 งบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป

ในปีงบประมำณ พ.ศ. 2568 ณ วันท่ี 7 กรกฎำคม 2568  องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหินเหล็กไฟ    
มีสถำนะกำรเงิน ดังน้ี
1.1.1 เงินฝำกธนำคำร จ ำนวน 152,464,691.48  บำท
1.1.2 เงินสะสม จ ำนวน 259,965,443.56 บำท
1.1.3 รำยกำรกันเงินไว้แบบก่อหน้ีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่ำย จ ำนวน 2 โครงกำร รวม 
2,871,740.00 บำท
1.1.4 รำยกำรกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหน้ีผูกพัน จ ำนวน 3 โครงกำร รวม 1,914,500.00 บำท

1.2 เงินกู้คงค้ำง จ ำนวน - บำท
2. กำรบริหำรงบประมำณในปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

2.1 รำยรับจริง จ ำนวน 150,908,980.44 บำท ประกอบด้วย
หมวดภำษีอำกร 28,542,553.65 บำท
หมวดค่ำธรรมเนียม ค่ำปรับ และใบอนุญำต 2,020,010.80 บำท
หมวดรำยได้จำกทรัพย์สิน 868,725.33 บำท
หมวดรำยได้จำกสำธำรณูปโภค และกิจกำรพำณิชย์ 0 บำท
หมวดรำยได้เบ็ดเตล็ด 53,155.60 บำท
หมวดรำยได้จำกทุน 0 บำท
หมวดภำษีจัดสรร 78,617,319.06 บำท
หมวดเงินอุดหนุน 40,807,216 บำท

2.2 เงินอุดหนุนท่ีรัฐบำลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ ำนวน 0.00 บำท
2.3 รำยจ่ำยจริง จ ำนวน 106,916,433.08 บำท ประกอบด้วย

งบกลำง จ ำนวน 23,869,979.80 บำท
งบบุคลำกร จ ำนวน 30,396,675.73 บำท
งบด ำเนินงำน จ ำนวน 35,102,194.64 บำท
งบลงทุน จ ำนวน 9,641,774.80 บำท
งบเงินอุดหนุน จ ำนวน 7,905,808.11 บำท
งบรำยจ่ำยอ่ืน จ ำนวน 0 บำท

3



2.7 รำยจ่ำยท่ีจ่ำยจำกเงินกู้ จ ำนวน 0.00 บำท

2.4 รำยจ่ำยท่ีจ่ำยจำกเงินอุดหนุนท่ีรัฐบำลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ ำนวน 802,274.00 บำท
2.5 มีกำรจ่ำยเงินสะสมเพ่ือด ำเนินกำรตำมอ ำนำจหน้ำท่ี จ ำนวน 32,797,400.00 บำท
2.6 รำยจ่ำยท่ีจ่ำยจำกเงินทุนส ำรองเงินสะสม จ ำนวน 0.00 บำท

4



คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

1. รายรับ

อำเภอหัวหิน      จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ประมาณการ
ปี 2569

ประมาณการ
ปี 2568

รายรับจริง
ปี 2567

รายรับ

รายได้จัดเก็บเอง

16,103,000.00 22,103,000.0028,542,553.65หมวดภาษีอากร

1,724,000.00 1,764,000.002,020,010.80หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

751,000.00 851,000.00868,725.33หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

22,000.00 22,000.0053,155.60หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

1,000.00 1,000.000.00หมวดรายได้จากทุน

18,601,000.00 24,741,000.0031,484,445.38รวมรายได้จัดเก็บเอง

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

74,001,000.00 76,009,000.0078,617,319.06หมวดภาษีจัดสรร

74,001,000.00 76,009,000.0078,617,319.06
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

42,873,600.00 47,000,000.0040,807,216.00หมวดเงินอุดหนุน

42,873,600.00 47,000,000.0040,807,216.00รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

150,908,980.44รวม 147,750,000.00135,475,600.00

5



คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

อำเภอหัวหิน      จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

รายจ่าย
ประมาณการ

ปี 2568
รายจ่ายจริง

ปี 2567
ประมาณการ

ปี 2569

2. รายจ่าย

จ่ายจากงบประมาณ

30,699,305.00      งบกลาง 23,869,979.80 27,048,121.00

42,308,900.00      งบบุคลากร 30,396,675.73 40,410,219.00

48,101,495.00      งบดำเนินงาน 35,102,194.64 45,709,260.00

18,328,300.00      งบลงทุน 9,641,774.80 13,938,000.00

8,262,000.00      งบเงินอุดหนุน 7,905,808.11 8,370,000.00

50,000.00      งบรายจ่ายอื่น 0.00 0.00

106,916,433.08 135,475,600.00 147,750,000.00รวมจ่ายจากงบประมาณ

6



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

อำเภอหัวหิน   จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

7



บันทึกหลักการและเหตุผล

ประกอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

อำเภอหัวหิน  จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ด้าน รวม

ด้านบริหารทั่วไป

      แผนงานบริหารงานทั่วไป 36,967,055

      แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,282,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

      แผนงานการศึกษา 23,173,150

      แผนงานสาธารณสุข 4,409,600

      แผนงานสังคมสงเคราะห์ 3,735,700

      แผนงานเคหะและชุมชน 17,037,320

      แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,420,000

      แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,205,000

ด้านการเศรษฐกิจ

      แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 23,985,150

      แผนงานการเกษตร 2,835,720

ด้านการดำเนินงานอื่น

      แผนงานงบกลาง 30,699,305

147,750,000งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น

8



/5หน้าที่ 1

อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

งาน

งบ
งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบภายใน

รวม

แผนงานบริหารงานทั่วไป

14,839,260งบบุคลากร 21,331,9205,975,100 517,560

     เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 4,782,450 0 0 4,782,450

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 10,056,810 5,975,100 517,560 16,549,470

8,202,835งบดำเนินงาน 14,635,6356,400,000 32,800

     ค่าตอบแทน 2,892,690 1,200,000 4,800 4,097,490

     ค่าใช้สอย 2,890,145 4,365,000 23,000 7,278,145

     ค่าวัสดุ 770,000 380,000 5,000 1,155,000

     ค่าสาธารณูปโภค 1,650,000 455,000 0 2,105,000

499,500งบลงทุน 949,500450,000 0

     ค่าครุภัณฑ์ 499,500 450,000 0 949,500

0งบรายจ่ายอื่น 50,00050,000 0

     รายจ่ายอื่น 0 50,000 0 50,000

23,541,595 36,967,055รวม 550,36012,875,100

งาน

งบ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย งานจราจร รวม

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

752,000งบดำเนินงาน 2,282,0001,430,000 100,000

     ค่าตอบแทน 470,000 0 0 470,000

     ค่าใช้สอย 102,000 1,110,000 0 1,212,000

     ค่าวัสดุ 180,000 320,000 100,000 600,000

752,000 2,282,000รวม 100,0001,430,000

9



/5หน้าที่ 2

งาน

งบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

แผนงานการศึกษา

6,516,950งบบุคลากร 0 6,516,950

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 6,516,950 0 6,516,950

1,786,200งบดำเนินงาน 7,570,000 9,356,200

     ค่าตอบแทน 188,200 0 188,200

     ค่าใช้สอย 1,035,000 3,470,000 4,505,000

     ค่าวัสดุ 323,000 4,100,000 4,423,000

     ค่าสาธารณูปโภค 240,000 0 240,000

0งบเงินอุดหนุน 7,300,000 7,300,000

     เงินอุดหนุน 0 7,300,000 7,300,000

8,303,150รวม 23,173,15014,870,000

งาน

งบ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

แผนงานสาธารณสุข

2,058,600งบบุคลากร 0 2,058,600

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,058,600 0 2,058,600

1,106,000งบดำเนินงาน 925,000 2,031,000

     ค่าตอบแทน 424,000 0 424,000

     ค่าใช้สอย 410,000 925,000 1,335,000

     ค่าวัสดุ 257,000 0 257,000

     ค่าสาธารณูปโภค 15,000 0 15,000

320,000งบเงินอุดหนุน 0 320,000

     เงินอุดหนุน 320,000 0 320,000

3,484,600รวม 4,409,600925,000

10



/5หน้าที่ 3

งาน

งบ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห์

รวม

แผนงานสังคมสงเคราะห์

3,080,700งบบุคลากร 3,080,700

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 3,080,700 3,080,700

655,000งบดำเนินงาน 655,000

     ค่าตอบแทน 185,000 185,000

     ค่าใช้สอย 270,000 270,000

     ค่าวัสดุ 175,000 175,000

     ค่าสาธารณูปโภค 25,000 25,000

3,735,700รวม 3,735,700

งาน

งบ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะ
และชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม

แผนงานเคหะและชุมชน

2,740,320งบบุคลากร 2,740,3200 0

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,740,320 0 0 2,740,320

1,315,000งบดำเนินงาน 13,685,0000 12,370,000

     ค่าวัสดุ 1,315,000 0 200,000 1,515,000

     ค่าใช้สอย 0 0 12,170,000 12,170,000

0งบเงินอุดหนุน 612,000612,000 0

     เงินอุดหนุน 0 612,000 0 612,000

4,055,320 17,037,320รวม 12,370,000612,000

งาน

งบ

งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน

รวม

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

1,390,000งบดำเนินงาน 1,390,000

     ค่าใช้สอย 1,390,000 1,390,000

30,000งบเงินอุดหนุน 30,000

     เงินอุดหนุน 30,000 30,000

1,420,000รวม 1,420,000

11



/5หน้าที่ 4

งาน

งบ
งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งานวิชาการวางแผน
และส่งเสริมการท่องเที่ยว

รวม

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

270,000งบดำเนินงาน 1,205,000835,000 100,000

     ค่าใช้สอย 270,000 815,000 100,000 1,185,000

     ค่าตอบแทน 0 20,000 0 20,000

270,000 1,205,000รวม 100,000835,000

งาน

งบ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรม
และการโยธา

งานก่อสร้าง รวม

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

4,779,690งบบุคลากร 0 4,779,690

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 4,779,690 0 4,779,690

1,326,660งบดำเนินงาน 500,000 1,826,660

     ค่าตอบแทน 152,400 0 152,400

     ค่าใช้สอย 760,000 0 760,000

     ค่าวัสดุ 395,000 500,000 895,000

     ค่าสาธารณูปโภค 19,260 0 19,260

0งบลงทุน 17,378,800 17,378,800

     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 17,378,800 17,378,800

6,106,350รวม 23,985,15017,878,800

งาน

งบ
งานส่งเสริมการเกษตร

งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

แผนงานการเกษตร

1,800,720งบบุคลากร 0 1,800,720

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,800,720 0 1,800,720

980,000งบดำเนินงาน 55,000 1,035,000

     ค่าตอบแทน 70,000 0 70,000

     ค่าใช้สอย 695,000 55,000 750,000

     ค่าวัสดุ 205,000 0 205,000

     ค่าสาธารณูปโภค 10,000 0 10,000

2,780,720รวม 2,835,72055,000

12



/5หน้าที่ 5

งาน

งบ
งบกลาง รวม

แผนงานงบกลาง

30,699,305งบกลาง 30,699,305

     งบกลาง 30,699,305 30,699,305

30,699,305รวม 30,699,305

13







หน้า 1/4วันที่พิมพ์  21/07/2568 14:15

รายงานประมาณการรายรับ

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง (%) ปี 2569
รายการ

หมวดภาษีอากร

ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 0.00 3,594.00 3,000.00 3,000.000.00 %

ภาษีบำรุงท้องที่ 75.00 0.00 0.00 0.000.00 %

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 19,652,690.99 23,199,746.65 13,000,000.00 17,000,000.0030.77 %

ภาษีป้าย 4,727,968.80 5,339,213.00 3,000,000.00 5,000,000.0066.67 %

อากรรังนกอีแอ่น 0.00 0.00 100,000.00 100,000.000.00 %

รวมหมวดภาษีอากร 24,380,734.79 28,542,553.65 22,103,000.0016,103,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 1,474.40 8,671.80 10,000.00 10,000.000.00 %

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 1,187,715.00 1,340,207.00 1,250,000.00 1,250,000.000.00 %

ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร 17,550.00 20,090.00 15,000.00 15,000.000.00 %

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 72,632.00 104,958.00 90,000.00 90,000.000.00 %

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 2,970.00 4,010.00 3,000.00 3,000.000.00 %

ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น 0.00 3,000.00 0.00 30,000.00100.00 %

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ำมันเชื้อเพลิง 7,300.00 7,300.00 10,000.00 10,000.000.00 %

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 3,500.00 5,500.00 5,000.00 5,000.000.00 %

16



หน้า 2/4วันที่พิมพ์  21/07/2568 14:15

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง (%) ปี 2569
รายการ

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 1,000.00 900.00 1,000.00 1,000.000.00 %

ค่าปรับการผิดสัญญา 493,781.00 162,036.00 50,000.00 50,000.000.00 %

ค่าปรับอื่น ๆ 0.00 200.00 1,000.00 1,000.000.00 %

ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 5,000.00 6,000.00 5,000.00 5,000.000.00 %

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 170,260.00 250,300.00 200,000.00 200,000.000.00 %

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารในครัว หรือพื้นที่ใด
ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

31,400.00 36,100.00 30,000.00 30,000.000.00 %

ค่าใบอนุญาตจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ 300.00 0.00 1,000.00 1,000.000.00 %

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน 4,160.00 4,400.00 2,000.00 2,000.000.00 %

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 54,046.00 66,308.00 50,000.00 60,000.0020.00 %

ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ 243.00 30.00 1,000.00 1,000.000.00 %

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 2,053,331.40 2,020,010.80 1,764,000.001,724,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

ค่าเช่าหรือบริการ 0.00 0.00 1,000.00 1,000.000.00 %

ดอกเบี้ย 380,737.22 868,725.33 750,000.00 850,000.0013.33 %

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 380,737.22 868,725.33 851,000.00751,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

ค่าจำหน่ายเศษของ 3,500.00 7,240.00 1,000.00 1,000.000.00 %

เงินที่มีผู้อุทิศให้ 2,348.45 1,217.60 1,000.00 1,000.000.00 %

ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 15,000.00 0.00 0.00 0.000.00 %

17



หน้า 3/4วันที่พิมพ์  21/07/2568 14:15

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง (%) ปี 2569
รายการ

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 171,069.00 44,698.00 20,000.00 20,000.000.00 %

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 191,917.45 53,155.60 22,000.0022,000.00

หมวดรายได้จากทุน

ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 1,433.00 0.00 1,000.00 1,000.000.00 %

รวมหมวดรายได้จากทุน 1,433.00 0.00 1,000.001,000.00

หมวดภาษีจัดสรร

ภาษีรถยนต์ 1,191,884.62 1,205,485.36 1,000,000.00 1,200,000.0020.00 %

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ 12,139,176.92 12,466,934.31 12,000,000.00 12,400,000.003.33 %

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 14,121,193.95 14,522,963.91 15,000,000.00 15,000,000.000.00 %

ภาษีธุรกิจเฉพาะ 1,368,773.99 994,597.94 1,200,000.00 1,200,000.000.00 %

ภาษีสรรพสามิต 10,784,005.31 14,981,085.38 12,500,000.00 13,000,000.004.00 %

ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ 4,428.00 4,425.00 1,000.00 1,000.000.00 %

ค่าภาคหลวงแร่ 144,894.18 133,703.18 120,000.00 120,000.000.00 %

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 156,792.71 142,989.98 150,000.00 150,000.000.00 %

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน 33,119,937.00 34,124,784.00 32,000,000.00 32,908,000.002.84 %

ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล 21,790.00 40,350.00 30,000.00 30,000.000.00 %

รวมหมวดภาษีจัดสรร 73,052,876.68 78,617,319.06 76,009,000.0074,001,000.00

หมวดเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนทั่วไป 37,291,290.00 40,807,216.00 42,873,600.00 47,000,000.009.62 %

รวมหมวดเงินอุดหนุน 37,291,290.00 40,807,216.00 47,000,000.0042,873,600.00

18



หน้า 4/4วันที่พิมพ์  21/07/2568 14:15

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง (%) ปี 2569
รายการ

รวมทุกหมวด 137,352,320.54 150,908,980.44 135,475,600.00 147,750,000.00

19



หน้า 1/3วันที่พิมพ์  21/07/2568 14:19

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

อำเภอหัวหิน  จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 147,750,000 บาท  แยกเป็น

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 22,103,000 บาท

ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จำนวน 3,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จำนวน 17,000,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีป้าย จำนวน 5,000,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา

อากรรังนกอีแอ่น จำนวน 100,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 1,764,000 บาท

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จำนวน 10,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จำนวน 1,250,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จำหน่าย
อาหารหรือสะสมอาหาร

จำนวน 15,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 90,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จำนวน 3,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหาร
ท้องถิ่น

จำนวน 30,000 บาท

ประมาณการรายรับรายการใหม่

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ำมันเชื้อเพลิง จำนวน 10,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน จำนวน 5,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

20



หน้า 2/3วันที่พิมพ์  21/07/2568 14:19

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ จำนวน 1,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าปรับการผิดสัญญา จำนวน 50,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าปรับอื่น ๆ จำนวน 1,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จำนวน 5,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ จำนวน 200,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารใน
ครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

จำนวน 30,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ จำนวน 1,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน จำนวน 2,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 60,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ จำนวน 1,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 851,000 บาท

ค่าเช่าหรือบริการ จำนวน 1,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ดอกเบี้ย จำนวน 850,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 22,000 บาท

ค่าจำหน่ายเศษของ จำนวน 1,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

เงินที่มีผู้อุทิศให้ จำนวน 1,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จำนวน 20,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดรายได้จากทุน รวม 1,000 บาท

21



หน้า 3/3วันที่พิมพ์  21/07/2568 14:19

ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จำนวน 1,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร รวม 76,009,000 บาท

ภาษีรถยนต์ จำนวน 1,200,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ จำนวน 12,400,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จำนวน 15,000,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จำนวน 1,200,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีสรรพสามิต จำนวน 13,000,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ จำนวน 1,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าภาคหลวงแร่ จำนวน 120,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จำนวน 150,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จำนวน 32,908,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล จำนวน 30,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน รวม 47,000,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 47,000,000 บาท

ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา

22



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 1 /74

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

1,133,2801,133,280603,451.03 0.00 %556,320.00ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

270,000270,000149,586.21 0.00 %48,000.00ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

270,000270,000149,586.21 0.00 %48,000.00ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

189,000189,000126,000.00 0.00 %95,040.00
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล

2,920,1703,185,6402,094,800.32 -8.33 %1,595,400.00
เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,342,760.00 5,047,9203,123,423.77 4,782,450

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

23



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 2 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

5,986,4105,163,9894,257,638.80 15.93 %4,770,282.26เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

285,600279,480226,471.60 2.19 %277,980.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

254,400214,400231,613.79 18.66 %285,900.00เงินประจำตำแหน่ง

3,198,7203,085,2402,538,866.65 3.68 %1,933,174.83ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

331,680492,030208,084.96 -32.59 %169,315.48เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 7,436,652.57 9,235,1397,462,675.80 10,056,810

9,779,412.57 14,283,059 14,839,260รวมงบบุคลากร 10,586,099.57

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

1,500,0001,500,0000.00 0.00 %0.00เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ

0031,700.00 0.00 %0.00ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ

757,690061,920.99 100.00 %0.00ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง

60,00015,0000.00 300.00 %0.00
ค่าตอบแทนการตรวจประเมินผลงานของพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล
เพื่อเลื่อนและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งที่สูงขึ้นระดับชำนาญการพิเศษ

24



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 3 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

5,00000.00 100.00 %0.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

500,000618,000404,231.00 -19.09 %388,000.00ค่าเช่าบ้าน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

70,00050,00023,900.00 40.00 %33,040.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 421,040.00 2,183,000521,751.99 2,892,690

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

500,000500,000189,788.50 0.00 %707,330.46รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

120,000120,000116,064.53 0.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดอาคารสำนักงาน

120,000120,000141,809.43 0.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการ ผู้ช่วยเหลือปฏิบัติงานบริหารทั่วไป

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

80,00080,00041,355.00 0.00 %0.00ค่ารับรอง

000.00 0.00 %69,605.00รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

25



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 4 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

300,00050,000147,650.00 500.00 %0.00

(7) ค่าใช้จ่ายในโครงการเพิ่มพูนความรู้ พัฒนาทักษะ และพัฒนาศักยภาพ
การปฏิบัติงานของผู้บริหาร
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ผู้นำชุมชน และบุคลากรองค์การ
บริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

00163,900.00 0.00 %157,755.00ค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการเฉลิมพระเกียรติ

20,00020,00010,500.00 0.00 %8,500.00ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธีต่างๆ

150,000220,000195,200.36 -31.82 %35,808.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

1,130,145022,825.00 100.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งนายก อบต.หินเหล็กไฟ สมาชิก อบต.หินเหล็กไฟ

150,000330,000219,620.00 -54.55 %63,900.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

300,000300,0000.00 0.00 %0.00โครงการเฉลิมพระเกียรติ งานรัฐพิธีต่างๆ เกี่ยวกับ สถาบันพระมหากษัตริย์

20,00020,00019,837.00 0.00 %4,900.00โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรขององค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

00442,817.91 0.00 %268,529.91ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 1,316,328.37 1,760,0001,711,367.73 2,890,145

ค่าวัสดุ

500,000320,000368,293.90 56.25 %292,205.00วัสดุสำนักงาน

15,00015,00015,000.00 0.00 %14,650.00วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

26



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 5 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

50,00050,00039,960.00 0.00 %99,947.00วัสดุงานบ้านงานครัว

10,00010,00022,000.00 0.00 %9,180.00วัสดุก่อสร้าง

25,00025,0000.00 0.00 %25,000.00วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

100,000100,00072,930.00 0.00 %67,410.00วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

60,00060,00079,930.00 0.00 %82,295.00วัสดุคอมพิวเตอร์

10,00010,00013,660.00 0.00 %0.00วัสดุอื่น

รวมค่าวัสดุ 590,687.00 590,000611,773.90 770,000

ค่าสาธารณูปโภค

1,500,0001,783,0001,110,690.09 -15.87 %1,162,216.33ค่าไฟฟ้า

10,00010,0000.00 0.00 %0.00ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล

15,00015,0006,777.38 0.00 %6,494.90ค่าบริการโทรศัพท์

80,00022,00022,440.00 263.64 %16,365.00ค่าบริการไปรษณีย์

30,00044,00021,699.60 -31.82 %17,924.64ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

15,00015,0006,420.00 0.00 %6,420.00ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

27



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 6 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,209,420.87 1,889,0001,168,027.07 1,650,000

3,537,476.24 6,422,000 8,202,835รวมงบดำเนินงาน 4,012,920.69

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

008,490.00 0.00 %0.00จัดซื้อเก้าอี้ทำงาน สำหรับหัวหน้าสำนักปลัด จำนวน 1 ตัว

0039,950.00 0.00 %0.00จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน

000.00 0.00 %5,980.00จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน

003,990.00 0.00 %0.00จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 1 ตัว

000.00 0.00 %11,900.00จัดซื้อเครื่องโทรสาร

0039,000.00 0.00 %0.00
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบตั้งพื้นหรือแขวน (ระบบ Inverter) พร้อมติด
ตั้ง ขนาด 30,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง

0022,900.00 0.00 %0.00
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) พร้อมติดตั้ง ขนาด
15,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง

000.00 0.00 %45,000.00จัดซื้อเครื่องสแกนลายนิ้วมือ

000.00 0.00 %17,970.00จัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อน 3 ฟุต (บนกระจก/ล่างทึบ) จำนวน 3 ตู้

28



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 7 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %9,980.00จัดซื้อตู้เอกสารเหล็ก 4 ลิ้นชัก  จำนวน 2 ตู้

000.00 0.00 %9,980.00จัดซื้อโต๊ะทำงาน

0013,980.00 0.00 %0.00จัดซื้อโต๊ะทำงาน

003,990.00 0.00 %0.00จัดซื้อโต๊ะทำงาน จำนวน 1 ตัว

005,990.00 0.00 %0.00ตู้เอกสาร

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

499,50000.00 100.00 %0.00จัดซื้อระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ (Solar Rooftop)

0060,000.00 0.00 %0.00จัดซื้อลำโพง

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

0010,980.00 0.00 %0.00จัดซื้อเครื่องทำน้ำร้อน-น้ำเย็น จำนวน 2 เครื่อง

000.00 0.00 %5,990.00จัดซื้อตู้เย็น  ขนาด 5 คิวบิกฟุต

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

0056,000.00 0.00 %0.00จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์

000.00 0.00 %38,000.00จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 2 เครื่อง

29



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 8 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

0019,000.00 0.00 %0.00จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สำหรับสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง

008,200.00 0.00 %0.00จัดซื้อเครื่องพิมพ์

000.00 0.00 %8,200.00จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink TankPrinter)

000.00 0.00 %17,800.00จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1

000.00 0.00 %22,000.00จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 1

008,000.00 0.00 %0.00
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์
(Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง

005,700.00 0.00 %0.00จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า

000.00 0.00 %4,500.00จัดซื้อจอแสดงภาพขนาด ไม่น้อยกว่า 21.5 นิ้ว

รวมค่าครุภัณฑ์ 197,300.00 0306,170.00 499,500

197,300.00 0 499,500รวมงบลงทุน 306,170.00

20,705,05914,905,190.26รวมงานบริหารทั่วไป 23,541,59513,514,188.81

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

30



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 9 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

3,626,5203,585,5102,410,688.21 1.14 %2,664,514.52เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

121,200127,20067,200.00 -4.72 %67,200.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

98,700103,200100,200.00 -4.36 %103,200.00เงินประจำตำแหน่ง

1,894,0801,797,1201,538,334.52 5.40 %1,133,279.03ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

234,600294,200158,305.52 -20.26 %113,878.22เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 4,082,071.77 5,907,2304,274,728.25 5,975,100

4,082,071.77 5,907,230 5,975,100รวมงบบุคลากร 4,274,728.25

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

490,000490,000732,400.00 0.00 %0.00
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

000.00 0.00 %373,250.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

150,000150,000184,830.00 0.00 %0.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

480,000375,000297,400.00 28.00 %287,580.00ค่าเช่าบ้าน

31



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 10 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

80,00065,00021,500.00 23.08 %35,800.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 696,630.00 1,080,0001,236,130.00 1,200,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

100,000100,00050,651.44 0.00 %364,168.01รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

020,00077,720.44 -100.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการ ผู้ช่วยเหลือปฏิบัติงานจัดเก็บรายได้

120,000100,0000.00 20.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการ ผู้ช่วยเหลือปฏิบัติงานด้านงานการเงินและบัญชี

120,000120,000117,720.44 0.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการ ผู้ช่วยเหลือปฏิบัติงานด้านธุรการ

0089,021.51 0.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการ ผู้ช่วยเหลือปฏิบัติงานด้านพัสดุและทรัพย์สิน

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

00499,000.00 0.00 %300,000.00ค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน

70,00090,00026,924.00 -22.22 %960.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร

70,000140,00042,930.00 -50.00 %19,600.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

32



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 11 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

3,885,0001,315,00040,567.33 195.44 %62,380.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 747,108.01 1,885,000944,535.16 4,365,000

ค่าวัสดุ

120,000120,00095,345.00 0.00 %113,827.50วัสดุสำนักงาน

70,00070,0009,949.65 0.00 %0.00วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

130,000130,00089,885.00 0.00 %87,250.00วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

60,00060,00029,375.00 0.00 %53,390.00วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมค่าวัสดุ 254,467.50 380,000224,554.65 380,000

ค่าสาธารณูปโภค

20,00020,0002,343.87 0.00 %2,617.78ค่าบริการโทรศัพท์

400,000400,000319,495.00 0.00 %123,519.00ค่าบริการไปรษณีย์

35,00035,00026,964.00 0.00 %26,348.22ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

รวมค่าสาธารณูปโภค 152,485.00 455,000348,802.87 455,000

1,850,690.51 3,800,000 6,400,000รวมงบดำเนินงาน 2,754,022.68

33



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 12 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

037,9000.00 -100.00 %0.00
ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดติดผนัง ขนาด 24,000 บีทียู
ระบบ Inverter จำนวน 1 เครื่อง

06,5900.00 -100.00 %0.00ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร ทรงสูง แบบบานเลื่อน จำนวน 1 หลัง

0020,300.00 0.00 %0.00จัดซื้อเก้าอี้สำนักงานแบบมีล้อเลื่อนและพนักพิง

000.00 0.00 %8,000.00จัดซื้อเก้าอี้สำนักงานพนักพิงสูง

000.00 0.00 %10,800.00จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน สำหรับเจ้าหน้าที่

000.00 0.00 %4,500.00จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน สำหรับหัวหน้าฝ่าย

0011,980.00 0.00 %0.00จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน สำหรับหัวหน้าฝ่าย จำนวน 2 ตัว

000.00 0.00 %20,000.00จัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก ขนาด 5 ฟุต  จำนวน 4 หลัง

000.00 0.00 %14,400.00จัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็ก ขนาด 4 ฟุต

000.00 0.00 %13,600.00จัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็ก ขนาด 5 ฟุุต

ครุภัณฑ์สำรวจ

34



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 13 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %8,500.00จัดซื้อเทปวัดระยะแบบล้อเลื่อน จำนวน 1ตัว

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

0024,000.00 0.00 %0.00จัดซื้อคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล

000.00 0.00 %40,000.00
จัดซื้อคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า
19 นิ้ว)

0080,000.00 0.00 %0.00จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน

0020,500.00 0.00 %0.00จัดซื้อเครื่องพิมพ์ แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกชนิด all-in-one

0020,000.00 0.00 %0.00จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า

000.00 0.00 %7,500.00จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 3 เครื่อง

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

450,00000.00 100.00 %0.00
ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อม
บำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง

รวมค่าครุภัณฑ์ 127,300.00 44,490176,780.00 450,000

127,300.00 44,490 450,000รวมงบลงทุน 176,780.00

งบรายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น

35



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 14 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รายจ่ายอื่น

50,00000.00 100.00 %0.00ค่าใช้จ่ายเงินคืนดอกเบี้ยตามกฎหมายภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง

รวมรายจ่ายอื่น 0.00 00.00 50,000

0.00 0 50,000รวมงบรายจ่ายอื่น 0.00

9,751,7207,205,530.93รวมงานบริหารงานคลัง 12,875,1006,060,062.28

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

475,560448,920425,940.00 5.93 %406,020.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

42,00000.00 100.00 %0.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 406,020.00 448,920425,940.00 517,560

406,020.00 448,920 517,560รวมงบบุคลากร 425,940.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

36



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 15 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

4,8004,8004,800.00 0.00 %2,400.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 2,400.00 4,8004,800.00 4,800

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

3,0003,0000.00 0.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

10,00020,0000.00 -50.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

10,00050,0000.00 -80.00 %0.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

004,800.00 0.00 %0.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 0.00 73,0004,800.00 23,000

ค่าวัสดุ

5,0005,0000.00 0.00 %4,950.00วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมค่าวัสดุ 4,950.00 5,0000.00 5,000

37



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 16 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

7,350.00 82,800 32,800รวมงบดำเนินงาน 9,600.00

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

019,0000.00 -100.00 %0.00จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 19,0000.00 0

0.00 19,000 0รวมงบลงทุน 0.00

550,720435,540.00รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 550,360413,370.00

36,967,055รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 31,007,49919,987,621.09 22,546,261.19

38



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 17 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

120,000120,000166,400.00 0.00 %0.00ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

000.00 0.00 %163,900.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

350,000350,000403,160.00 0.00 %423,900.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

รวมค่าตอบแทน 587,800.00 470,000569,560.00 470,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

54,00054,00029,544.00 0.00 %457,279.83รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

20,00020,0000.00 0.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

39



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 18 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

18,00018,00018,000.00 0.00 %4,500.00โครงการจัดฝึกทบทวน อปพร. ประจำเดือน

10,00010,0000.00 0.00 %0.00
โครงการฝึกอบรมเพิ่มความรู้ และประสิทธิภาพในการ ปฏิบัติงานด้านการ
ระงับ อัคคีภัยให้กับเจ้าหน้าที่ งานป้องกันและบรรเทา สาธารณภัย

รวมค่าใช้สอย 461,779.83 102,00047,544.00 102,000

ค่าวัสดุ

10,00010,00010,000.00 0.00 %9,630.00วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

20,00020,00017,400.00 0.00 %0.00วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

100,000100,00080,270.00 0.00 %119,865.00วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

50,00050,00072,440.00 0.00 %0.00วัสดุเครื่องแต่งกาย

รวมค่าวัสดุ 129,495.00 180,000180,110.00 180,000

1,179,074.83 752,000 752,000รวมงบดำเนินงาน 797,214.00

752,000797,214.00รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 752,0001,179,074.83

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

40



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 19 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

360,000410,000357,387.10 -12.20 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการ ผู้ช่วยเหลือปฏิบัติงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

50,000024,720.00 100.00 %48,440.00
ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน ในช่วงเทศกาล
ต่างๆ
เช่น  เทศกาลปีใหม่    เทศกาลสงกรานต์ เป็นต้น

000.00 0.00 %19,902.00โครงการแก้ไขปัญหา ขาดแคลนน้ำและไฟป่า  ของ อบต.หินเหล็กไฟ

500,000500,00027,148.00 0.00 %239,520.00โครงการลดอุบัติเหตุทางถนนในตำบลหินเหล็กไฟ

200,000300,000464.00 -33.33 %175,148.65โครงการให้ความช่วยเหลือ ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ ของ อปท.

00214,341.00 0.00 %188,465.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 671,475.65 1,210,000624,060.10 1,110,000

ค่าวัสดุ

025,0000.00 -100.00 %0.00วัสดุก่อสร้าง

70,00070,00024,560.00 0.00 %75,000.00วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

200,000200,000190,560.00 0.00 %181,950.00วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

41



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 20 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

025,0000.00 -100.00 %0.00วัสดุการเกษตร

50,00050,0000.00 0.00 %165,844.00วัสดุเครื่องดับเพลิง

รวมค่าวัสดุ 422,794.00 370,000215,120.00 320,000

1,094,269.65 1,580,000 1,430,000รวมงบดำเนินงาน 839,180.10

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

0025,960.00 0.00 %0.00จัดซื้อตู้ล๊อคเกอร์เหล็ก

ครุภัณฑ์การเกษตร

00105,000.00 0.00 %0.00เครื่องสูบน้ำ

000.00 0.00 %29,960.00
จัดซื้อเครื่องพ่นยา แบบสะพายหลัง 4 จังหวะ ขนาดความจุถังน้ำ ไม่น้อย
กว่า 18 ลิตร

000.00 0.00 %19,902.00จัดซื้อปั้มพ่นยา 3 สูบ ขนาด 1 นิ้ว

000.00 0.00 %29,960.00จัดซืื้อเครื่องยนต์เบนซิน 4 จังหวะ ขนาด 6.5 แรงม้า

ครุภัณฑ์โรงงาน

42



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 21 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

0012,000.00 0.00 %0.00เครื่องเชื่อมโลหะ

0012,000.00 0.00 %0.00เครื่องอัดจารบี

000.00 0.00 %9,000.00จัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรม

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

000.00 0.00 %449,970.00โครงการซ่อมบำรุงรถบรรทุกน้ำอเนกประสงค์ หมายเลขทะเบียน บน 1358

รวมค่าครุภัณฑ์ 538,792.00 0154,960.00 0

538,792.00 0 0รวมงบลงทุน 154,960.00

1,580,000994,140.10รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 1,430,0001,633,061.65

งานจราจร

งบดำเนินงาน

ค่าวัสดุ

100,00080,000143,500.00 25.00 %0.00วัสดุจราจร

รวมค่าวัสดุ 0.00 80,000143,500.00 100,000

0.00 80,000 100,000รวมงบดำเนินงาน 143,500.00

43



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 22 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

80,000143,500.00รวมงานจราจร 100,0000.00

2,282,000รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,412,0002,812,136.48 1,934,854.10

44



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 23 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

3,200,0002,515,1002,144,552.90 27.23 %1,833,860.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

31,50042,00042,000.00 -25.00 %42,000.00เงินประจำตำแหน่ง

84,00042,00038,500.00 100.00 %0.00เงินวิทยฐานะ

2,819,7602,811,8402,167,484.52 0.28 %2,033,812.41ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

381,690403,740235,663.86 -5.46 %244,895.32เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 4,154,567.73 5,814,6804,628,201.28 6,516,950

4,154,567.73 5,814,680 6,516,950รวมงบบุคลากร 4,628,201.28

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

144,000144,00055,500.00 0.00 %30,000.00ค่าเช่าบ้าน

45



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 24 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

44,20034,60030,640.00 27.75 %0.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 30,000.00 178,60086,140.00 188,200

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

500,000329,00060,350.00 51.98 %494,663.05รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

120,000120,00067,620.44 0.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการ  ตำแหน่งคนงานทั่วไป

240,000240,000465,418.35 0.00 %0.00
ค่าจ้างเหมาบริการ  ผู้ช่วยเหลือปฏิบัติงานเป็นผู้ช่วยครูในการดูแลเด็กและ
งานการเรียนการสอนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบล
หินเหล็กไฟ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

50,00050,00032,800.00 0.00 %5,944.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

80,00050,0005,700.00 60.00 %28,300.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

25,00025,0000.00 0.00 %0.00
โครงการฝึกอบรมพัฒนา ศักยภาพในด้านการจัด การเรียนการสอนให้กับ
บุคลากรครู/บุคลากรทาง การศึกษาและศึกษาดูงาน

20,00020,0000.00 0.00 %0.00
โครงการฝึกอบรมเพิ่มพูน ความรู้ ส่งเสริมและพัฒนา ทักษะในการปฏิบัติ
งาน ให้กับบุคลากรครู และ บุคลากรกองการศึกษาฯ

46



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 25 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

0021,975.96 0.00 %28,995.81ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 557,902.86 834,000653,864.75 1,035,000

ค่าวัสดุ

100,00085,000101,186.00 17.65 %47,520.00วัสดุสำนักงาน

8,0005,0004,411.61 60.00 %4,665.20วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

35,00035,00028,551.00 0.00 %21,348.00วัสดุงานบ้านงานครัว

70,00070,00034,948.34 0.00 %29,385.41วัสดุก่อสร้าง

30,00020,00016,405.00 50.00 %4,247.90วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

50,00050,00042,780.00 0.00 %35,740.00วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

30,0005,0006,340.00 500.00 %9,720.00วัสดุคอมพิวเตอร์

0020,000.00 0.00 %0.00วัสดุสนาม

รวมค่าวัสดุ 152,626.51 270,000254,621.95 323,000

ค่าสาธารณูปโภค

150,000180,000123,575.22 -16.67 %84,701.96ค่าไฟฟ้า

47



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 26 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

25,00025,0008,334.62 0.00 %8,859.72ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล

65,00058,00055,404.60 12.07 %57,009.60ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

รวมค่าสาธารณูปโภค 150,571.28 263,000187,314.44 240,000

891,100.65 1,545,600 1,786,200รวมงบดำเนินงาน 1,181,941.14

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

024,9000.00 -100.00 %0.00
ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบติดผนัง ขนาด 24,000 บีทียู
กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จำนวน 1 เครื่อง

000.00 0.00 %5,990.00
จัดซื้อเก้าอี้ทำงานแบบมีล้อเลื่อน พนักพิงสูง บุนวมหนังสังเคราะห์ จำนวน
1 ตัว

000.00 0.00 %2,990.00จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน

002,990.00 0.00 %0.00จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 1 ตัว

000.00 0.00 %8,970.00จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 3 ตัว

021,5000.00 -100.00 %0.00จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนแบบติดผนัง ขนาด 18,000 บีทียู

049,8000.00 -100.00 %0.00จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนแบบติดผนัง ขนาด 24,000 บีทียู

48



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 27 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %4,990.00จัดซื้อโต๊ะทำงาน

000.00 0.00 %3,990.00จัดซื้อโต๊ะทำงาน จำนวน 1 ตัว

004,990.00 0.00 %0.00จัดซื้อโต๊ะทำงาน จำนวน 1 ตัว

000.00 0.00 %21,980.00จัดซื้อพัดลมติดผนัง ขนาด 22 นิ้ว  จำนวน 10 ตัว

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

009,500.00 0.00 %0.00จัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

020,0000.00 -100.00 %0.00จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์

019,0000.00 -100.00 %0.00จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก

0019,000.00 0.00 %0.00จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง

000.00 0.00 %73,000.00จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน

00120,000.00 0.00 %0.00จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับสำนักงาน จำนวน 6 เครื่อง

04,1000.00 -100.00 %0.00จัดซื้อเครื่องพิมพ์

000.00 0.00 %8,200.00จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink TankPrinter)

49



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 28 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %3,800.00
จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)
จำนวน 1 เครื่อง

008,200.00 0.00 %0.00
จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)
สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 2 เครื่อง

000.00 0.00 %3,300.00จัดซื้อจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว สำหรับงานสำนักงาน

รวมค่าครุภัณฑ์ 137,210.00 139,300164,680.00 0

137,210.00 139,300 0รวมงบลงทุน 164,680.00

7,499,5805,974,822.42รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 8,303,1505,182,878.38

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

15,0005,0005,000.00 200.00 %0.00
โครงการจัดกิจกรรม การแข่งขันทักษะเตรียม ความพร้อมสำหรับเด็ก
ปฐมวัย

5,0003,0000.00 66.67 %0.00
โครงการจัดกิจกรรมส่งเสริม ความปลอดภัยของเด็กและ ผู้ปกครองในศูนย์
พัฒนา  เด็กเล็ก

10,00010,0009,935.00 0.00 %10,000.00
โครงการจัดกิจกรรมอบรมส่งเสริมพัฒนาเด็กและเยาวชนในพื้นที่ตำบลหิน
เหล็กไฟ

50



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 29 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

100,00075,0000.00 33.33 %0.00โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ

5,0001,000450.00 400.00 %625.00โครงการฝึกอบรมด้านการเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม

20,00020,0000.00 0.00 %6,943.00โครงการฝึกอบรมเปิดโลกการศึกษาสร้างปัญญาให้เด็กและเยาวชน

0016,992.00 0.00 %9,160.00
โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพ ในการปฏิบัติงานของบุคลากรครู
บุคลากรทางการศึกษา และศึกษาดูงาน

5,0003,0000.00 66.67 %0.00โครงการส่งเสริมพัฒนา คุณภาพชีวิตเด็กเล็ก ด้านการศึกษา

3,300,0002,650,0002,274,958.00 24.53 %1,995,414.00โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา

10,0005,0005,050.00 100.00 %4,925.00
โครงการอบรมส่งเสริม การเฝ้าระวังและส่งเสริม พัฒนาการเด็กปฐมวัย โดย
ใช้คู่มือ DSPM

รวมค่าใช้สอย 2,027,067.00 2,772,0002,312,385.00 3,470,000

ค่าวัสดุ

4,100,0003,630,0003,210,834.28 12.95 %2,911,406.07วัสดุงานบ้านงานครัว

รวมค่าวัสดุ 2,911,406.07 3,630,0003,210,834.28 4,100,000

4,938,473.07 6,402,000 7,570,000รวมงบดำเนินงาน 5,523,219.28

งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

51



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 30 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

000.00 0.00 %69,000.00ต่อเติมหลังคาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กอนุบาลหัวหิน

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 69,000.00 00.00 0

69,000.00 0 0รวมงบลงทุน 0.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

7,300,0007,160,0006,769,038.00 1.96 %6,256,264.00
เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะ
กรรมการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) จำนวน 6 โรงเรียน

รวมเงินอุดหนุน 6,256,264.00 7,160,0006,769,038.00 7,300,000

6,256,264.00 7,160,000 7,300,000รวมงบเงินอุดหนุน 6,769,038.00

13,562,00012,292,257.28รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 14,870,00011,263,737.07

23,173,150รวมแผนงานการศึกษา 21,061,58016,446,615.45 18,267,079.70

52



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 31 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

2,016,6002,200,0001,783,098.06 -8.34 %1,854,600.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

42,00042,00042,000.00 0.00 %42,000.00เงินประจำตำแหน่ง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,896,600.00 2,242,0001,825,098.06 2,058,600

1,896,600.00 2,242,000 2,058,600รวมงบบุคลากร 1,825,098.06

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

144,000144,000120,000.00 0.00 %0.00ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น

000.00 0.00 %120,000.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

250,000250,000169,300.00 0.00 %205,000.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

53



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 32 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

30,00025,00032,500.00 20.00 %0.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 325,000.00 419,000321,800.00 424,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

250,000215,856117,980.05 15.82 %40,541.44รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

80,00050,00015,730.96 60.00 %14,810.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

80,00080,00044,000.00 0.00 %22,200.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

000.00 0.00 %200,000.00
โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพ ในการปฏิบัติงานด้านการ ส่งเสริม
สุขภาพป้องกันและ ควบคุมโรคและทัศนศึกษา ดูงาน

00112,120.00 0.00 %0.00
โครงการสัตว์ปลอดโรค  คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า  ตามปณิธาน
ศาสตราจารย์  ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ  เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี

0044,031.98 0.00 %64,200.38ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 341,751.82 345,856333,862.99 410,000

54



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 33 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ค่าวัสดุ

60,00060,00040,000.00 0.00 %40,000.00วัสดุสำนักงาน

5,00000.00 100.00 %0.00วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

80,00050,0000.00 60.00 %0.00วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

100,00080,0000.00 25.00 %0.00วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

12,00012,0000.00 0.00 %0.00วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมค่าวัสดุ 40,000.00 202,00040,000.00 257,000

ค่าสาธารณูปโภค

5,0002,5682,568.00 94.70 %2,568.00ค่าบริการโทรศัพท์

10,0007,5767,575.60 32.00 %7,575.60ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

รวมค่าสาธารณูปโภค 10,143.60 10,14410,143.60 15,000

716,895.42 977,000 1,106,000รวมงบดำเนินงาน 705,806.59

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

55



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 34 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ครุภัณฑ์สำนักงาน

0015,960.00 0.00 %0.00จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน

0023,960.00 0.00 %0.00จัดซื้อโต๊ะทำงาน

ครุภัณฑ์สำรวจ

008,500.00 0.00 %0.00จัดซื้อเทปวัดระยะแบบล้อเลื่อน

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

072,0000.00 -100.00 %0.00
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพ
ไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 2 เครื่อง

08,0000.00 -100.00 %0.00
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์
(Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง

07,5000.00 -100.00 %0.00ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 3 เครื่อง

000.00 0.00 %43,800.00จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล

0040,000.00 0.00 %0.00จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน

0022,500.00 0.00 %0.00จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า

รวมค่าครุภัณฑ์ 43,800.00 87,500110,920.00 0

43,800.00 87,500 0รวมงบลงทุน 110,920.00

56



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 35 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

320,000320,000320,000.00 0.00 %320,000.00
เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน เพื่อจัดทำโครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข หมู่ละ 20,000 บาท ( 3 โครงการ/หมู่บ้าน) จำนวน 16 หมู่บ้าน

รวมเงินอุดหนุน 320,000.00 320,000320,000.00 320,000

320,000.00 320,000 320,000รวมงบเงินอุดหนุน 320,000.00

3,626,5002,961,824.65รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 3,484,6002,977,295.42

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

700,000700,0000.00 0.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการศูนย์พักพิงสุนัขจรจัดตำบลหินเหล็กไฟ

85,00000.00 100.00 %0.00โครงการพัฒนาศักยภาพ การจัดการสุขาภิบาลอาหาร

57



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 36 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

140,000140,0000.00 0.00 %0.00
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี

รวมค่าใช้สอย 0.00 840,0000.00 925,000

0.00 840,000 925,000รวมงบดำเนินงาน 0.00

840,0000.00รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 925,0000.00

4,409,600รวมแผนงานสาธารณสุข 4,466,5002,977,295.42 2,961,824.65

58



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 37 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

1,592,880822,000674,296.13 93.78 %638,880.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

49,5007,5000.00 560.00 %0.00เงินประจำตำแหน่ง

1,317,3601,100,000833,909.04 19.76 %484,730.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

120,960109,88045,998.22 10.08 %27,790.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,151,400.00 2,039,3801,554,203.39 3,080,700

1,151,400.00 2,039,380 3,080,700รวมงบบุคลากร 1,554,203.39

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

5,0005,0000.00 0.00 %0.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

170,000106,50584,000.00 59.62 %84,000.00ค่าเช่าบ้าน

59



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 38 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

10,00000.00 100.00 %0.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 84,000.00 111,50584,000.00 185,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

150,00070,00023,848.72 114.29 %197,663.91รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

0735,0000.00 -100.00 %0.00
ค่าจ้างเหมาออกแบบอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและพัฒนาอาชีพผู้
สูงอายุตำบลหินเหล็กไฟ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

50,00040,00015,902.00 25.00 %2,160.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

70,00060,00014,300.00 16.67 %0.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

0059,159.64 0.00 %3,576.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 203,399.91 905,000113,210.36 270,000

ค่าวัสดุ

50,00050,00012,970.00 0.00 %33,890.00วัสดุสำนักงาน

60



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 39 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

25,00050,0007,704.00 -50.00 %20,285.00วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

80,00080,00055,090.00 0.00 %57,720.00วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

20,00010,0000.00 100.00 %2,205.00วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมค่าวัสดุ 114,100.00 190,00075,764.00 175,000

ค่าสาธารณูปโภค

25,00025,00017,655.00 0.00 %19,260.00ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

รวมค่าสาธารณูปโภค 19,260.00 25,00017,655.00 25,000

420,759.91 1,231,505 655,000รวมงบดำเนินงาน 290,629.36

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

004,800.00 0.00 %0.00เก้าอี้สำนักงานแบบมีล้อปรับระดับขึ้น-ลงได้

000.00 0.00 %6,320.00จัดซื้อเก้าอี้จัดเลี้ยงทรงเอ

000.00 0.00 %3,980.00จัดซื้อเก้าอี้รับแขก

61



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 40 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

002,900.00 0.00 %0.00จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน แบบมีล้อ จำนวน 1 ตัว

0015,000.00 0.00 %0.00
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 9,000 บีทียู
จำนวน 1 เครื่อง

000.00 0.00 %13,740.00จัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์

000.00 0.00 %8,990.00จัดซื้อโต๊ะประชุม

000.00 0.00 %4,770.00จัดซื้อโต๊ะโฟเมก้า (ขาโครเมียม)

000.00 0.00 %30,600.00จัดซื้อโต๊ะเหล็ก ขนาด 4.5 ฟุต

000.00 0.00 %16,500.00จัดซื้อโต๊ะเหล็ก ขนาด 5 ฟุต

000.00 0.00 %21,000.00จัดซื้อผ้าม่านพร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

020,0000.00 -100.00 %0.00ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน

0020,000.00 0.00 %0.00เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน

0024,000.00 0.00 %0.00เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์

000.00 0.00 %16,000.00จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน

000.00 0.00 %34,000.00จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน

62



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 41 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

0020,000.00 0.00 %0.00
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับสำนักงาน (จอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อย
กว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง)

000.00 0.00 %16,000.00จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์

รวมค่าครุภัณฑ์ 171,900.00 20,00086,700.00 0

171,900.00 20,000 0รวมงบลงทุน 86,700.00

3,290,8851,931,532.75รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 3,735,7001,744,059.91

3,735,700รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 3,290,8851,744,059.91 1,931,532.75

63



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 42 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

2,391,1202,351,5201,858,679.54 1.68 %1,517,296.67ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

349,200576,000353,725.26 -39.38 %250,930.22เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,768,226.89 2,927,5202,212,404.80 2,740,320

1,768,226.89 2,927,520 2,740,320รวมงบบุคลากร 2,212,404.80

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

00216,119.00 0.00 %120,070.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 120,070.00 0216,119.00 0

ค่าวัสดุ

0040,000.00 0.00 %0.00วัสดุสำนักงาน

64



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 43 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

30,00025,00019,999.00 20.00 %19,997.00วัสดุงานบ้านงานครัว

40,00030,00018,104.00 33.33 %9,995.74วัสดุก่อสร้าง

250,000200,00030,600.00 25.00 %216,400.00วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

950,0001,000,000845,778.40 -5.00 %807,900.00วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

45,00045,00054,945.00 0.00 %69,385.00วัสดุเครื่องแต่งกาย

รวมค่าวัสดุ 1,123,677.74 1,300,0001,009,426.40 1,315,000

1,243,747.74 1,300,000 1,315,000รวมงบดำเนินงาน 1,225,545.40

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

000.00 0.00 %115,000.00บำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์รถบรรทุกขยะมูลฝอย

รวมค่าครุภัณฑ์ 115,000.00 00.00 0

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ

65



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 44 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %47,060.38
ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กสำหรับล้างทำความสะอาดยานพาหนะและ
ขนส่ง พร้อมติดตั้งระบบน้ำและบำบัดน้ำเสีย

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 47,060.38 00.00 0

162,060.38 0 0รวมงบลงทุน 0.00

4,227,5203,437,950.20รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 4,055,3203,174,035.01

งานไฟฟ้าและประปา

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

0078,605.00 0.00 %0.00ขยายเขตประปาบริเวณซอยทองไทย หมู่ที่ 7 บ้านหนองเหียง

110,00000.00 100.00 %0.00ขยายเขตประปาภูมิภาค  ซอยเขานิล หมู่ที่ 7

0177,0240.00 -100.00 %0.00ขยายเขตประปาภูมิภาค ซอยบุตรจันทร์หมู่ที่ 7

000.00 0.00 %493,952.00ขยายเขตประปาภูมิภาค ซอยหนองเหียง-บ้านมอญ หมู่ที่ 7

000.00 0.00 %36,157.66ขยายเขตไฟฟ้า ซอยผกาทิพย์ หมู่ที่ 8

000.00 0.00 %64,041.23ขยายเขตไฟฟ้า ซอยสุนิสา หมู่ที่ 8

66



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 45 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %95,123.82ขยายเขตไฟฟ้า ซอยหลังโรงเรียน หมู่ที่ 7

00154,741.60 0.00 %0.00ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ ซอย 3 หมู่ที่ 11

0200,0000.00 -100.00 %0.00ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ ซอยคอกวัว  หมู่ที่ 12 บ้านสามพันนาม

100,00000.00 100.00 %0.00ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ  ซอยงามขำ หมู่ที่ 3

100,00000.00 100.00 %0.00ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ ซอยโชคพัฒนา 1  หมู่ที่ 13 บ้านโชคพัฒนา

0100,0000.00 -100.00 %0.00ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ  ซอยยาใจ หมู่ที่ 13

0100,0000.00 -100.00 %0.00ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ  ซอยแยกไร่แลนด์ -บ้านนายโบ้ หมู่ที่ 8

00380,798.06 0.00 %0.00ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ ซอยลุงเจียม  หมู่ที่ 12 บ้านสามพันนาม

00152,625.45 0.00 %0.00ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ ซอยสระหลวง หมู่ที่ 11 บ้านตอเกตุ

190,00000.00 100.00 %0.00
ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ ซอยหนองตาแวว - บ้านนายเยิ้ม หมู่ที่ 16 บ้านหนอง
ตาแววพัฒนา

112,00000.00 100.00 %0.00ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ  ซอยอุดมสุข 2  หมู่ที่ 3 บ้านหนองนกน้อย

0200,0000.00 -100.00 %0.00ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ  สายหนองตะเภา-ดอนมะกอก  (ปข.4010) หมู่ที่ 5

0350,0000.00 -100.00 %0.00ติดตั้งระบบแรงดันน้ำ ซอยเขานิล หมู่ที่ 7

รวมเงินอุดหนุน 689,274.71 1,127,024766,770.11 612,000

67



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 46 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

689,274.71 1,127,024 612,000รวมงบเงินอุดหนุน 766,770.11

1,127,024766,770.11รวมงานไฟฟ้าและประปา 612,000689,274.71

งานสวนสาธารณะ

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

050,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการสวนสาธารณะ/ สวนหย่อมเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาสมหา
มงคล พระราชพิธีบรมราชภิเษก

รวมค่าใช้สอย 0.00 50,0000.00 0

0.00 50,000 0รวมงบดำเนินงาน 0.00

50,0000.00รวมงานสวนสาธารณะ 00.00

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

68



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 47 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

12,000,00012,080,00010,839,126.65 -0.66 %8,236,687.54
ค่าจ้างเหมาบริการเกี่ยวกับการจัดเก็บขยะ  กำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
ต่าง ๆ

120,000152,500209,032.26 -21.31 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดบริเวณที่ทางสาธารณะและแหล่งชุมชน

00265,473.13 0.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการ พนักงานเก็บขนขยะมูลฝอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

000.00 0.00 %50,000.00ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการคัดแยกขยะในครัวเรือน

50,00050,00050,000.00 0.00 %0.00โครงการจังหวัดสะอาด

รวมค่าใช้สอย 8,286,687.54 12,282,50011,363,632.04 12,170,000

ค่าวัสดุ

200,000170,000170,000.00 17.65 %85,000.00วัสดุงานบ้านงานครัว

รวมค่าวัสดุ 85,000.00 170,000170,000.00 200,000

8,371,687.54 12,452,500 12,370,000รวมงบดำเนินงาน 11,533,632.04

12,452,50011,533,632.04รวมงานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 12,370,0008,371,687.54

17,037,320รวมแผนงานเคหะและชุมชน 17,857,04412,234,997.26 15,738,352.35

69



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 48 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

30,00030,00030,000.00 0.00 %21,500.00
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการดำเนินกิจการสภาเด็กและเยาวชนตำบลหิน
เหล็กไฟ

0053,800.00 0.00 %17,200.00ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาศักยภาพสตรีในตำบลหินเหล็กไฟ

100,00037,17018,200.00 169.03 %116,741.35
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาศูนย์ฟื้นฟูสมรรถภาพคนพิการใน
ตำบลหินเหล็กไฟ

700,000805,140842,650.00 -13.06 %550,000.00
โครงการดูงานเพื่อเพิ่มพูน ความรู้ด้านส่งเสริมกิจกรรม การดูแลตัวเองและ
การ ส่งเสริมอาชีพสำหรับผู้สูงอายุ และผู้ดูแลผู้สูงอายุ  เจ้าหน้าทีปฏิบัติงาน

20,00020,0000.00 0.00 %0.00
โครงการบูรณาการเฝ้าระวัง เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ พัฒนาศักยภาพปรับ
เปลี่ยน พฤติกรรม ลด ละ เลิก ผลิตภัณฑ์ยาสูบ

20,000068,232.26 100.00 %20,000.00โครงการป้องกันและแก้ไข ปัญหาการท้องก่อนวัย อันควร

20,00020,0000.00 0.00 %0.00โครงการป้องกันและแก้ไข ปัญหาฝุ่น PM 2.5  และไฟป่าหมอกควัน

50,00050,0000.00 0.00 %0.00โครงการป้องกันและ แก้ไขปัญหายาเสพติด ในตำบลหินเหล็กไฟ

50,00025,2000.00 98.41 %0.00โครงการฝึกอบรมความรู้ เรื่องการส่งเสริมคุณภาพชีวิต ผู้สูงอายุ

300,000300,000180,815.00 0.00 %198,687.33โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการในบริบท "โรงเรียนผู้สูงอายุ"

70



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 49 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

0450,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการฝึกอบรมพัฒนา ศักยภาพอาสาสมัครท้องถิ่น รักษ์โลก ( อถล.) และ
ทัศนศึกษาดูงาน

0019,025.00 0.00 %0.00
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เรื่อง (2) การพัฒนาแปรรูปสินค้าทาง การ
เกษตร การทำสบู่สมุนไพร

000.00 0.00 %24,000.00
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เรื่อง (2) การพัฒนาแปรรูปสินค้า ทางการ
เกษตร ผลิตภัณฑ์ จากกล้วย

000.00 0.00 %17,900.00
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เรื่อง (3) เรื่องอุตสาหกรรมในครอบครัว
หลักสูตร-ทำเสื้อยืดผ้ามัดย้อม

019,4950.00 -100.00 %0.00
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ เรื่องอาชีพการทำอาหาร(3)  เพื่อการค้า
หลักสูตรการทำไข่เค็มสมุนไพร

020,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ เรื่องอาชีพทางการเกษตร (2)  หลักสูตร การ
แปรรูปสมุนไพร (การทำลูกประคบ)

0018,000.00 0.00 %0.00
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เรื่อง  อาชีพศิลปกรรม (1) หลักสูตร  การทำ
พรมเช็ดเท้าด้วยผ้า

20,00000.00 100.00 %0.00
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ เรื่องอาชีพศิลปกรรม (1)  หลักสูตรการเพ้นลาย
กระเป๋า

016,9700.00 -100.00 %0.00
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ เรื่อง อาชีพหัตกรรม (4)   หลักสูตรการสาน
พลาสติก ในรูปแบบต่างๆ

20,00000.00 100.00 %0.00
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ เรื่องอาชีพอุตสาหกรรม (5)  หลักสูตร  การทำ
พิมเสนน้ำ

0014,920.00 0.00 %0.00
โครงการฝึกอบรมอาชีพคหกรรม (3) หลักสูตร ขนมไทย เพื่อการค้า (การทำ
ลูกชุบ)

0100,0000.00 -100.00 %0.00โครงการพัฒนาเมืองน่าอยู่ อัจฉริยะ (Smart City)

20,00020,0000.00 0.00 %0.00โครงการรณรงค์ส่งเสริม การใช้พลังงานอย่างมี ประสิทธิภาพ

71



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 50 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

20,00020,0000.00 0.00 %0.00
โครงการรณรงค์ส่งเสริม การผลิต การบริโภค และ การบริการที่เป็นมิตรกับ
สิ่งแวดล้อม

20,00000.00 100.00 %0.00
โครงการอบรมส่งเสริม ศักยภาพการใช้ภูมิปัญญา ท้องถิ่นในการประกอบ
อาชีพ ของสตรีตามแนววิถี เศรษฐกิจพอเพียง

050,0000.00 -100.00 %0.00โครงการอาหารปลอดภัย

รวมค่าใช้สอย 966,028.68 1,983,9751,245,642.26 1,390,000

966,028.68 1,983,975 1,390,000รวมงบดำเนินงาน 1,245,642.26

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

30,00030,00050,000.00 0.00 %50,000.00
อุดหนุนงบประมาณตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตอำเภอหัวหิน ให้กับ
เทศบาลตำบลหนองพลับ

รวมเงินอุดหนุน 50,000.00 30,00050,000.00 30,000

50,000.00 30,000 30,000รวมงบเงินอุดหนุน 50,000.00

2,013,9751,295,642.26รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 1,420,0001,016,028.68

1,420,000รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 2,013,9751,016,028.68 1,295,642.26

72



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 51 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

70,00050,00046,210.00 40.00 %0.00โครงการจัดการแข่งขันกีฬาเด็กและเยาวชนตำบลหินเหล็กไฟ

200,000200,000160,357.00 0.00 %148,291.00
โครงการจัดการแข่งขันกีฬาประชาชนหรือค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬาเข้า
แข่งขัน

รวมค่าใช้สอย 148,291.00 250,000206,567.00 270,000

148,291.00 250,000 270,000รวมงบดำเนินงาน 206,567.00

250,000206,567.00รวมงานกีฬาและนันทนาการ 270,000148,291.00

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

73



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 52 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %10,000.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

20,00020,00010,400.00 0.00 %0.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รวมค่าตอบแทน 10,000.00 20,00010,400.00 20,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

15,00020,00012,101.00 -25.00 %13,078.00
โครงการจัดกิจกรรมซึ่งเป็นวันสำคัญทางศาสนา เช่น วันเข้าพรรษาวัน
วิสาขบูชา                 วันอาสาฬหบูชา

800,000541,600424,854.00 47.71 %380,734.00โครงการจัดงานประเพณีวันลอยกระทง

รวมค่าใช้สอย 393,812.00 561,600436,955.00 815,000

403,812.00 581,600 835,000รวมงบดำเนินงาน 447,355.00

581,600447,355.00รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 835,000403,812.00

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

100,00030,0000.00 233.33 %0.00ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมการท่องเที่ยว

74



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 53 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รวมค่าใช้สอย 0.00 30,0000.00 100,000

0.00 30,000 100,000รวมงบดำเนินงาน 0.00

30,0000.00รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 100,0000.00

1,205,000รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 861,600552,103.00 653,922.00

75



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 54 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

2,740,7102,329,1762,132,028.39 17.67 %1,977,380.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

67,20067,86094,845.00 -0.97 %124,175.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

97,500109,200112,683.87 -10.71 %85,200.00เงินประจำตำแหน่ง

1,664,2801,550,0001,395,947.12 7.37 %701,281.38ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

210,000235,040154,569.34 -10.65 %25,548.70เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,913,585.08 4,291,2763,890,073.72 4,779,690

2,913,585.08 4,291,276 4,779,690รวมงบบุคลากร 3,890,073.72

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

139,800152,00066,000.00 -8.03 %60,000.00ค่าเช่าบ้าน

76



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 55 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

12,60012,60012,600.00 0.00 %12,600.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 72,600.00 164,60078,600.00 152,400

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

100,000100,00093,445.00 0.00 %982,081.62รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

00144,348.08 0.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการ ตำแหน่ง คนงานทั่วไป

240,000240,0000.00 0.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการ ตำแหน่งคนงานทั่วไป

00222,706.35 0.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการ ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา

120,000132,0000.00 -9.09 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการ ตำแหน่งผู้ช่วยช่างโยธา

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

50,00050,0008,480.00 0.00 %7,840.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

200,000200,000209,920.00 0.00 %36,080.00ค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบรังวัดและสร้างหลักหมุดที่ดิน

50,00050,0009,800.00 0.00 %43,200.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

77



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 56 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

0091,721.52 0.00 %75,708.21ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 1,144,909.83 772,000780,420.95 760,000

ค่าวัสดุ

60,00060,00053,419.00 0.00 %64,803.00วัสดุสำนักงาน

60,00060,0006,400.00 0.00 %7,000.00วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

150,000150,000119,870.00 0.00 %107,390.00วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

25,00025,00023,116.00 0.00 %10,150.00วัสดุคอมพิวเตอร์

100,000100,0000.00 0.00 %0.00วัสดุอื่น

รวมค่าวัสดุ 189,343.00 395,000202,805.00 395,000

ค่าสาธารณูปโภค

19,26019,26017,655.00 0.00 %19,260.00ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

รวมค่าสาธารณูปโภค 19,260.00 19,26017,655.00 19,260

1,426,112.83 1,350,860 1,326,660รวมงบดำเนินงาน 1,079,480.95

งบลงทุน

78



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 57 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

0064,000.00 0.00 %0.00เครื่องคอมพิวเตอร์

0016,000.00 0.00 %0.00เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก สำหรับกระดาษ A3

0012,000.00 0.00 %0.00เครื่องสำรองไฟฟ้า

0040,000.00 0.00 %0.00จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับสำนักงาน จำนวน 2 เครื่อง

008,200.00 0.00 %0.00
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก (In Tank Printer)
จำนวน 2 เครื่อง

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0140,200.00 0

0.00 0 0รวมงบลงทุน 140,200.00

5,642,1365,109,754.67รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 6,106,3504,339,697.91

งานก่อสร้าง

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

79



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 58 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

00184,250.00 0.00 %0.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

000.00 0.00 %108,700.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

0200,0000.00 -100.00 %0.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

02,129,0001,739,713.54 -100.00 %2,333,000.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 2,441,700.00 2,329,0001,923,963.54 0

ค่าวัสดุ

500,000500,000599,007.40 0.00 %599,028.80วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

0099,905.00 0.00 %199,810.00วัสดุอื่น

รวมค่าวัสดุ 798,838.80 500,000698,912.40 500,000

3,240,538.80 2,829,000 500,000รวมงบดำเนินงาน 2,622,875.94

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

000.00 0.00 %21,000.00จัดซื้อเครื่องตบดิน

80



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 59 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ครุภัณฑ์สำรวจ

000.00 0.00 %10,500.00จัดซื้อเทปวัดระยะทาง

018,0000.00 -100.00 %0.00จัดซื้อเทปวัดระยะทาง

000.00 0.00 %37,500.00จัดซื้อล้อวัดระยะทาง

รวมค่าครุภัณฑ์ 69,000.00 18,0000.00 0

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ

00307,000.00 0.00 %0.00ต่อเติมศาลาอเนกประสงค์ หมู่บ้าน หมู่ที่ 7

0291,0000.00 -100.00 %0.00ปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน   หมู่ที่ 12 บ้านสามพันนาม

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

0574,0000.00 -100.00 %0.00ก่อสร้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยอำนวยผล 5 หมู่ที่ 9 บ้านขอนทอง

00455,000.00 0.00 %0.00
ก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยพูนสุข  หมู่ที่ 15  บ้าน
หนองขอนเหนือ

000.00 0.00 %498,000.00ก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 3 หมู่ที่ 11

00348,000.00 0.00 %0.00ก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอยสันติสุข 1  หมู่ที่ 10

81



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 60 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

512,60000.00 100.00 %0.00ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอย2  หมู่ที่ 5 บ้านหนองคร้า

00450,000.00 0.00 %0.00
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอย 3 ( ต่อจากโครงการเดิม ) หมู่ที่ 5
บ้านหนองคร้า

000.00 0.00 %498,000.00
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอย 3 ( ต่อจากโครงการเดิม ) หมู่ที่ 5
บ้านหนองคร้า

000.00 0.00 %142,000.00ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย3  หมู่ที่ 15

238,50000.00 100.00 %0.00ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 4 หมู่ที่ 3

517,60000.00 100.00 %0.00ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 8 หมู่ที่ 5

493,00000.00 100.00 %0.00ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยกม.16  หมู่ที่ 4 บ้านหนองตะเภา

0290,8000.00 -100.00 %0.00
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยกัญญา หมู่ที่ 16 บ้านหนองตาแวว
พัฒนา

000.00 0.00 %496,700.00ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยข้างแมงโก้ หมู่ที่ 1

680,00000.00 100.00 %0.00ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยเขาจมดง หมู่ที่ 7 บ้านหนองเหียง

0496,0000.00 -100.00 %0.00ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยครึกครื้นจิตร หมู่ที่ 8

679,00000.00 100.00 %0.00ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอยจันทร์หอม หมู่ที่ 10

00254,000.00 0.00 %0.00ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยเจริญดี หมู่ที่ 3 บ้านหนองนกน้อย

00108,500.00 0.00 %0.00ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอยดีเด่น หมู่ที่ 6 บ้านหนองซอ

82



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 61 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

00491,000.00 0.00 %0.00ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอยต้นไทร 2 หมู่ที่ 3 บ้านหนองนกน้อย

00483,000.00 0.00 %0.00ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยตาจง  หมู่ที่ 5 บ้านหนองคร้า

0363,0000.00 -100.00 %0.00ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยตาสุ่ม หมู่ที่ 2 บ้านวังโบสถ์

0488,9000.00 -100.00 %0.00ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยตาหยิน หมู่ที่ 4 บ้านหนองตะเภา

98,00000.00 100.00 %0.00ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบุญทวี หมู่ที่ 7 บ้านหนองเหียง

499,00000.00 100.00 %0.00ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบุญยืน หมู่ที่ 3 บ้านหนองนกน้อย

242,00000.00 100.00 %0.00ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยไปดี มาดี หมู่ที่ 6

161,90000.00 100.00 %0.00
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยพรสวรรค์ 4  หมู่ที่ 4   บ้านหนอง
ตะเภา

00234,000.00 0.00 %0.00
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอยพลประเสริฐ ( ต่อจากโครงการเดิม )
หมู่ที่ 13 บ้านโชคพัฒนา

490,00000.00 100.00 %0.00ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยพลอยสว่าง หมู่ที่ 2

0497,0000.00 -100.00 %0.00
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยแยกพรสวรรค์-สายบายพาส หมูที่ 4
บ้านหนองตะเภา

0273,9000.00 -100.00 %0.00ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอยร่วมใจพัฒนา หมู่ที่ 1 บ้านหนองขอน

00312,000.00 0.00 %0.00ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอยร่วมใจ หมู่ที่ 13 บ้านโชคพัฒนา

00281,539.22 0.00 %0.00ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอยรวมสุข  หมู่ที่ 6 บ้านหนองซอ

83



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 62 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

00413,630.63 0.00 %0.00ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยรักษาราษฎร์ หมู่ที่ 8

0497,0000.00 -100.00 %0.00ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยไร่แลนด์ 7หมู่ที่ 9 บ้านหนองขอน

797,00000.00 100.00 %0.00ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยไร่แลนด์ 8/2 หมู่ที่ 9 บ้านขอนทอง

0398,9000.00 -100.00 %0.00ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยไร่แลนด์9หมู่ที่ 9 บ้านขอนทอง

395,00000.00 100.00 %0.00
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยไร่วิรัตน์ 3/1  หมู่ที่ 15 บ้านหนอง
ขอนเหนือ

486,60000.00 100.00 %0.00
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยไร่วิรัตน์ 3/4  หมู่ที่ 15 บ้านหนอง
ขอนเหนือ

205,80000.00 100.00 %0.00ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอยสวนทุ่งไข่   หมู่ที่ 7   บ้านหนองเหียง

000.00 0.00 %346,305.39ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยสวัสดี (ต่อจากโครงการเดิม)  หมู่ที่ 6

000.00 0.00 %114,000.00ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยสันติสุข  หมู่ที่ 10

000.00 0.00 %497,000.00
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยสามพันนาม - หนองนกน้อย  (ต่อจาก
โครงการเดิม) หมู่ที่ 12

0282,0000.00 -100.00 %0.00
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยสามพี่น้อง หมู่ที่ 16 บ้านหนองตาแวว
พัฒนา

00237,000.00 0.00 %0.00ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยสายฝน   หมู่ที่ 7

0303,0000.00 -100.00 %0.00ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยหนองข้าวนก หมู่ที่ 1 บ้านหนองขอน

518,00000.00 100.00 %0.00ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอยหนองโสน 2  หมู่ที่ 2 บ้านวังโบสถ์

84



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 63 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %489,000.00
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยหนองเหม 2 (ต่อจากโครงการเดิม)
หมู่ที่ 5 บ้านหนองคร้า

0545,5000.00 -100.00 %0.00ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยออกหลังวัดนิโคร-ป้าเปรม  หมู่ที่ 10

00470,442.95 0.00 %0.00
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอยอำนวยผล 1/12 หมู่ที่ 9 บ้านขอน
ทอง

00462,500.00 0.00 %0.00ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอยอำนวยผล 1/8 หมู่ที่ 9 บ้านขอนทอง

000.00 0.00 %498,000.00ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยอำนวยผล 4/7  หมู่ที่ 9

000.00 0.00 %495,000.00
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอยอุดมสุข (ต่อจากโครงการเดิม) หมู่ที่
3 บ้านหนองนกน้อย

0355,9000.00 -100.00 %0.00
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อม วางท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยโชคแก่นจันทร์ หมู่ที่ 10

492,00000.00 100.00 %0.00
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ ซอยปิ่นทอง หมู่ที่
8 บ้านหนองเสือดำ

638,00000.00 100.00 %0.00
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ ซอยไร่แลนด์ 2 หมู่
ที่ 9 บ้านขอนทอง

000.00 0.00 %191,566.88ก่อสร้างถนนลูกรังซอยต้นยาง  (ต่อจากโครงการเดิม) หมู่ที่ 3

000.00 0.00 %280,500.00ก่อสร้างถนนลูกรัง ซอยรอบหนองวงเดือน หมู่ที่ 14

000.00 0.00 %433,500.00ก่อสร้างถนนลูกรัง ซอยหลังลาวัลเล่  เดอะวินเทจ - สวนสัตว์  หมู่ที่ 10

02,222,0000.00 -100.00 %0.00
ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กตัวยู ซอยเจริญดี หมู่ที่ 15 บ้าน
หนองขอนเหนือ

85



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 64 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %499,500.00
ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.  ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร พร้อม
บ่อพัก และฝาตะแกรงเหล็ก  จากบ้านป้าชูถึง สระจ่าสำเนียง หมู่ที่ 16

00715,500.00 0.00 %0.00
ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.  ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร พร้อม
บ่อพัก และฝาตะแกรงเหล็ก  จากบ้านป้าชูถึง สระจ่าสำเนียง หมู่ที่ 16

0955,5000.00 -100.00 %0.00
ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยยุทธวารีชัย หมู่ที่ 14 บ้าน
หนองสมอ

2,958,00000.00 100.00 %0.00ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยหลังสวนสัตว์ หมู่ที่ 10

0235,0000.00 -100.00 %0.00ก่อสร้างห้องน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองคร้า

0056,500.00 0.00 %0.00
ขยายเขตวางท่อประปา PVC  ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 2 นิ้ว  ซอย 1 หมู่ที่
16

0045,500.00 0.00 %0.00
ขยายเขตวางท่อประปา PVC  ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 2 นิ้ว  ซอยสุดใจ
หมู่ที่ 16

353,00000.00 100.00 %0.00โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 1/2 หมู่ที่ 11

00200,000.00 0.00 %0.00โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยจิตจารุวงศ์ หมู่ที่ 13

00663,000.00 0.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยไสว (ต่อจากโครงการเดิม) หมู่
ที่ 7

0412,0000.00 -100.00 %0.00ติดตั้งราวการ์ดเรลกันตก และไฟกระพริบ  บริเวณสามแยกห้วยโดด หมู่ที่ 2

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

00793,252.00 0.00 %0.00
ก่อสร้างหอถังทรงแชมเปญและถังกรองสนิมเหล็กพร้อมเจาะบ่อบาดาล
ซอยประเสริฐแผ่นดินทอง หมู่ที่ 2

86



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 65 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

0936,0000.00 -100.00 %0.00
ก่อสร้างหอถังทรงแชมเปญและ ถังกรองสนิมเหล็กพร้อมเจาะบ่อบาดาล
ซอยพลประเสริฐ หมู่ที่ 13

0936,0000.00 -100.00 %0.00
ก่อสร้างหอถังทรงแชมเปญและ ถังกรองสนิมเหล็กพร้อมเจาะบ่อบาดาล
บริเวณที่ดินของนายผัน เหมือนอ่วม  หมู่ที่ 5

0936,0000.00 -100.00 %0.00
ก่อสร้างหอถังทรงแชมเปญและ ถังกรองสนิมเหล็กพร้อมเจาะบ่อบาดาล
บริเวณที่ดินของนายสมจิตร์ หนูพ่วง หมู่ที่ 6

0936,0000.00 -100.00 %0.00
ก่อสร้างหอถังเเชมเปญและถังกรองสนิมเหล็กพร้อมเจาะบ่อบาดาล ซอย
หลังโรงเรียน หมู่ที่ 3 บ้านหนองนกน้อย

86,60000.00 100.00 %0.00
ขยายเขตวางท่อน้ำดิบ PVC ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 3 นิ้ว หมู่ที่ 16  บ้าน
หนองตาแววพัฒนา

0450,0000.00 -100.00 %0.00ติดตั้งหอถังทรง แชมเปญพร้อมถังกรองสนิมเหล็ก ซอยแยกซอย 1 หมู่ที่ 11

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

697,00000.00 100.00 %0.00ซ่อมแซมถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยวัดนิโคร-บายพาส หมู่ที่ 1

540,90000.00 100.00 %0.00ซ่อมแซมผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยบ้านมอญ หมู่ที่ 1

00720,000.00 0.00 %0.00
ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต  ซอยหน้าวัดนิโครธาราม  หมู่ที่
1 บ้านหนองขอน

2,971,90000.00 100.00 %0.00
ปรับปรุงผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยพูลสุข หมู่ที่ 15 บ้านหนองขอน
เหนือ

0497,6000.00 -100.00 %0.00ปรับปรุงผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 3 หมู่ที่ 11

750,00000.00 100.00 %0.00
ปรับปรุงผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยพลประเสริฐ หมู่ที่ 13 บ้าน
โชคพัฒนา

87



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 66 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

631,50000.00 100.00 %0.00
ปรับปรุงผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยวัดสามพันนาม หมู่ที่ 12
บ้านสามพันนาม

245,90000.00 100.00 %0.00ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติก คอนกรีต  ซอยพาเพลิน  หมู่ที่ 14

000.00 0.00 %302,000.00ปรับปรุงฝายน้ำล้น หมู่ที่ 1

000.00 0.00 %364,000.00ปรับปรุงฝายน้ำล้น  หมู่ที่ 14

ค่ารื้อถอนอาคาร หรือสิ่งก่อสร้างต่าง ๆ

000.00 0.00 %156,000.00รายจ่ายเพื่อรื้อถอนอาคารหรือสิ่งก่อสร้างต่างๆ

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 6,301,072.27 14,173,0008,501,364.80 17,378,800

6,370,072.27 14,191,000 17,378,800รวมงบลงทุน 8,501,364.80

17,020,00011,124,240.74รวมงานก่อสร้าง 17,878,8009,610,611.07

23,985,150รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 22,662,13613,950,308.98 16,233,995.41

88



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 67 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

891,720468,000359,895.37 90.54 %347,180.27เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

42,00042,00041,475.00 0.00 %42,000.00เงินประจำตำแหน่ง

759,000782,320546,688.39 -2.98 %439,137.74ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

108,00096,92051,867.90 11.43 %24,730.86เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 853,048.87 1,389,240999,926.66 1,800,720

853,048.87 1,389,240 1,800,720รวมงบบุคลากร 999,926.66

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

10,00010,0002,100.00 0.00 %0.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

60,00060,00060,000.00 0.00 %60,000.00ค่าเช่าบ้าน

89



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 68 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รวมค่าตอบแทน 60,000.00 70,00062,100.00 70,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

250,00080,0009,200.84 212.50 %161,638.87รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

240,000340,000145,439.37 -29.41 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการ ผู้ช่วยปฏิบัติงานของกองส่งเสริมการเกษตร

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

100,00051,00097,585.00 96.08 %47,590.00
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรม หรือโครงการแปลงเกษตรผสมผสานโดยยึด
แนวทางพระราชดำริเศรษฐกิจพอเพียง

20,000018,100.00 100.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมการจัดการศัตรูพืชที่เหมาะสม

15,00045,00024,480.00 -66.67 %0.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

20,00035,0000.00 -42.86 %0.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

010,0000.00 -100.00 %0.00โครงการ 1 ตำบล 1 สวนสมุนไพร

15,00000.00 100.00 %0.00โครงการ 1 อปท.  1 สวนสมุนไพร

020,0000.00 -100.00 %0.00โครงการฝึกอบรมการตรวจ วิเคราะห์ดิน

15,00015,0000.00 0.00 %0.00โครงการฝึกอบรมและส่งเสริม คนเอาถ่าน

90



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 69 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

20,00050,0000.00 -60.00 %0.00โครงการให้ความช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของ อปท.

0022,650.00 0.00 %24,590.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 233,818.87 646,000317,455.21 695,000

ค่าวัสดุ

20,00020,00010,890.00 0.00 %39,990.00วัสดุสำนักงาน

5,00090,0000.00 -94.44 %0.00วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

10,00010,0000.00 0.00 %12,530.00วัสดุงานบ้านงานครัว

10,00010,0000.00 0.00 %40,956.00วัสดุก่อสร้าง

10,00010,0000.00 0.00 %20,580.00วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

70,000100,00032,880.00 -30.00 %31,660.00วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

10,00010,0000.00 0.00 %20,000.00วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

50,00072,00050,000.00 -30.56 %89,915.00วัสดุการเกษตร

20,00020,0000.00 0.00 %0.00วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมค่าวัสดุ 255,631.00 342,00093,770.00 205,000

91



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 70 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ค่าสาธารณูปโภค

10,00010,0009,737.00 0.00 %8,239.00ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

รวมค่าสาธารณูปโภค 8,239.00 10,0009,737.00 10,000

557,688.87 1,068,000 980,000รวมงบดำเนินงาน 483,062.21

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

014,0000.00 -100.00 %0.00ค่าจัดซื้อถังน้ำ แบบพลาสติก ขนาดความจุ 2,000 ลิตร จำนวน 2 ถัง

000.00 0.00 %2,800.00จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน

000.00 0.00 %4,400.00จัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

049,0000.00 -100.00 %0.00ค่าจัดซื้อระบบให้น้ำ แบบสมาท์ฟาร์ม จำนวน 1 ชุด

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

06,0000.00 -100.00 %0.00ค่าจัดซื้อปืนฉีดน้ำแรงดันสูงไม่ใช้ไฟฟ้า ไร้สาย แรงดันน้ำสูงสุด 50 บาร์

92



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 71 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %19,000.00จัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

000.00 0.00 %24,000.00จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1

000.00 0.00 %32,000.00จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2

000.00 0.00 %8,000.00
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์
(Ink Tank Printer)

000.00 0.00 %17,100.00จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA

000.00 0.00 %5,000.00จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA

รวมค่าครุภัณฑ์ 112,300.00 69,0000.00 0

112,300.00 69,000 0รวมงบลงทุน 0.00

2,526,2401,482,988.87รวมงานส่งเสริมการเกษตร 2,780,7201,523,037.74

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

93



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 72 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

05,0000.00 -100.00 %0.00
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรม หรือโครงการรณรงค์การใช้หญ้าแฝกอัน
เนื่องมาจากพระราชดำริ

10,00030,0000.00 -66.67 %0.00
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรม หรือโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟู
ทรัพยากรธรรมชาติ

050,0000.00 -100.00 %0.00
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการกำจัดผักตบชวาและวัชพืชในแหล่งน้ำ
สาธารณะในเขตพื้นที่ตำบลหินเหล็กไฟ

10,00010,0000.00 0.00 %0.00
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ-สถ.)

20,00050,0000.00 -60.00 %0.00โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ

15,00000.00 100.00 %0.00โครงการฝึกอบรมและส่งเสริมการผลิตจุลินทรีย์ก้อนเพื่อใช้ในการเกษตร

รวมค่าใช้สอย 0.00 145,0000.00 55,000

0.00 145,000 55,000รวมงบดำเนินงาน 0.00

145,0000.00รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 55,0000.00

2,835,720รวมแผนงานการเกษตร 2,671,2401,523,037.74 1,482,988.87

94



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 73 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

723,105747,183597,592.00 -3.22 %407,424.00เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

20,00041,1639,643.00 -51.41 %9,126.00เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

21,000,00017,994,86016,566,500.00 16.70 %15,226,800.00เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

5,020,0004,140,1603,760,200.00 21.25 %3,578,200.00เบี้ยยังชีพความพิการ

84,00083,00078,000.00 1.20 %82,500.00เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

1,343,1751,770,000538,500.00 -24.11 %1,570,086.00เงินสำรองจ่าย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

2,014,9801,852,0201,773,480.00 8.80 %1,694,560.00เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

44,04549,04532,044.80 -10.19 %32,044.80เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ (ช.ค.บ.)

450,000450,000423,360.00 0.00 %400,000.00
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ตำบลหิน
เหล็กไฟ

95



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:24 หน้าที่ 74 /74

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

เงินช่วยพิเศษ

0090,660.00 0.00 %0.00เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน

043,7100.00 -100.00 %0.00เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง

รวมงบกลาง 23,000,740.80 27,171,14123,869,979.80 30,699,305

23,000,740.80 27,171,141 30,699,305รวมงบกลาง 23,869,979.80

27,171,14123,869,979.80รวมงบกลาง 30,699,30523,000,740.80

30,699,305รวมแผนงานงบกลาง 27,171,14123,000,740.80 23,869,979.80

147,750,000รวมทุกแผนงาน 96,244,944.81 135,475,600106,916,433.08

96



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 1/139

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 147,750,000 บาท แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป รวม บาท23,541,595

งบบุคลากร รวม บาท14,839,260

รวม บาท4,782,450เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

1,133,280จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง ของนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟและรองนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบลหินเหล็กไฟ ดังนี้
    (1) นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ อัตรา
เดือนละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน
    (2) รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ อัตรา
เดือนละ 6,750  บาท/คน รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่า
ตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบลและเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล พ.
ศ.2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566
(สำนักปลัด)

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 270,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง ของนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ และรองนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบลหินเหล็กไฟ ดังนี้
    (1) นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ อัตรา
เดือนละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน
    (2) รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ อัตรา
เดือนละ 6,750 บาท/คน รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่า
ตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล

97



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 2/139

รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบลและเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล พ.
ศ.2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566
(สำนักปลัด)

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 270,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษ ของนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบหินเหล็กไฟ และรองนายกองค์การบริหารองค์การ
บริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ ดังนี้
    (1) นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ อัตรา
เดือนละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน
    (2) รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ อัตรา
เดือนละ 6,750 บาท/คน รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่า
ตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบลและเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล พ.
ศ.2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566
(สำนักปลัด)

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

189,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่เลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ อัตราเดือน 15,750
บาท จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่า
ตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบลและเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล พ.
ศ.2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566
(สำนักปลัด)

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/
เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

2,920,170จำนวน บาท

98



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 3/139

    (1) ประธานสภา อบต. อัตราเดือนละ 24,720 บาท
จำนวน 11 เดือน รวมเป็นเงิน 271,920 บาท
    (2) รองประธานสภา อบต. อัตราเดือนละ 20,250 บาท
จำนวน 11 เดือน รวมเป็นเงิน 222,750 บาท
    (3) สมาชิกสภา อบต. จำนวน 14 ราย อัตราเดือนละ
15,750 จำนวน 11 เดือน รวมเป็นเงิน 2,425,500 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่า
ตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบลและเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล พ.
ศ.2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566
(สำนักปลัด)

รวม บาท10,056,810เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 5,986,410จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล รวมถึงเงิน
เลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน
12 เดือน ดังนี้
    (1) ปลัด อบต.           จำนวน 1 อัตรา
    (2) รองปลัด อบต.     จำนวน 1 อัตรา
    (3) สำนักปลัด อบต.  จำนวน 13 อัตรา
- เป็นไปตามระเบียบกฎหมายและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังนี้
    1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
    2) หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท
0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
    3) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
(สำนักปลัด)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 285,600จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็น
   - เงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่ปลัด อบต. รองปลัด อบ
ต. หัวหน้าสำนักปลัด อบต.
   - เงินค่าตำแหน่ง ชำนาญพิเศษ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์
นโยบายและแผน
   - เงินค่าตำแหน่ง ชำนาญพิเศษ ตำแหน่ง นักจัดการงาน
ทั่วไป
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้

99



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 4/139

    (1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
    (2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
ประจวบคีรีขันธ์ เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับเงินค่า
ตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบล พ.
ศ.2564
 - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
(สำนักปลัด)

เงินประจำตำแหน่ง 254,400จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล ซึ่ง
เป็นผู้มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย ดังนี้
   1) ปลัด อบต.
   2) รองปลัด อบต.
   3) หัวหน้าสำนักปลัด อบต.
   4) หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป
   5) หัวหน้าฝ่ายนโยบายและแผน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล
จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ
การบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2566  (เกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข อัตรา และวิธีการจ่าย
เงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล พ.ศ.2566)
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
(สำนักปลัด)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 3,198,720จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน จำนวน
23 อัตรา จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
    (1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
    (2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
ประจวบคีรีขันธ์ เรื่องหลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับ
ที่ 4)
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
(สำนักปลัด)

100



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 5/139

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 331,680จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว และเงินเพิ่มอื่นๆ ที่
มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย ให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป  จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
    (1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
    (2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
ประจวบคีรีขันธ์ เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์ทั่วไปเกี่ยวกับการ
ให้พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์การ
บริหารส่วนตำบลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่
2)
    (3) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท
0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ
ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยว
กับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และ
พนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่ม
การครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
(สำนักปลัด)

งบดำเนินงาน รวม บาท8,202,835

รวม บาท2,892,690ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนการตรวจประเมินผลงานของพนักงานองค์การ
บริหารส่วนตำบลเพื่อเลื่อนและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งที่สูง
ขึ้นระดับชำนาญการพิเศษ
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการตรวจประเมินผลงานของ
พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลเพื่อเลื่อนและแต่งตั้งให้
ดำรงตำแหน่งที่สูงขึ้นระดับชำนาญการพิเศษ
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายการคัดเลือก
พนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2555 และที่แก้ไขแก้เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2567
(สำนักปลัด)

60,000จำนวน บาท

101



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 6/139

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง
เพื่อจ่ายเป็น ค่าตอบแทนประธานคณะกรรมการเลือกตั้งฯ
ค่าตอบแทนผู้อำนวยการเลือกตั้งฯ ค่าตอบแทนกรรมการ
การเลือกตั้ง ค่าตอบแทนนายอำเภอ ค่าตอบแทนนาย
ทะเบียนอำเภอ ค่าตอบแทนอนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้รับ
การแต่งตั้งให้ช่วยเหลือในการปฎิบัติหน้าที่ในการอำนวยการ
เลือกตั้งฯ ค่าตอบแทนบุคคลภายนอกที่ปฎิบัติงานให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นฯ ค่าตอบแทนการปฎิบัติงานนอกเวลา
ราชการ ค่าใช้จ่ายประจำหน่วยเลือกตั้ง
   - เป็นไปตาม/กฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ.2562
(2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
5306 ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัด
ทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569 ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.7/ว
5989 ลงวันที่ 4 กรกฎาคม 2568 เรื่อง การจัดเตรียม
งบประมาณเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้งสมาชิก
สภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น
(สำนักปลัด)

757,690จำนวน บาท

102



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 7/139

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมี
ลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนตำบล
พนักงานจ้าง ผู้ซึ่งมีสิทธิและคุณสมบัติได้รับเงินตามกฎหมาย
จำนวน 0.5 เท่า ของอัตราเงินเดือนต่อคน จำนวน 170
อัตรา แยกดังนี้
    (1) ปลัด อบต.
    (2) รองปลัด อบต.
    (3) หน่วยตรวจสอบภายใน จำนวน 1 อัตรา
    (4) สำนักปลัด พนักงานส่วนตำบล จำนวน 13 อัตรา
พนักงานจ้าง จำนวน 23 อัตรา
    (5) กองคลัง พนักงานส่วนตำบล จำนวน 13 อัตรา
พนักงานจ้าง จำนวน 13 อัตรา
    (6) กองช่าง พนักงานส่วนตำบล จำนวน 8 อัตรา
พนักงานจ้าง จำนวน 12 อัตรา
    (7) กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม พนักงานส่วนตำบล
จำนวน 7 อัตรา พนักงานจ้าง 18 อัตรา
    (8) กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม พนักงานส่วน
ตำบล,ครู จำนวน 17 อัตรา พนักงานจ้าง จำนวน 21 อัตรา
    (9) กองสวัสดิการและสังคม พนักงานส่วนตำบล จำนวน
4 อัตรา พนักงานจ้าง จำนวน 9 อัตรา
    (10) กองส่งเสริมการเกษตร พนักงานส่วนตำบล จำนวน
4 อัตรา พนักงานจ้าง จำนวน 6 อัตรา
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
(2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
ประจวบคีรีขันธ์ เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการ
กำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมี
ลักษณะเป็นเงินประจำปีสำหรับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง
และพนักงานจ้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2558
(สำนักปลัด)

1,500,000จำนวน บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 5,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้
แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง
   - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

103



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 8/139

(สำนักปลัด)

ค่าเช่าบ้าน 500,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่
ได้รับ
   - เป็นไปตาม/กฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562
(2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2381 ลงวัน
ที่ 17 เมษายน 2562 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับ
การเบิกเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4)
พ.ศ.2562
(สำนักปลัด)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วน
ตำบล
- เป็นไปตาม/กฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
    (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตรขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2563
(สำนักปลัด)

70,000จำนวน บาท

รวม บาท2,890,145ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดอาคารสำนักงาน
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ทำความสะอาดสำนักงาน
จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน
- เป็นไปตาม/กฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
   (2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 รูปแบบและ
การจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายประจำปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
   (3) หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้าง
เอกชนและการเบิกจ่ายค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(สำนักปลัด)

120,000จำนวน บาท

104



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 9/139

ค่าจ้างเหมาบริการ ผู้ช่วยเหลือปฏิบัติงานบริหารทั่วไป
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา
บริการ ผู้ช่วยเหลือปฏิบัติงานบริหารงานทั่วไป จำนวน 1 รา
ย ระยะเวลา 12 เดือน
- เป็นไปตาม/กฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
   (2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 รูปแบบและการจำแน
กประเภทรายรับ-รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
   (3) หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเ
นินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายค่าจ้างเหมาบริการขององ
ค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(สำนักปลัด)

120,000จำนวน บาท

105



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 10/139

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
เพื่อจ่ายเป็น
- ค่าจ้างเหมา
โฆษณา และเผยแพร่ทางวิทยุ, โทรทัศน์หรือสิ่งตีพิมพิมพ์ต่าง
ๆ วีดีทัศน์ ฯลฯ
- ค่าถ่าย
เอกสาร เย็บเล่ม เข้าปกหนังสือ ข้อบัญญัติ แผนพัฒนาท้องถิ่
น หรือสิ่งพิมพ์อื่น ๆ 
- ค่าใช้จ่ายในการเผยแพร่ผลการดำเนินงาน อบต.หินเหล็ก
ไฟ
- ค่าจ้างเหมาทำป้ายประชาสัมพันธ์
ต่างๆ เช่น กิจกรรมของอบต. กิจกรรมปกป้องสถาบันชาติ ศ
าสนา และพระมหากษัตริย์ กิจกรรมเทิดพระเกียรติฯ การ
เผยแพร่ให้ความรู้ด้าน
ประชาธิปไตย การส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชน การ
รณรงค์แก้ไขปัญหาและป้องกันอุบัติเหตุในช่วง
เทศกาล และกิจกรรมส่งเสริมด้านการท่องเที่ยว ฯลฯ
- ค่าจ้างเหมาสำรวจความพึงพอใจของประชาชนผู้รับบริการ
ขององค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
- ค่าจ้างเหมาบริการกำจัดปลวก
- ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ 
- เป็นไปตาม
ระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
(2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 รูปแบบและการจำแน
กประเภทรายรับ-รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(3) หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวัน
ที่ 30 กันยายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้าง
เอกชนและการเบิกจ่ายค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(สำนักปลัด)

500,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

106



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 11/139

ค่ารับรอง
เพื่อจ่ายเป็น
   (1) ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เพื่อ
จ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารสำหรับกรณี
หน่วยงานอื่นหรือบุคคลภายนอกเข้าดูงานหรือเยี่ยมชม
องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ หรือกรณีการตรวจ
เยี่ยมหรือตรวจราชการ การแถลงข่าวขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลหินเหล็กไฟ เป็นต้น
   (2) ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ องค์การบริหารส่วน
ตำบลหินเหล็กไฟ รวมถึงการประชุมราชการทางไกลผ่าน
ดาวเทียม
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
(สำนักปลัด)

80,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

107



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 12/139

(7) ค่าใช้จ่ายในโครงการเพิ่มพูนความรู้ พัฒนาทักษะ และ
พัฒนาศักยภาพการปฏิบัติงานของผู้บริหาร

สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ผู้นำชุมชน และ
บุคลากรองค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเพิ่มพูนความรู้
พัฒนาทักษะ และพัฒนาศักยภาพการปฏิบัติงานของผู้
บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ผู้นำชุมชน
และบุคลากรองค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ  เช่น ค่า
วัสดุ อุปกรณ์ เครื่องเขียน ค่าถ่ายเอกสาร ค่าหนังสือสำหรับ
ผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้
จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกฎหมายและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังนี้
    (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557
    (2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
    (3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว5306 ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัด
ทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
    (4) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งที่
2/2566
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์ด้านการเมืองการบริหาร หน้าที่
200 ลำดับที่ 1
(สำนักปลัด)

300,000จำนวน บาท

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธีต่างๆ
เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าจัดงานโครงการวันสำคัญของทางราชการ
เช่น วันปิยะมหาราช วันเฉลิมพระชนมพรรษา ฯลฯ การ
อำนวยความสะดวกให้กับประชาชนที่เข้าร่วมงานรัฐพิธีและ
พระราชพิธีต่าง ๆ รวมทั้งจ่ายเป็นค่าพวงมาลา ช่อดอกไม้ ค่า
พวงมาลัย กระเช้าดอกไม้ สำหรับร่วมพิธีการที่สำคัญของ
ราชการ ร่วมกับหน่วยงานราชการอื่นตามวาระโอกาสต่าง ๆ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
(สำนักปลัด)

20,000จำนวน บาท

108



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 13/139

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่าย
อื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนา ฯลฯ
ของผู้บริหาร,ผู้ช่วยผู้บริหาร,เลขานุการผู้บริหาร, ประธาน
สภา อบต.,รองประธานสภา อบต., สมาชิกสภาอบต.หิน
เหล็กไฟ, พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ซึ่งเข้ารับการ
ฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
(สำนักปลัด)

150,000จำนวน บาท

109



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 14/139

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งนายก อบต.หินเหล็กไฟ สมาชิก อบ
ต.หินเหล็กไฟ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งนายก อบต.หินเหล็ก
ไฟ สมาชิกสภาอบต.หินเหล็ก
ไฟ ตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งกำหนด (กรณีครบวาระ 
ยุบสภา  กรณีแทนตำแหน่งว่างและกรณี คณะกรรมการการเ
ลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่ และกรณีอื่นๆ) อีกทั้งให้ความ
ร่วมมือในการประชาสัมพันธ์ การรณรงค์ หรือการให้ข้อมูลข่
าวสารแก่ประขาชนให้ทราบถึงสิทธิและหน้าที่ และการมีส่วน
ร่วมทางการเมืองในการเลือกตั้ง โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกั
บสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน อุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิม
พ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อส
าร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร 
ค่าของสมนาคุณ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิท
ยากร ค่าอาหาร ค่าพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสั
มพันธ์ ค่าตอบแทนคณะกรรมการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯล
ฯ สำหรับการจัดทำโครงการ 
    - เป็นไปตามระเบียบกฎหมายและหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวข้อง ดังนี้
(1) ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ.2562
(2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
5306 ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัด
ทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569 ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.7/ว
5989 ลงวันที่ 4 กรกฎาคม 2568 เรื่อง การจัดเตรียม
งบประมาณเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้งสมาชิก
สภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น
(สำนักปลัด)

1,130,145จำนวน บาท

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย
ทำนองเดียวกัน ให้กับผู้บริหาร,ผู้ช่วยผู้บริหาร,เลขานุการผู้
บริหาร, ประธานสภา อบต.,รองประธานสภา อบต., สมาชิก
สภา อบต.หินเหล็กไฟ,พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง
ซึ่งเข้ารับการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
(สำนักปลัด)

150,000จำนวน บาท

110



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 15/139

โครงการเฉลิมพระเกียรติ งานรัฐพิธีต่างๆ เกี่ยวกับ สถาบัน
พระมหากษัตริย์
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการเฉลิมพระเกียรติ
ตามวาระและในโอกาสต่าง ๆ และการสนับสนุนโครงการอัน
เนื่องมาจากพระราชดำริ เช่น การจัดกิจกรรมและโครงการ
เฉลิมพระเกียรติ การดำเนินหรือสนับสนุนโครงการอันเนื่อง
มาจากพระราชดำริ การจัดกิจกรรมประชาสัมพันธ์เชิญชวน
หรืออำนวยความสะดวกให้กับประชาชนเพื่อมาร่วมงานรัฐ
พิธีและพระราชพิธีต่าง ๆ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกฎหมายและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
   (2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและ
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
   (3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
5306 ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัด
ทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
   (4) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่มเติมครั้งที่
2/2567 ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การเมืองการบริหาร
หน้าที่ 12 ลำดับที่ 1
(สำนักปลัด)

300,000จำนวน บาท

111



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 16/139

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรขององค์การบริหารส่วน
ตำบลหินเหล็กไฟ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิต
บุคลากรขององค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ เช่น ค่า
วัสดุ อุปกรณ์ เครื่องเขียน ค่าถ่ายเอกสาร ค่าหนังสือสำหรับ
ผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม และค่าใช้
จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกฎหมายและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557
   (2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
   (3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
5306 ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัด
ทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(สำนักปลัด)

20,000จำนวน บาท

รวม บาท770,000ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 500,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานที่จำเป็นในการใช้งานในสำนัก
งานต่าง ๆ ซึ่งมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตาม
ปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลือง หมดไป หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น เช่น กระดาษ แฟ้ม
ปากกา ดินสอ น้ำดื่ม ธงชาติ ธงสัญลักษณ์ วารสาร
หนังสือพิมพ์ นิตยสารรายสัปดาห์/รายเดือน หนังสือท้องถิ่น
ไทย หนังสือทางวิชาการ ฯลฯ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
   (2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบ
และการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
   (3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565
(สำนักปลัด)

112



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 17/139

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 15,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้า และวิทยุ เช่น สายไฟ
ปลั๊กไฟ หลอดไฟ ฯลฯ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
   (2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบ
และการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
   (3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565
(สำนักปลัด)

วัสดุงานบ้านงานครัว 50,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น แปรง ไม้กวาด สบู่
ผงซักฟอก น้ำยาขัดพื้น ฯลฯ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
   (2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบ
และการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
   (3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565
(สำนักปลัด)

วัสดุก่อสร้าง 10,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างที่จำเป็นในการใช้งาน เช่น ค้อน
จอบ สิ่ว เลื่อย เสียม น้ำมันทาไม้ สี ทินเนอร์ แปรงทาสี ตะปู
ฯลฯ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
   (2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบ
และการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

113



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 18/139

   (3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565
(สำนักปลัด)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 25,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่งที่จำเป็นในการใช้
งานรถยนต์ส่วนกลาง ยี่ห้ออีซูซุเลขทะเบียน กฉ 5091 เช่น
ไขควง ประแจ ถังน้ำมัน ไฟหน้า หม้อน้ำ กุญแจเลื่อน
คีมล็อค แบตเตอรี่ ยางรถยนต์ ฯลฯ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
   (2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบ
และการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
   (3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565
(สำนักปลัด)

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 100,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
   (2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบ
และการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
   (3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565
(สำนักปลัด)

วัสดุคอมพิวเตอร์ 60,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วย
หรือต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท หรือค่าจัดซื้อวัสดุที่ใช้ในงาน
คอมพิวเตอร์ เช่น ตลับหมึก แผ่นดิสก์ ฯลฯ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

114



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 19/139

   (2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบ
และการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
   (3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565
(สำนักปลัด)

วัสดุอื่น 10,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่น ๆ ที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายค่า
วัสดุ เช่น มิเตอร์น้ำไฟฟ้า ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก๊ส หัว
วาล์วเปิดแก๊ส ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่
มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูป
แบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สำนักปลัด)

รวม บาท1,650,000ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 1,500,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วน
ตำบล กิจการประปา เสียงไร้สาย รวมทั้งที่อื่น ๆ ซึ่งอยู่ใน
ความดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
   (2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบ
และการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สำนักปลัด)

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 10,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาในสำนักงานที่ทำการองค์การ
บริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
   (2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบ
และการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สำนักปลัด)

115



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 20/139

ค่าบริการโทรศัพท์ 15,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์สำนักงาน ค่าโทรศัพท์
เคลื่อนที่ และค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว และรวม
ถึงค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
   (2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบ
และการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สำนักปลัด)

ค่าบริการไปรษณีย์ 80,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณีย์
ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าลงทะเบียน
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
   (2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบ
และการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สำนักปลัด)

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 30,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้อินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ต
การ์ดและค่าสื่อสารอื่น ๆ เช่น เคเบิ้ลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณ
ดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้
ได้มาซึ่งการใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับ
การใช้บริการ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
   (2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบ
และการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สำนักปลัด)

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 15,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเช่าพื้นที่เว็บไซต์รายเดือน

116



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 21/139

ค่าจดทะเบียนโดเมนรายปีของอบต.หินเหล็กไฟ และอื่น ๆ ที่
เกี่ยวข้อง
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
   (2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบ
และการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สำนักปลัด)

งบลงทุน รวม บาท499,500

รวม บาท499,500ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ (Solar
Rooftop)
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อระบบผลิตไฟฟ้าด้วยพลังงาน
แสงอาทิตย์บนหลังคา (Sola Rooftop) พร้อมติดตั้ง ขนาด
20 kW 3 เฟสรวมค่าธรรมเนียมการขออนุญาตที่เกี่ยวข้อง
สำหรับใช้ในสำนักงานที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหิน
เหล็กไฟ (สืบราคาจากการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค)
   - เป็นไปตามระเบียบ/กฎหมาย/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังนี้
(1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.4/ว
1761 ลงวันที่ 27 เมษายน 2567 เรื่อง การติดตั้งระบบผลิต
ไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ (Solar cell/Solar Rooftop)
ในสถานที่ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สำนักปลัด)

499,500จำนวน บาท

งานบริหารงานคลัง รวม บาท12,875,100

งบบุคลากร รวม บาท5,975,100

รวม บาท5,975,100เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 3,626,520จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 12 เดือน แยกได้ดังนี้
1. ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 1 อัตรา
2. ฝ่ายบริหารงานคลัง จำนวน 7 อัตรา

117



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 22/139

3. ฝ่ายพัฒนารายได้ จำนวน 5 อัตรา
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 –
2569) และที่แก้ไขเพิ่มเติมขององค์การบริหารส่วน
ตำบลหินเหล็กไฟ
(กองคลัง)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 121,200จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานส่วน
ตำบลผู้มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย จำนวน 12 เดือน ดังนี้
1. ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 1 อัตรา
2. ฝ่ายบริหารงานคลัง จำนวน 1 อัตรา
3. ฝ่ายพัฒนารายได้ จำนวน 1 อัตรา
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 –
2569) และที่แก้ไขเพิ่มเติมขององค์การบริหารส่วน
ตำบลหินเหล็กไฟ
(กองคลัง)

เงินประจำตำแหน่ง 98,700จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็น
   - เงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่ ผู้อำนวยการกองคลัง
   - เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มี
สิทธิได้รับตามกฎหมาย
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการดังนี้
1. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
2. ประกาศคณะกรรมการพนักงส่วนตำบลจังหวัด
ประจวบคีรีขันธ์ เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับเงินค่า
ตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของพนักงส่วนตำบล พ.ศ.
2564
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569) และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติมขององค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
(กองคลัง)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,894,080จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน จำนวน
12 เดือน  ดังนี้
1. ฝ่ายบริหารงานคลัง จำนวน 4 อัตรา
2. ฝ่ายพัฒนารายได้ จำนวน 9 อัตรา

118



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 23/139

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 –
2569) และที่แก้ไขเพิ่มเติมขององค์การบริหารส่วนตำบลหิน
เหล็กไฟ
(กองคลัง)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 234,600จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง
จำนวน 12 เดือน  ดังนี้
1. ฝ่ายบริหารงานคลัง จำนวน 4 อัตรา
2. ฝ่ายพัฒนารายได้ จำนวน 9 อัตรา
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 –
2569) และที่แก้ไขเพิ่มเติมขององค์การบริหารส่วน
ตำบลหินเหล็กไฟ
(กองคลัง)

งบดำเนินงาน รวม บาท6,400,000

รวม บาท1,200,000ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตาม
กฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการ
แต่งตั้งให้ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามหลักเกณฑ์
ที่กำหนด
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560
   - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561
(กองคลัง)

490,000จำนวน บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 150,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้
แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง
   - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
(กองคลัง)

ค่าเช่าบ้าน 480,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิ

119



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 24/139

   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้าน
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562
   - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2381 ลง
วันที่ 17 เมษายน 2562 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับ
การเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น
(กองคลัง)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วน
ตำบลผู้มีสิทธิ
   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.
ศ.2563
   - หนังสือที่ มท.0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559
เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน
และตามหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
(กองคลัง)

80,000จำนวน บาท

รวม บาท4,365,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ ผู้ช่วยเหลือปฏิบัติงานด้านงานการเงิน
และบัญชี
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยเหลือปฏิบัติงานด้าน
งานสารบรรณและงานธุรการ จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12
เดือน
   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.
ศ.2562
(กองคลัง)

120,000จำนวน บาท

ค่าจ้างเหมาบริการ ผู้ช่วยเหลือปฏิบัติงานด้านธุรการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยเหลือปฏิบัติงานการเงิน
และบัญชี จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน
   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.
ศ.2562
(กองคลัง)

120,000จำนวน บาท

120



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 25/139

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่าง
ๆ ค่าเบี้ยประกันค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีในชั้นศาลหรือ
อนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มี
ลักษณะจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มี
ลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ
ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.
ศ.2562
   - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562 และแก้ไขเพิ่มเติม
   - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
(กองคลัง)

100,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับ
อนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่า
พาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ
   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
   - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
   - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2565
(กองคลัง)

70,000จำนวน บาท

121



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 26/139

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่องค์การบริหาร
ส่วนตำบลหินเหล็กไฟไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง
และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลหินเหล็กไฟเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น
   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
(กองคลัง)

70,000จำนวน บาท

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 3,885,000จำนวน บาท

1. เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม
ครุภัณฑ์ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิ
วเตอร์ เป็นต้น
    - หน่วยตรวจสอบภายใน ตั้งไว้ 5,000 บาท
2. เพื่อจ่ายเป็น
    (1) ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน/
ครุภัณฑ์ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
    (2) ค่าใช้จ่ายบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบลูกข่ายของ
เสียงไร้สายทางไกลอัตโนมัติชุดแม่ข่ายเครื่องส่งวิทยุระบบ
กระจายเสียงชนิดไร้สายระบบ UHF-FM ชุดลูกข่ายของเสียง
ไร้สายทางไกล
อัตโนมัติ ฯลฯ ซึ่งอยู่ในความดูแลของสำนักปลัด
    - สำนักปลัด ตั้งไว้ 300,000 บาท
3. เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์เพื่อให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
    - งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย สำนักปลัด ตั้งไว้ 100,000 บาท
4. เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินที่อยู่ในความ
ดูแลของกอง
คลัง องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ เพื่อให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ 
    - กองคลัง ตั้งไว้ 130,000 บาท
5. เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์กอง
ช่าง เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  เช่น รถยนต์ส่วนกลา
ง รถกระเช้าไฟฟ้า เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ฯล
ฯ
    - กองช่าง ตั้งไว้ 150,000 บาท
6. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมถนนที่ชำรุดและสิ่ง
สาธารณประโยชน์ที่ชำรุดเสียหาย เพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ

122



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 27/139

- กองช่าง ตั้งไว้ 2,500,000 บาท
7. เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ และศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม เพื่อให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น รถยนต์ส่วนกลาง เครื่อง
คอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องตัดหญ้า
พัดลมโคจร ซ่อมแซมรั้ว ประตู เครื่องเล่นสนาม ระบบ
ประปาและอุปกรณ์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในสังกัด จำนวน 6
แห่ง ฯลฯ
    - กองการ
ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ตั้งไว้ 300,000 บาท
8. เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแชมทรัพย์สิน
ครุภัณฑ์ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่อง
คอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ พัดลม เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ
ประตู อาคารสำนักงาน รถยนต์ส่วนกลาง ฯลฯ
    - กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ตั้งไว้ 50,000 บาท
9. เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแชมทรัพย์สิน
ครุภัณฑ์ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น รถส่วนกลาง
รถยนต์เก็บขยะ เครื่องตัดหญ้า เครื่องตัดไม้  เครื่องย่อยกิ่งไม้
เครื่องสูบน้ำ  ฯลฯ
    -  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน กอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ตั้งไว้ 250,000 บาท
10. เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม
ครุภัณฑ์ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น รถยนต์ส่วนก
ลาง เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ เป็นต้น 
    - กองสวัสดิการสังคม ตั้งไว้ 50,000 บาท
11. เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมค่าบำรุงรักษาทรัพยสินและ
ครุภัณฑ์เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ  เช่น รถยนต์ส่วนกลาง เครื่องสูบน้ำ  เครื่องตัดหญ้า ค
อมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์เอกสาร เครื่องปรับอากาศ  ฯลฯ  
    - กองส่งเสริมการเกษตร ตั้งไว้ 50,000 บาท
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการที่
เกี่ยวข้อง ดังนี้
(1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
5316 ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัด
ทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2569 ขององค์กร

123



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 28/139

ปกครองส่วนท้องถิ่น

รวม บาท380,000ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 120,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์
ที่ได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ
   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.
ศ.2562
   - ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
   - ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
(กองคลัง)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 70,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางง
นอก ยางใน แบตเตอรี่ สำหรับรถส่วนกลางที่อยู่ในความดูแล
ของกองคลัง
   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.
ศ.2562
   - ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
   - ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
(กองคลัง)

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 130,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันเครื่อง น้ำมัน
เกียร์ น้ำมันเฟืองท้าย ฯลฯ
   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.
ศ.2562
   - ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
   - ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
(กองคลัง)

วัสดุคอมพิวเตอร์ 60,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อ
หน่วยไม่เกินสองหมื่นบาท และวัสดุคอมพิวเตอร์อื่น ฯลฯ
   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่า

124



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 29/139

ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.
ศ.2562
   - ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
   - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.3/
ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565
(กองคลัง)

รวม บาท455,000ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการโทรศัพท์ 20,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์สำนักงาน  ค่าบริการโทรศัพท์
เคลื่อนที่ และค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าว และ
รวมถึงค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ
   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.
ศ.2562
   - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองคลัง)

ค่าบริการไปรษณีย์ 400,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร
ค่าธรรมเนียมการโอนเงิน ฯลฯ
   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.
ศ.2562
   - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองคลัง)

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 35,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้
จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต ฯลฯ
   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่า
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.
ศ.2562
   - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองคลัง)

งบลงทุน รวม บาท450,000

รวม บาท450,000ค่าครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

125



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 30/139

ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่ง
ไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์
ขนาดใหญ่ เช่น การซ่อมแซมเปลี่ยนหัวรถ เปลี่ยนระบบ
ไฮดรอลิก ทำสีใหม่ทั้งคัน เปลี่ยนเครื่องยนต์ใหม่ เปลี่ยน
กระบะท้าย เปลี่ยนถังบรรจุน้ำของรถบรรทุกน้ำ ฯลฯ
เป็นต้น
   - สำนักปลัด ตั้งไว้ 200,000 บาท
   - กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ตั้งไว้ 250,000 บาท
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
5316 ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัด
ทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

450,000จำนวน บาท

งบรายจ่ายอื่น รวม บาท50,000

รวม บาท50,000รายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น

ค่าใช้จ่ายเงินคืนดอกเบี้ยตามกฎหมายภาษีที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกรณีประเมินภาษีที่ดินผิดพลาดโดย
ต้องถอนเงินรายได้ภาษี และคืนเงินภาษีพร้อมจ่ายดอกเบี้ย
ให้แก่ผู้ชำระภาษีตามกฎหมายภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง พ.ศ.2562 มาตรา 54
(กองคลัง)

50,000จำนวน บาท

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม บาท550,360

งบบุคลากร รวม บาท517,560

รวม บาท517,560เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 475,560จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล (หน่วยตรวจสอบ
ภายใน) จำนวน 1 อัตรา  12  เดือน ตามแผนอัตรากำลัง
สามปี
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
   (1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542

126



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 31/139

   (2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานจังหวัด
ประจวบคีรีขันธ์ เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการ
บริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2559
(แก้ไขเพิ่มเติม) เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย
เงินเดือน  และประโยชน์ตอบแทนอื่น
(หน่วยตรวจสอบภายใน)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 42,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนนอกเหนือจากเงินเดือน ให้
กับตำแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบภายในชำนาญการพิเศษ
จำนวน 12 เดือน
   - เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับเงินค่าตอบแทน
นอกเหนือจากเงินเดือนพนักงานส่่วนตำบล พ.ศ.2564
(หน่วยตรวจสอบภายใน)

งบดำเนินงาน รวม บาท32,800

รวม บาท4,800ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานส่วนตำบล
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ ระเบียบ/ หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตร พนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563
(2) หนังสือที่ มท 0809.3/ว ลงวันที่  9  สิงหาคม 2559
เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน
(หน่วยตรวจสอบภายใน)

4,800จำนวน บาท

รวม บาท23,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

127



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 32/139

ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ของหน่วยตรวจสอบ
ภายใน
   - เป็นไปตามระเบียบกฎหมาย/ ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายเกี่ยว
กับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
(2) หนังสือกรมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  เรื่องรูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท.0808.2/ว
4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่องหลักเกณฑ์การ
ดำเนินการจ้างเอกชน  และการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมา
บริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(หน่วยตรวจสอบภายใน)

3,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรม
สัมมนา ของพนักงานส่วนตำบลหน่วยตรวจสอบภายใน
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
(หน่วยตรวจสอบภายใน)

10,000จำนวน บาท

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียมหรือ
ค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกัน ให้กับพนักงานส่วนตำบล
หน่วยตรวจสอบภายใน ซึ่งเข้ารับการฝึกอบรมกับหน่วยงาน
อื่น
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557
(หน่วยตรวจสอบภายใน)

10,000จำนวน บาท

รวม บาท5,000ค่าวัสดุ

128



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 33/139

วัสดุคอมพิวเตอร์ 5,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ ที่มีราคาต่อ
หน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน  20,000  บาท  หรือค่าจัดซื้อวัสดุที่
ใช้ในงานคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับหมึก แผ่นดิสก์
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) หนังสือกรมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
ลงวันที่  23  พฤษภาคม  2564  เรื่องรูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(หน่วยตรวจสอบภายใน)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม บาท752,000

งบดำเนินงาน รวม บาท752,000

รวม บาท470,000ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
ซึ่งได้ปฏิบัติหน้าที่ตามคำสั่งที่ได้รับมอบหมาย
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้
แก่อาสาสมัครในการป้องกันฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560
   (2) ระเบียบคณะกรรมการการป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัยแห่งชาติว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการ
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2560
(สำนักปลัด)

120,000จำนวน บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 350,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้
กับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างที่ได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติ
หน้าที่นอกเวลาราชการ หรือวันหยุดราชการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่า
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
(สำนักปลัด)

รวม บาท102,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

129



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 34/139

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ เช่น ค่าจ้างเหมาทำ
ป้ายประชาสัมพันธ์รณรงค์ป้องกันอุบัติเหตุ ยาเสพติด การ
เผาป่า การเผาในที่โล่ง ค่าจ้างเหมาเข้าเล่มถ่ายเอกสาร สื่อ
ประชาสัมพันธ์ในรูปแบบต่าง ๆ ฯลฯ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
   (2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบ
และการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สำนักปลัด)

54,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย
เพื่อจ่ายเป็นในโครงการฝึกอบรมซ้อมแผนป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย ประจำปี
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อรบมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557
  (2) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งที่
2/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาส่งเสริม
ความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน หน้าที่
225 ลำดับที่ 2
(สำนักปลัด)

20,000จำนวน บาท

130



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 35/139

โครงการจัดฝึกทบทวน อปพร. ประจำเดือน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกทบทวน อปพร. ประจำเดือน
เช่น ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อรบมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557
  (2) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งที่
2/2566
ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาส่งเสริมความ
ปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน หน้าที่ 226
ลำดับที่ 4
(สำนักปลัด)

18,000จำนวน บาท

โครงการฝึกอบรมเพิ่มความรู้ และประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงานด้านการระงับ อัคคีภัยให้กับเจ้าหน้าที่ งานป้องกัน
และบรรเทา สาธารณภัย
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมเพิ่มความรู้ความ
สามารถในการระงับอัคคีภัยได้อย่างถูกต้องปลอดภัย อย่างมี
ประสิทธิภาพ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ เครื่องเขียน ค่าถ่าย
เอกสาร ค่าหนังสือ สำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่า
อาหารว่าง และเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อรบมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557
   (2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
   (3) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งที่
2/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาส่งเสริม
ความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน หน้าที่
227 ลำดับที่ 6
(สำนักปลัด)

10,000จำนวน บาท

รวม บาท180,000ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟ ปลั๊กไฟ
สายอากาศหรือเสาอากาศ สำหรับวิทยุ เครื่องสัญญาณเตือน
ภัย ฯลฯ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน

131



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 36/139

การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
   (2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบ
และการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
   (3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565
(สำนักปลัด)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 20,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ยานพาหนะและขนส่ง
ยี่ห้อมิตซูบิชิ เลขทะเบียน บค 8051 ยี่ห้อมาสด้า กข 7462
รถกู้ภัยเคลื่อนที่เร็ว เช่น ยาง แบตเตอรี่ ฯลฯ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
   (2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบ
และการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
   (3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565
(สำนักปลัด)

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 100,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
   (2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบ
และการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
   (3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565
(สำนักปลัด)

วัสดุเครื่องแต่งกาย 50,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย ใช้
ปฏิบัติงานสำนักงานและปฏิบัติงานสนาม
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

132



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 37/139

   (2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบ
และการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
   (3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565
(สำนักปลัด)

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม บาท1,430,000

งบดำเนินงาน รวม บาท1,430,000

รวม บาท1,110,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ ผู้ช่วยเหลือปฏิบัติงานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ผู้ช่วยเหลือปฏิบัติงาน
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 3 ราย ระยะเวลา
12 เดือน
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
   (2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบ
และการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
   (3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลง
วันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการ
จ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(สำนักปลัด)

360,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

133



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 38/139

ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในช่วงเทศกาลต่างๆ
เช่น  เทศกาลปีใหม่    เทศกาลสงกรานต์ เป็นต้น
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดตั้งจุดบริการ/จุดตรวจร่วมในการ
ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่
เทศกาลสงกรานต์ หรือเทศกาลอื่นในช่วงวันหยุดต่อเนื่อง
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังนี้
   (1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 ธันวาคม 2557
   (2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0801.4/ว 611 ลงวันที่ 9 มีนาคม 2561
   (3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 3892 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562
   (4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0810.4/ว 1123 ลงวันที่ 9 เมษายน 2563
   (5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0810.4/ว 694 ลงวันที่ 2 เมษายน 2564
   (6) แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไขครั้งที่
2/2566
ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาส่งเสริมความ
ปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน หน้าที่ 228
ลำดับที่ 7
(สำนักปลัด)

50,000จำนวน บาท

โครงการลดอุบัติเหตุทางถนนในตำบลหินเหล็กไฟ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการลดอุบัติเหตุทางถนนใน
ตำบลหินเหล็กไฟ เช่น ค่าตัดหญ้า ตัดต้นไม้ โดยใช้เครื่องจักร
หรือจ้างเหมาแรงงาน เป็นต้น
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
   (2) แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติม ครั้งที่
1/2565ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาส่งเสริม
ความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน หน้า 23
ลำดับที่ 1
(สำนักปลัด)

500,000จำนวน บาท

134



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 39/139

โครงการให้ความช่วยเหลือ ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ ของ
อปท.
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจ
หน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเยียวยาหรือฟื้นฟู
หลังเกิดสาธารณภัย เช่น ค่าซ่อมแซมที่อยู่อาศัย เป็นต้น
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อ
ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2566
   (2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5147
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางการปฏิบัติการจัด
ทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2567 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
   (3) แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติม ครั้งที่
1/2565ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาส่งเสริม
ความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน หน้า 23
ลำดับที่ 2
(สำนักปลัด)

200,000จำนวน บาท

รวม บาท320,000ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 70,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง สำหรับรถ
น้ำอเนกประสงค์ รถกระเช้าไฟฟ้า (รับโอนจากกองช่าง) เช่น
ประแจ แม่แรง กุญแจเลื่อน ยางรถยนต์ แบตเตอรี่ ไฟหน้า
กันชนรถยนต์ หม้อน้ำ ฯลฯ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
   (2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบ
และการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
   (3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565
(สำนักปลัด)

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 200,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น
น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ ฯลฯ สำหรับรถน้ำอเนกประสงค์ รถ
กระเช้าไฟฟ้า(รับโอนจากกองช่าง)

135



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 40/139

 - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
   (2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบ
และการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
   (3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565
(สำนักปลัด)

วัสดุเครื่องดับเพลิง 50,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น
วาล์วน้ำดับเพลิง ท่อสายส่งน้ำ สายดับเพลิง อุปกรณ์ดับไฟ
ป่า (เช่น สายฉีด ถัง ไม้ตบไฟ) ฯลฯ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
   (2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบ
และการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
   (3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565
(สำนักปลัด)

งานจราจร รวม บาท100,000

งบดำเนินงาน รวม บาท100,000

รวม บาท100,000ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 100,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุจราจร เช่น สัญญาณไฟกระพริบ
สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ไฟแวบ กระบองไฟ ยาง
ชะลอความเร็วรถ หรือยานพาหนะ แท่นแบริเออร์ ฯลฯ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
   (2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบ
และการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย

136



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 41/139

ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
   (3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565
(สำนักปลัด)

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม บาท8,303,150

งบบุคลากร รวม บาท6,516,950

รวม บาท6,516,950เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 3,200,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่ พนักงาน
ส่วนตำบล, ข้าราชการครู จำนวน 17 อัตรา จำนวน 12
เดือน ดังนี้
         1. เงินเดือนของพนักงานส่วนตำบล จำนวน  6
อัตรา
         2. เงินเดือนสำหรับข้าราชการครู จำนวน 11
อัตรา
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

เงินประจำตำแหน่ง 31,500จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองการ
ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จำนวน 12 เดือน
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

เงินวิทยฐานะ 84,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยฐานะ อัตรา 3,500 บาท จำนวน 2 อัตรา
จำนวน 12 เดือน
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และ
เงินประจำตำแหน่งข้าราชการครูและ บุคลากรทางการศึกษา
พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ

137



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 42/139

องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2,819,760จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน จำนวน
21 อัตรา จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 381,690จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพให้กับพนักงานจ้างตาม
ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป  จำนวน 17 อัตรา จำนวน 12
เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

งบดำเนินงาน รวม บาท1,786,200

รวม บาท188,200ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 144,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อบ้าน ผ่อนชำระเงินกู้เพื่อ
ชำระราคาบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบล พนักงานครูตาม
สิทธิที่ได้รับ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
        (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
        (2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
2381 ลงวันที่ 17 เมษายน 2562 เรื่อง หลักเกณฑ์ และ
วิธีการเกี่ยวกับการเบิกเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

138



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 43/139

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานส่วน
ตำบลผู้มีสิทธิ์
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563
(2) หนังสือที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559
เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน
และตามหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

44,200จำนวน บาท

รวม บาท1,035,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ  ตำแหน่งคนงานทั่วไป
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ตำแหน่ง คนงานทั่วไป
จำนวน 1 ราย ระยะเวลา  12 เดือน
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 เรื่องหลักเกณฑ์การดำเนิน
การจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

120,000จำนวน บาท

139



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 44/139

ค่าจ้างเหมาบริการ  ผู้ช่วยเหลือปฏิบัติงานเป็นผู้ช่วยครูใน
การดูแลเด็กและงานการเรียนการสอนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
ค่าจ้างเหมาบริการ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเหลือปฏิบัติงานเป็นผู้ช่วย
ครูในการดูแลเด็ก และงานการเรียนการสอนในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเหลือปฏิบัติ
งานเป็นผู้ช่วยครูในการดูแลเด็ก และงานการเรียนการสอน
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลหิน
เหล็กไฟ จำนวน 2 ราย ระยะเวลา 12 เดือน
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 เรื่องหลักเกณฑ์การดำเนิน
การจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงิน ค่าจ้างเหมาบริการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

240,000จำนวน บาท

140



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 45/139

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
 เพื่อจ่ายเป็น
- ค่าจ้างเหมาเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร
- ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติม
ค่าธรรมเนียมรวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มกำลัง
ไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซม
ระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์
- ค่าติดตั้งประปาเพื่อใช้ในราชการ
   (1) ค่าวางท่อประปาภายนอกสถานที่ราชการ เพื่อให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ใช้บริการน้ำประปารวมถึงค่า
ติดตั้งมาตรวัดน้ำและอุปกรณ์ประปา ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของ
การประปา
   (2) ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์ประปา
เพิ่มเติม การขยายเขตไฟฟ้า การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซม
ระบบประปาและอุปกรณ์
- ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารและประชาสัมพันธ์
ข้อมูลต่าง ๆ เช่น แผ่นพับ ป้ายประชาสัมพันธ์ของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก ป้ายโรอัพ ธงญี่ปุ่น ป้ายต่าง ๆ เป็นต้น
- ค่าจ้างเหมาจัดทำศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ค่าจ้างเหมาปู
กระเบื้อง,จ้างเหมาจัดทำบอร์ดประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสาร,
จ้างเหมาติดตั้งมุ้งลวดพร้อมเหล็กดัด,จ้างเหมาปูพื้นยาง จ้าง
เหมาติดตั้งกันสาด จ้างเหมาติดตั้งรางระบายน้ำ เป็นต้น
- ค่าจ้างเหมาบริการถ่ายเอกสารของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กใน
สังกัด เช่น แผนการจัด  ประสบการณ์ เป็นต้น
- ค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
   (2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบ
และการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
   (3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การ
ดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

500,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

141



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 46/139

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ใน
การเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนา ฯลฯ ของ
พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

50,000จำนวน บาท

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม
พนักงานจ้าง หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันให้กับพนักงาน
ส่วนตำบล ซึ่งเข้ารับการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ. 2557
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

80,000จำนวน บาท

โครงการฝึกอบรมพัฒนา ศักยภาพในด้านการจัด การเรียน
การสอนให้กับ บุคลากรครู/บุคลากรทาง การศึกษาและ
ศึกษาดูงาน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมพัฒนา
ศักยภาพในด้านการจัดการเรียนการสอนให้กับบุคลากรครู/
บุคลากรทางการศึกษาและศึกษาดูงาน เช่น ค่าวัสดุ เครื่อง
เขียน และอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับ
การฝึกอบรม ค่าของสมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากรค่าอาหาร ค่าเช่าที่พัก ค่าใช้
จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรม เป็นต้น
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.
ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

25,000จำนวน บาท

142



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 47/139

โครงการฝึกอบรมเพิ่มพูน ความรู้ ส่งเสริมและพัฒนา ทักษะ
ในการปฏิบัติงาน ให้กับบุคลากรครู และ บุคลากรกองการ
ศึกษาฯ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมเพิ่มพูน
ความรู้ ส่งเสริมและพัฒนาทักษะในการปฏิบัติงานให้กับ
บุคลากรครูและบุคลากรกองการศึกษาฯ เช่น ค่าวัสดุ เครื่อง
เขียน และอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับ
การฝึกอบรม ค่าของสมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากรค่าอาหาร ค่าเช่าที่พัก ค่าใช้
จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรม เป็นต้น
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.
ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

20,000จำนวน บาท

รวม บาท323,000ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 100,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานต่าง ๆ เช่น วัสดุคงทน
ได้แก่ เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ตรายาง เครื่องตัดโฟม
เครื่องตัดกระดาษ กุญแจ ฯลฯ วัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่
กระดาษ หมึก ตลับผงหมึก น้ำหมึกปริ้นท์ ฯลฯ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 8,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุต่าง ๆ เช่น วัสดุ
คงทน ได้แก่ ไมโครโฟน  ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ
ฯลฯ วัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า ฯลฯ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน

143



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 48/139

การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วัสดุงานบ้านงานครัว 35,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวต่าง ๆ เช่น วัสดุ
คงทน ได้แก่ กระติก น้ำร้อน กระติกน้ำแข็ง ฯลฯ วัสดุสิ้น
เปลือง ได้แก่ ไม้กวาด ผงซักฟอก เข่ง ฯลฯ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
  (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
  (2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ
การจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
  (3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วัสดุก่อสร้าง 70,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างต่าง ๆ เช่น วัสดุคงทน
ได้แก่ ค้อน คีมราวพาดผ้า ฯลฯ วัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ สี
กระเบื้อง ตะปู แปรงทาสี ทินเนอร์ ปูนซีเมนต์ ฯลฯ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565
 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

144



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 49/139

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 30,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น วัสดุคงทน
ได้แก่ ไขควง คีมล๊อค ฯลฯ วัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ ยางรถยนต์
น้ำมันเบรก น๊อต สกรู ฟิลม์กรองแสง น้ำกลั่น ฯลฯ วัสดุ
อุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ได้แก่ เบรก หม้อน้ำ แบตเตอรี่
ล้อ ไฟหน้า ไฟเบรก ฯลฯ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 50,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นของรถยนต์
ส่วนกลาง (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) ยี่ห้อเชฟโร
เลต เลขทะเบียน บพ 3056 และเครื่องตัดหญ้า เช่น น้ำมัน
เชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์
น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อ
หน่วยไม่เกินสองหมื่นบาท และวัสดุคอมพิวเตอร์อื่น ฯลฯ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

145



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 50/139

(2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

รวม บาท240,000ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 150,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การ
บริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 25,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้น้ำประปาของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กสังกัด  องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 65,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ตการ
ติดตั้งและค่าบริการระบบการเชื่อมต่ออินเตอร์เน็ตความเร็ว
สูง รวมทั้งการจัดทำระบบเครือข่ายภายใน
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

146



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 51/139

(2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม บาท14,870,000

งบดำเนินงาน รวม บาท7,570,000

รวม บาท3,470,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรม การแข่งขันทักษะเตรียม ความพร้อม
สำหรับเด็กปฐมวัย
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดกิจกรรมการ
แข่งขันทักษะเตรียมความพร้อมสำหรับเด็กปฐมวัย เช่น ค่า
ป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ เงินหรือของรางวัลสำหรับการ
แข่งขัน เป็นต้น สำหรับการจัดทำโครงการ เป็นไปตาม
ระเบียบและแผนพัฒนาท้องถิ่น ดังนี้
- เป็นไปตามระเบียบและแผนพัฒนาท้องถิ่น ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและ
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
(2) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 1 ลำดับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1
ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคนและสังคม
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

15,000จำนวน บาท

147



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 52/139

โครงการจัดกิจกรรมส่งเสริม ความปลอดภัยของเด็กและ ผู้
ปกครองในศูนย์พัฒนา  เด็กเล็ก
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดกิจกรรม
ส่งเสริมความปลอดภัยของเด็กและผู้ปกครองในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ เป็นต้น
สำหรับการจัดทำโครงการ เป็นไปตามระเบียบและแผน
พัฒนาท้องถิ่น ดังนี้
- เป็นไปตามระเบียบและแผนพัฒนาท้องถิ่น ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและ
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    พ.ศ.
2564
(2) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่
2/2567 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านคนและสังคม
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

5,000จำนวน บาท

โครงการจัดกิจกรรมอบรมส่งเสริมพัฒนาเด็กและเยาวชนใน
พื้นที่ตำบลหินเหล็กไฟ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดกิจกรรม
อบรม/ส่งเสริม/พัฒนาเด็กและเยาวชนในพื้นที่ตำบลหินเหล็ก
ไฟ เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ เป็นต้น
- เป็นไปตามระเบียบและแผนพัฒนาท้องถิ่น ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและ
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
(2) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่
2/2568 หน้าที่ 142 ลำดับที่ 4 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์
การพัฒนาด้านคนและสังคม
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

10,000จำนวน บาท

148



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 53/139

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานวันเด็ก
เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ เงินหรือของรางวัล
สำหรับการแข่งขัน เป็นต้น สำหรับการจัดทำโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบและแผนพัฒนาท้องถิ่น ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งเสริมกีฬาและ
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
(2) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่
1/2566 หน้าที่ 2 ลำดับที่ 3 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านคนและสังคม
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

100,000จำนวน บาท

โครงการฝึกอบรมด้านการเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมด้าน
เสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม ให้กับบุคลากร เช่น ค่าป้าย
โครงการ  ค่าวัสดุอุปกรณ์ เป็นต้น สำหรับการจัดทำโครงการ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.
ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

5,000จำนวน บาท

149



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 54/139

โครงการฝึกอบรมเปิดโลกการศึกษาสร้างปัญญาให้เด็กและ
เยาวชน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมเปิดโลก
การศึกษาสร้างปัญญาให้เด็กและเยาวชน เช่น ค่าวัสดุ เครื่อง
เขียน และอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับ
การฝึกอบรม ค่าของสมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากรค่าอาหาร ค่าเช่าที่พัก ค่าใช้
จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรม เป็นต้น
- เป็นไปตามระเบียบและแผนพัฒนาท้องถิ่น ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.
ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
(2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งเสริมกีฬาและ
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
(3) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่
2/2566 หน้าที่ 142 ลำดับที่ 5 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์
การพัฒนาด้านคนและสังคม
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

20,000จำนวน บาท

โครงการส่งเสริมพัฒนา คุณภาพชีวิตเด็กเล็ก ด้านการศึกษา
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมพัฒนา
คุณภาพชีวิตเด็กเล็กด้านการศึกษา เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่า
วัสดุอุปกรณ์ เป็นต้น สำหรับการจัดทำโครงการ เป็นไปตาม
ระเบียบและแผนพัฒนาท้องถิ่น ดังนี้
- เป็นไปตามระเบียบและแผนพัฒนาท้องถิ่น ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งเสริมกีฬาและ
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
(2) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 2 ลำดับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 1
ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคนและสังคม
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

5,000จำนวน บาท

150



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 55/139

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
- เพื่อจ่ายเป็นงบประมาณจัดสรรในการเบิกหักผลักส่งเงินเข้า
บัญชีเงินฝากธนาคารในนามของสถานศึกษาเป็นเงินอุดหนุน
สำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ จำนวน 6 ศูนย์
จำนวน 245 วัน
- เพื่อจ่ายเป็นงบประมาณจัดสรรในการเบิกหักผลักส่งเงินเข้า
บัญชีเงินฝากธนาคาร ในนามของสถานศึกษาเป็นเงินอุดหนุน
สำหรับสนับสนุน ค่าจัดการเรียนการสอน ของ ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ จำนวน 6
ศูนย์ จัดสรรสำหรับเด็ก อายุ 2-5 ปี อัตราคนละ 2,040 บาท
/ปี
- เพื่อจ่ายเป็นงบประมาณจัดสรรในการเบิกหักผลักส่งเงินเข้า
บัญชีเงินฝากธนาคาร ในนามของสถานศึกษาเป็นเงินอุดหนุน
สำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเป็น ค่าหนังสือเรียน จัดสรรสำหรับเด็ก อายุ
3-5 ปี อัตราคนละ 200 บาท/ปี
- เพื่อจ่ายเป็นงบประมาณจัดสรรในการเบิกหักผลักส่งเงินเข้า
บัญชีเงินฝากธนาคาร ในนามของสถานศึกษาเป็นเงินอุดหนุน
สำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเป็น ค่าอุปกรณ์การเรียน จัดสรรสำหรับเด็ก
อายุ 3-5 ปี อัตราคนละ 290 บาท/ปี
- เพื่อจ่ายเป็นงบประมาณจัดสรรในการเบิกหักผลักส่งเงินเข้า
บัญชีเงินฝากธนาคารในนามของสถานศึกษาเป็นเงินอุดหนุน
สำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเป็น ค่าเครื่องแบบนักเรียน จัดสรรสำหรับเด็ก
อายุ 3-5 ปี อัตราคนละ 325 บาท/ปี
- เพื่อจ่ายเป็นงบประมาณจัดสรรในการเบิกหักผลักส่งเงินเข้า
บัญชีเงินฝากธนาคารในนามของสถานศึกษาเป็นเงินอุดหนุน
สำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเป็น ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จัดสรรสำหรับ
เด็ก อายุ 3-5 ปี อัตราคนละ 570 บาท/ปี
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ/แผนพัฒนา
ท้องถิ่น ดังนี้
(1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัด
ทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
7124 ลงวันที่ 26 กันยายน 2565 เรื่อง มติคณะรัฐมนตรี

3,300,000จำนวน บาท

151



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 56/139

เรื่อง การปรับอัตราเงินเงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายรายหัวตาม
ความจำเป็นพื้นฐาน
(3) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่
2/2566 หน้า 146 ลำดับที่ 11 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์
การพัฒนาด้านคนและสังคม
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

โครงการอบรมส่งเสริม การเฝ้าระวังและส่งเสริม พัฒนาการ
เด็กปฐมวัย โดยใช้คู่มือ DSPM
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมส่งเสริม
การเฝ้าระวังและส่งเสริมการพัฒนาการเด็กปฐมวัย โดยใช้
คู่มือ DSPM เช่น ค่าวัสดุและอุปกรณ์ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็นในการฝึกอบรม เป็นต้น
- เป็นไปตามระเบียบและแผนพัฒนาท้องถิ่น ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.
ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
(2) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่
2/2566 หน้าที่ 143 ลำดับที่ 7 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์
การพัฒนาด้านคนและสังคม
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

10,000จำนวน บาท

รวม บาท4,100,000ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 4,100,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม) ให้กับโรงเรียนสังกัด
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน และศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
ดังนี้
1. จัดหาอาหารเสริม(นม) ให้แก่เด็กนักเรียนโรงเรียนสังกัด
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้แก่เด็กอนุบาลและ
เด็ก ป.1 - ป.6 โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) จำนวน 6 โรงเรียน คือ โรงเรียน
บ้านวังโบสถ์,โรงเรียนบ้านหนองตะเภา,โรงเรียนบ้านหนองค
ร้า,โรงเรียนบ้านหนองซอ,โรงเรียนบ้านหนองเหียง,โรงเรียน
อนุบาลหัวหิน (บ้านหนองขอน) จำนวน 260 วัน
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ/แผนพัฒนา
ท้องถิ่น ดังนี้

152



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 57/139

(1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัด
ทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(2) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 5 ยุทธศาสตร์ที่ 1
ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคนและสังคม
(3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0816.2/ว 12334 ลง
วันที่ 27 พฤศจิกายน 2567 เรื่อง แนวทางการบริหารจัดการ
งบประมาณค่าอาหารเสริม (นม) กรณี ปรับเพิ่มราคากลางใน
การจำหน่ายผลิตภัณฑ์นม โครงการอาหารเสริม (นม)
โรงเรียน
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
2. จัดหาอาหารเสริม (นม) ให้แก่เด็กเล็กในศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กในสังกัด อบต.หินเหล็กไฟ จำนวน 6 แห่ง
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้กับเด็กเล็กในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
จำนวน 6 แห่ง คือ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังโบสถ์,ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองตะเภา, ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
หนองคร้า,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองซอ, ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านหนองเหียง และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กอนุบาล  หัวหิน
เป็นเวลา 260 วัน
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ/แผนพัฒนา
ท้องถิ่น ดังนี้
(1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัด
ทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(2) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่
2/2566 หน้าที่ 144 ลำดับที่ 9 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์
การพัฒนาด้านคนและสังคม
(3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0816.2/ว 12334 ลง
วันที่ 27 พฤศจิกายน 2567 เรื่อง แนวทางการบริหารจัดการ
งบประมาณค่าอาหารเสริม (นม) กรณี ปรับเพิ่มราคากลางใน
การจำหน่ายผลิตภัณฑ์นม โครงการอาหารเสริม (นม)
โรงเรียน
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

งบเงินอุดหนุน รวม บาท7,300,000

153



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 58/139

รวม บาท7,300,000เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนสังกัด
สำนักงานคณะกรรมการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) จำนวน 6
โรงเรียน
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันให้
กับโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐาน (สพฐ.) 6 โรงเรียน จำนวน 200 วัน ได้แก่ โรงเรียน
บ้านวังโบสถ์,โรงเรียนบ้านหนองตะเภา,โรงเรียนบ้านหนองค
ร้า,โรงเรียนบ้านหนองซอ,โรงเรียนบ้านหนองเหียง,โรงเรียน
อนุบาลหัวหิน (บ้านหนองขอน) ประกอบด้วย เด็กอนุบาล
เด็กนักเรียนระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 - 6 และนักเรียน
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-3 ในโรงเรียนขยายโอกาสทางการ
ศึกษา
   - เป็นไปตามระเบียบและแผนพัฒนาท้องถิ่น ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
(2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0816.2/ว 9433 ลง
วันที่ 15 ธันวาคม 2565 เรื่อง มติคณะรัฐมนตรี เรื่อง ขอ
ปรับเพิ่มค่าอาหารกลางวันของนักเรียน
     - จำนวนนักเรียน  1 - 40 คน       อัตราค่าอาหาร
กลางวัน (บาท:คน:วัน) 36 บาท
     - จำนวนนักเรียน 41 - 100 คน    อัตราค่าอาหาร
กลางวัน (บาท:คน:วัน) 27 บาท
     - จำนวนนักเรียน 101 - 120 คน  อัตราค่าอาหาร
กลางวัน (บาท:คน:วัน) 24 บาท
     - จำนวนนักเรียน 121 คนขึ้นไป   อัตราค่าอาหาร
กลางวัน (บาท:คน:วัน) 22 บาท
(3) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 4 ลำดับที่ 4 ยุทธศาสตร์ที่ 1
ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคนและสังคม
(4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลง
วันที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

7,300,000จำนวน บาท

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม บาท3,484,600

154



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 59/139

งบบุคลากร รวม บาท2,058,600

รวม บาท2,058,600เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,016,600จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 7 อัตรา จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามไปตามระเบียบกฎหมายและหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวข้อง ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.
ศ.2542
2) หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
3) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

เงินประจำตำแหน่ง 42,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือน ของผู้อำนวยการก
องสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล
จังหวัด ประจวบคีรีขันธ์ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยว
กับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2566 (เกี่ยวกับหลัก เกณฑ์ เงื่อนไข อัตรา และวิธีการจ่าย
เงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล พ.ศ.2566)
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
  (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

งบดำเนินงาน รวม บาท1,106,000

รวม บาท424,000ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

155



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 60/139

ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนของอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น
จำนวน 2 คน ๆ ละ 6,000 บาทต่อเดือน
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยอาสาสมัครบริบาล
ท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกค่าใช้จ่าย
พ.ศ. 2562
(2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0819.2/ว0803 ลงวัน
ที่ 6 กุมภาพันธ์ 2563
(3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว
2318  ลงวันที่ 21 เมษายน 2564
(4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
5306 ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัด
ทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

144,000จำนวน บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 250,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้
แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างของกองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อมเป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกเงินค่า
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร
ปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงาน
ส่วนท้องถิ่นของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
 (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

30,000จำนวน บาท

รวม บาท410,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

156



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 61/139

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
  เพื่อจ่ายเป็น
- ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ ข้อบัญญัติ
หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ
- คำธรรมเนียม คำบำรุง คำบริการ ค่าตรวจวิเคราะห์ ค่า
สำรวจ รายงานผลกระทบสิ่งแวดล้อมและค่าลงทะเบียนต่าง
ๆ
- ค่าเช่าทรัพย์สินในการจัดงานและกิจกรรมต่าง ๆ ด้าน
สาธารณสุข เช่น เต็นท์ , โต๊ะ, เก้าอี้ ฯลฯ
- ค่าโฆษณา และเผยแพร่ข่าวสารของ อบต.ทางวิทยุ ,
โทรทัศน์ ,โรงมหรสพ, รถแห่ หรือ สิ่งตีพิมพ์ต่าง ๆ เป็นต้น
- ค่าจ้างเหมาทำป้ายประชาสัมพันธ์ แผ่นพับต่าง ๆ ด้าน
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เช่น ภาพพิมพ์ สื่อสิ่งพิมพ์ ป้าย
ไวนิล,พลาสติก, PVC,เอกสารแผ่นพับ ฯลฯ
- ค่าจ้างเหมาจัดทำ/ปรับปรุง/ต่อเต็ม/ติดตั้งอุปกรณ์ต่าง ๆ
บริเวณอาคารสำนักงานและบริเวณพื้นที่รับผิดชอบ
- ค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆที่เกี่ยวข้องด้านสาธารณสุขและ
สิ่งแวดล้อมเป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกคำใช้จ่ายเกี่ยว
กับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
(2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวัน
ที่ 30 กันยายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้าง
เอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์การ
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

250,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

157



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 62/139

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่าย
อื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของ
พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง อาสาสมัครสาธารณสุขเป็น
ไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
 (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2555
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

80,000จำนวน บาท

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย
ทำนองเดียวกันให้กับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ซึ่ง
เข้ารับการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่นเป็นไปตามกฎหมาย/
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
 (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
2557
 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

80,000จำนวน บาท

รวม บาท257,000ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 60,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม
แผงกั้นห้อง (Partition) ปากกา ตินสอ น้ำดื่มสำหรับบริการ
ประชาชนในสำนักงาน ตะแกรงวางเอกสาร กรรไกร มู่ลี่
ม่าน ปรับแสง ฯลฯ
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
 (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
(2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวัน
ที่ 7 ตุลาคม 2565
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นคำจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟ ปลั๊กไฟ
หลอดไฟ ฯลฯ
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน

158



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 63/139

การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
(2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509   ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 80,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพ ได้แก่
วัสดุ คงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ ประกอบอะไหล่
ทั้งนี้ตามตัวอย่าง สิ่งของที่จัดเป็น วัสดุโดยสภาพ เช่น ยาง
รถยนต์, น้ำมันเบรก , น๊อตและ สกรู, สายไมล์, เพลา ,
ฟิลม์กรองแสง , น้ำกลั่น , ไขควง, ประแจ, แม่แรง ,
กุญแจปากตาย , กุญแจเลื่อน , คีมล๊อค, เบาะรถยนต์ ,
เครื่องยนต์ (อะไหล่) , ชุดเกียร์รถยนต์, เบรก, ครัช ,
พวงมาลัย , สายพานใบพัด , หม้อน้ำ , หัวเทียน, แบตเตอรี่ ,
ล้อ , ถังน้ำมัน , ไฟหน้า , ไฟเบรก, กันชนรถยนต์, สาย
ไฮดรอลิค ฯลฯ ซึ่งรวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่า
วัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง ค่าประกันภัย เป็นต้น
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
 (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
(2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 100,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องมืออุปกรณ์วิทยาศาสตร์ การ
แพทย์  เช่น เวชภัณฑ์ยา ชุดทำแผล ถุงมือ แอลกอฮอล์
น้ำยา
ต่าง ๆ เครื่องวัดอุณหภูมิ หูฟัง เปลหามคนไข้ เครื่องวัดความ
ตันโลหิตชนิดพกพา หน้ากากอนามัย สารเคมีกำจัดสัตว์และ
แมลงนำโรค ทรายอะเบท ฯลฯ
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

159



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 64/139

(2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

วัสดุคอมพิวเตอร์ 12,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นคำจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจาน
บันทึกข้อมูล น้ำหมึกเครื่องพิมพ์ตลับหมึก/ตลับผงหมึก
แผ่นดิสก์ กระดาษต่อเนื่อง แผ่นกรองแสง เมาส์ เมนบอร์ด
แป้นพิมพ์ เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) อุปกรณ์
คอมพิวเตอร์
โปรแกรมและอื่นๆ  ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
 (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
(2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509  ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

รวม บาท15,000ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการโทรศัพท์ 5,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำนักงาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ รวม
ถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการตังกล่าว และรวมถึงค่าใช้
จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการให้บริการ เช่น การเช่าเครื่อง ค่า
เช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงคู่สายโทรศัพท์ ฯลฯ
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
 (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
(2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 10,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต การ

160



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 65/139

ติดตั้ง และค่าบริการระบบการเชื่อมต่ออินเตอร์เน็ตรวมทั้งค่า
จัดทำระบบเครือข่ายภายใน ค่าโทรภาพ(โทรสาร) ค่าสื่อสาร
ผ่านดาวเทียมและให้หมายรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
การใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้
บริการ
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
 (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
(2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

งบเงินอุดหนุน รวม บาท320,000

รวม บาท320,000เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

161



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 66/139

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน เพื่อจัดทำโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ละ 20,000 บาท ( 3
โครงการ/หมู่บ้าน) จำนวน 16 หมู่บ้าน
เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน เพื่อจัดทำโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ละ 20,000 บาท
จำนวน 16 หมู่บ้าน
เพื่ออุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน ในการจัดทำโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่บ้านละ 20,000.-บาท
จำนวน 16 หมู่บ้าน  หรือเป็นโครงการพระราชดำริที่ อบต.
ดำเนินการเอง
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
 (1) ประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุน
ทั่วไป
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นปีงบประมาณ พ.ศ.2566
ลงวันที่ 19 กันยายน 2565
(2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่
มท 0810.8/ว3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564
(3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563
(4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
5306 ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัด
ทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(5) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 1
ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคนและสังคม หน้า 173-188
ลำดับ 12-27
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

320,000จำนวน บาท

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม บาท925,000

งบดำเนินงาน รวม บาท925,000

รวม บาท925,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

162



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 67/139

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการศูนย์พักพิงสุนัขจรจัดตำบล
หินเหล็กไฟ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการก่อสร้างภายในศูนย์พักพิง
สุนัขจรจัด และวัสดุอุปกรณ์ เวชภัณฑ์สำหรับสัตว์ ในการ
ดำเนินการของศูนย์พักพิงสุนัขจรจัดตำบลหินเหล็กไฟ
โดยดำเนินการภายใต้ระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้
(1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 ส่วน
ที่ 3 มาตรา 66 มาตรา 67(3) มาตรา 69 และมาตรา 69/1
(2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 หมวด
2 มาตรา 16(19), (29) และ(30)
(3) พระราชบัญญัติโรคพิษสุนัขบ้า พ.ศ.2535
(4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัด
สวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(5) บันทึกความร่วมมือการจัดการโรคพิษสุนัขบ้า
เป็นไปตาม แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)
เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2/2567 ยุทธศาสตร์ที่  1  ยุทธศาสตร์
การพัฒนาด้านคนและสังคม  หน้าที่ 2 ลำดับที่ 1
(กองส่งเสริมการเกษตร)

700,000จำนวน บาท

163



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 68/139

โครงการพัฒนาศักยภาพ การจัดการสุขาภิบาลอาหาร
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ  ในการดำเนินงานจัดฝึกอบรม
ประชุม สัมมนา จัดกิจกรรมรณรงค์ เช่น ค่าเอกสาร คู่มือ ค่า
วุฒิบัตร บัตรประจำตัว วัสดุอุปกรณ์ ค่าชุดทดสอบสารต่างๆ
ในอาหาร  เครื่องเขียน  อาหาร  อาหารว่างและเครื่องดื่ม
ค่ายานพาหนะ  ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าส่งตัวอย่างตรวจ
ทางห้องปฏิบัติการ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
(2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
(3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557
(4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
5306 ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัด
ทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2569 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(5) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560
(6) กฎกระทรวงสาธารณสุข เรื่องสุขลักษณะของสถานที่
จำหน่ายอาหาร พ.ศ.2561  หมวด 4 สุขลักษณะส่วนบุคคล
ของผู้ประกอบกิจการและผู้สัมผัสอาหาร ข้อ 21 (2) ผู้
ประกอบกิจการและผู้สัมผัสอาหารต้องผ่านการอบรมตาม
หลักเกณฑ์และวิธีการที่รัฐมนตรีกำหนด โดยคำแนะนำของ
คณะกรรมการที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา
(7) ประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑ์และ
วิธีการจัดการอบรมผู้ประกอบการและผู้สัมผัสอาหาร พ.ศ.
2561
(8) หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว
395 ลงวันที่ 10 ตุลาคม 2560
(9) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่
1/2567 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคนและ
สังคม หน้าที่ 4 ลำดับที่  2
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

85,000จำนวน บาท

164



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 69/139

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตาม
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้า
จุฬาภรณ์วลัยลักษณ์อัครราชกุมารี
เพื่อจ่ายสำหรับค่าจัดซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ยา
ต่างๆ วัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการ
ดำเนินโครงการฯ ฯลฯ
โดยดำเนินการภายใต้ระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้

(1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
ส่วนที่ 3 มาตรา 66 มาตรา 67(3) มาตรา 69 และมาตรา
69/1
(2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 หมวด
2 มาตรา 16(19), (29) และ(30)
(3) พระราชบัญญัติโรคพิษสุนัขบ้า พ.ศ.2535
(4) กฎกระทรวง ฉบับที่ 2 (พ.ศ.2535)
(5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัด
สวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(6) บันทึกความร่วมมือการจัดการโรคพิษสุนัขบ้า
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 2/2566  ยุทธศาสตร์ที่  1  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคน
และสังคม หน้า 191 ลำดับที่ 31
(กองส่งเสริมการเกษตร)

140,000จำนวน บาท

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม บาท3,735,700

งบบุคลากร รวม บาท3,080,700

รวม บาท3,080,700เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,592,880จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่
พนักงานส่วนตำบล จำนวน  4 อัตรา  จำนวน 12 เดือน ตั้ง
ไว้                     บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
(กองสวัสดิการสังคม)

165



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 70/139

เงินประจำตำแหน่ง 49,500จำนวน บาท

เงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มี
สิทธิ จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
(กองสวัสดิการสังคม)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,317,360จำนวน บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน จำนวน 8
อัตรา จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
(กองสวัสดิการสังคม)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 120,960จำนวน บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง
จำนวน 8 อัตรา จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
(กองสวัสดิการสังคม)

งบดำเนินงาน รวม บาท655,000

รวม บาท185,000ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 5,000จำนวน บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง
- เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวข้อง ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
(กองสวัสดิการสังคม)

166



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 71/139

ค่าเช่าบ้าน 170,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล
- เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวข้อง ดังนี้
(1) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ.2551 (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 และ (ฉบับที่ 4) พ.ศ.
2562
(2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2381  ลง
วันที่ 17 เมษายน 2562  เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับ
การเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ.2562
(กองสวัสดิการสังคม)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วน
ตำบล
- เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวข้อง ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563
(2) หนังสือที่ มท.0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559
เรื่องประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน
และตามหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
(กองสวัสดิการสังคม)

10,000จำนวน บาท

รวม บาท270,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

167



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 72/139

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครี่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน
ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกำจัด
ปลวก ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้าย
ประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่อง
รับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวข้อง ดังนี้
(1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
(2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
(3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5 ตุลาคม
2564
(กองสวัสดิการสังคม)

150,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
เพื่อจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้
จ่ายที่จำเป็นอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรืออบรม
สัมมนา ฯลฯ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง
- เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวข้อง ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
(กองสวัสดิการสังคม)

50,000จำนวน บาท

168



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 73/139

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย
ทำนองเดียวกัน ให้กับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ซึ่ง
เข้ารับการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น
- เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวข้อง ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.
ศ. 2557
(กองสวัสดิการสังคม)

70,000จำนวน บาท

รวม บาท175,000ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 50,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานที่จำเป็นในการใช้งานในสำนัก
งานต่าง ๆ ซึ่งมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตาม
ปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลือง หมดไป หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น เช่น กระดาษ แฟ้ม
ปากกา ดินสอ น้ำดื่ม ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวข้อง ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
(2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่
มท 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูป
แบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณ
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  และหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่
5 ตุลาคม 2564
(กองสวัสดิการสังคม)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 25,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่
ยางรถ หัวเทียน น้ำมันเบรก น้ำกลั่น ฯลฯ สำหรับรถยนต์ที่
อยู่ในความรับผิดชอบของกองสวัสดิการสังคม
- เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวข้อง ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
(2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่
มท 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูป
แบบและการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวัน
ที่ 5 ตุลาคม 2564

169



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 74/139

(3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565
(กองสวัสดิการสังคม)

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 80,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สำหรับ
รถยนต์ที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองสวัสดิการสังคม
- เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวข้อง ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
(2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่
มท 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูป
แบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณ
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  และหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่
5 ตุลาคม 2564
(3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565
(กองสวัสดิการสังคม)

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วย
หรือต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท หรือค่าจัดซื้อวัสดุที่ใช้ในงาน
คอมพิวเตอร์ อื่น ๆฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวข้อง ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
(2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่
มท 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูป
แบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณ
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่
5 ตุลาคม 2564
(3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565
(กองสวัสดิการสังคม)

รวม บาท25,000ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 25,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต รวม
ถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่น ๆ

170



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 75/139

- เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวข้อง ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
(2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่
มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูป
แบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณ
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่
5 ตุลาคม 2564
(กองสวัสดิการสังคม)

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม บาท4,055,320

งบบุคลากร รวม บาท2,740,320

รวม บาท2,740,320เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2,391,120จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน จำนวน
18 อัตรา
จำนวน 12 เดือน
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
 (1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.
ศ.2542
 (2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
ประจวบคีรีขันธ์ เรื่องหลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับ
ที่ 4)
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 349,200จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มสำหรับ
พนักงานจ้าง ผู้ที่ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อ
สุขภาพ และเงินเพิ่มอื่น ๆ ที่มีสิทธิ์ได้รับตามกฏหมายให้กับ
พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป
ของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.
ศ.2542
(2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด

171



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 76/139

ประจวบคีรีขันธ์ เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์ทั่วไปเกี่ยวกับการ
ให้พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างองค์การ
บริหารส่วนตำบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์การ
บริหารส่วนตำบลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่
2)
(3) หนังสือสำนักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.3/
ว1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ.,ก.ท.
และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
หลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงาน
จ้างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพ
ชั่วคราว (ฉบับที่ 2)
(4) หนังสือสำนักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.3/
ว2061 ลงวันที่ 16 กันยายน 2564 เรื่อง ประกาศ ก.จ.,ก.ท.
และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับเงินเพิ่มสำหรับ
พนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อ
สุขภาพ พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

งบดำเนินงาน รวม บาท1,315,000

รวม บาท1,315,000ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ  เช่น มีด แปรง ไม้
กวาด สบู่ ผงชักฟอก ถุงดำใส่ขยะ ถุงแดงใส่ขยะ ฯลฯ
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
 (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
(2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวัน
ที่ 7 ตุลาคม 2565
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

วัสดุก่อสร้าง 40,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพ
ได้แก่ วัสดุ คงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์
ประกอบอะไหล่ ทั้งนี้ตามตัวอย่างสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดย
สภาพ เช่น น้ำมันทาไม้, ทินเนอร์ , สี , ปูนซีเมนต์ , ทราย,
ยางมะตอยสำเร็จรูป ,อิฐหรือซีเมนต์บล็อก , กระเบื้อง ,

172



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 77/139

สังกะสี, ตะปู, เหล็กเส้น , แปรงทาสี, ปูนขาว , ไม้ต่าง ๆ ,
ค้อน , คีม , ชะแลง, จอบ,สิ่ว , เสียม , เลื่อย , ขวาน , เทป
วัดระยะ , เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง ,  สว่าน
มือ ฯลฯ ซึ่งรวมถึง รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น
ค่าขนส่ง ค่าภาษีค่าติดตั้ง ค่าประกันภัย เป็นต้น
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
(2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 250,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพ ได้แก่
วัสดุ คงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ ประกอบอะไหล่
ทั้งนี้ตามตัวอย่าง สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพ เช่น ยาง
รถยนต์, น้ำมันเบรก , น๊อตและ สกรู, สายไมล์, เพลา ,
ฟิลม์กรองแสง , น้ำกลั่น , ไขควง, ประแจ, แม่แรง ,
กุญแจปากตาย , กุญแจเลื่อน , คีมล๊อค, เบาะรถยนต์ ,
เครื่องยนต์ (อะไหล่) , ชุดเกียร์รถยนต์, เบรก, ครัช ,
พวงมาลัย , สายพานใบพัด , หม้อน้ำ , หัวเทียน, แบตเตอรี่ ,
ล้อ , ถังน้ำมัน , ไฟหน้า , ไฟเบรก, กันชนรถยนต์, สาย
ไฮดรอลิค ฯลฯ ซึ่งรวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่า
วัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง ค่าประกันภัย เป็นต้น
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
(2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 950,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและน้ำมันหล่อถิ่นของรถยนต์
ส่วนกลาง รถยนต์เก็บขยะ เครื่องพ่นหมอกควัน เลื่อยยนด์

173



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 78/139

เครื่องพ่นฝอยละอองละเอียด ( ULV)  รถจักรยานยนต์
เครื่องตัดหญ้า และใช้สำหรับกำจัดแหล่งเพาะพันธ์ยุง เช่น
น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนชิน น้ำมันก๊าด น้ำมันเครื่อง
น้ำมันหล่อลื่น น้ำมันเกียร์ น้ำกลั่น จารบี แก๊สหรือก๊าซ ถ่าน
น้ำมันพาวเวอร์ ฯลฯ
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกคำใช้จ่ายใน
การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
(2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว57509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

วัสดุเครื่องแต่งกาย 45,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาสิ่งของที่จัดเป็น
วัสดุโดยสภาพ ได้แก่ วัสดุ คงทน วัสดุสิ้นเปลือง  และวัสดุ
อุปกรณ์ประกอบอะไหล่ ทั้งนี้ตามตัวอย่างสิ่งของที่จัดเป็น
วัสดุโดยสภาพ เช่น เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน,  เสื้อ กางเกง
ผ้า, เครื่องหมายต่างๆ , ถุงเท้า/ถุงมือ , รองเท้า,  เข็มขัด ,
หมวก , ผ้าผูกคอ, เสื้อสะท้อนแสง ฯลฯ ซึ่งรวมถึงรายจ่ายที่
ต้องชำระ พร้อมกับค่าวัสดุเช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษีค่าติดตั้ง ค่า
ประกันภัย เป็นต้น
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
(2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำ
ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวัน
ที่ 7 ตุลาคม 2565
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

งานไฟฟ้าและประปา รวม บาท612,000

งบเงินอุดหนุน รวม บาท612,000

รวม บาท612,000เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

174



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 79/139

ขยายเขตประปาภูมิภาค  ซอยเขานิล หมู่ที่ 7
เพื่อจ่ายเป็นค่างานขยายเขตประปาภูมิภาค ซอยเขานิล หมู่
ที่ 7 บ้านหนองเหียง ตำบลหินเหล็กไฟ ขยายเขตประปา
ภูมิภาค ระยะทาง 190 เมตร
   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 แก้ไข
ครั้งที่ 5/2568 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน ลำดับที่ 1 หน้า 12
 ( กองช่าง )

110,000จำนวน บาท

ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ  ซอยงามขำ หมู่ที่ 3
เพื่อจ่ายเป็นค่างานขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ ซอยงามขำ หมู่ที่ 3
บ้านหนองนกน้อย ตำบลหินเหล็กไฟ ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ
ระยะทาง 150 เมตร
   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570
เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2567 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน  ลำดับที่ 1 หน้า 62
(กองช่าง)

100,000จำนวน บาท

ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ ซอยโชคพัฒนา 1  หมู่ที่ 13 บ้านโชค
พัฒนา
เพื่อจ่ายเป็นค่างานขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ ซอยโชคพัฒนา 1
หมู่ที่ 13 บ้านโชคพัฒนา ตำบลหินเหล็กไฟ ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ำ ระยะทาง 196 เมตร
   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 แก้ไข
ครั้งที่ 5/2568 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน ลำดับที่ 3 หน้า 14
( กองช่าง )

100,000จำนวน บาท

ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ ซอยหนองตาแวว - บ้านนายเยิ้ม หมู่ที่
16 บ้านหนองตาแววพัฒนา
เพื่อจ่ายเป็นค่างานขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ ซอยสระหลวงถึง
บ้านนายเยิ้ม หมู่ที่ 16 บ้านหนองตาแววพัฒนา ตำบลหิน
เหล็กไฟ  ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ ระยะทาง 350 เมตร
   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 แก้ไข
ครั้งที่ 5/2568 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน ลำดับที่ 4 หน้า 15
( กองช่าง )

190,000จำนวน บาท

175



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 80/139

ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ  ซอยอุดมสุข 2  หมู่ที่ 3 บ้านหนอง
นกน้อย
เพื่อจ่ายเป็นค่างานขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ ซอยอุดมสุข 2 หมู่
หมู่ที่ 3 บ้านหนองนกน้อย ตำบลหินเหล็กไฟ ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ำ ระยะทาง 160 เมตร
   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570
เพิ่มเติมครั้งที่ 3/2567 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน ลำดับที่ 5 หน้า 68
 (กองช่าง)

112,000จำนวน บาท

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม บาท12,370,000

งบดำเนินงาน รวม บาท12,370,000

รวม บาท12,170,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

176



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 81/139

ค่าจ้างเหมาบริการเกี่ยวกับการจัดเก็บขยะ  กำจัดขยะ
มูลฝอยและสิ่งปฏิกูลต่าง ๆ
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการเอกชนหรือบุคคลธรรมดาใน
การเก็บขนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล ตลอดจนการดูแลรักษา
ความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยในพื้นที่ที่อยู่ใน
ความดูแลรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็ก
ไฟ และค่าจ้างเหมาหรือค่าใช้จ่ายดำเนินการเกี่ยวกับการ
กำจัดขยะมูลฝอย ขยะเปียก สิ่งปฏิกูลและน้ำเสีย เพื่อ
ควบคุมและกำจัดภาวะมลพิษที่มีผลต่อสุขภาพอนามัย
สวัสดิภาพ และคุณภาพชีวิตของประชาชน
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
 (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
(2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกรายรับ-รายจ่ายประจำปี ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(3) พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบ
เรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ.2535 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2)พ.ศ.2560
(4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0810.5/ว4206 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561
(5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0810.6/ว2054 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2562
(6)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0810.6/ว129 ลงวันที่ 14 มกราคม 2563
(7) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0810.6/ว860 ลงวันที่ 16 มีนาคม 2563
(8) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0810.3/ว6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565
(9) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0810.8/ว191 ลงวันที่ 17 มกราคม 2566
(10) ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการขยะ
มูลฝอย พ.ศ.2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560
(11) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่
มท 0810.5/ว627 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2561
(12) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่
มท  0810.5/ว485 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2562
(13) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่

12,000,000จำนวน บาท

177



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 82/139

มท 0820.2/ว1031 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2562
(14) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0820.3/ว
1499 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2563
(15) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่
มท 0820.2/ว1187 ลงวันที่ 16 เมษายน 2563
(16) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.5/ว
9819 ลงวันที่ 28 ธันวาคม 2565
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดบริเวณที่ทางสาธารณะ
และแหล่งชุมชน
ค่าจ้างเหมาบริการดูแลทำความสะอาด  พัฒนาศูนย์เรียนรู้
การจัดการขยะมูลฝอยชุมชนบ้านหนองเหียงและ ดูแล
ทำความสะอาดที่ทางสาธารณะแหล่งชุมชน
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ
จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
(2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 เรื่องหลักเกณฑ์การดำเนิน
การจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

120,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

178



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 83/139

โครงการจังหวัดสะอาด
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการดำเนินงานและให้แก่ผู้ที่
เข้าร่วมโครงการในการจัดกิจกรรมรณรงค์ การประชุม หรือ
ฝึกอบรม ฯลฯ เป็นต้น
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
 (1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2562
มาตรา 67
(2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.
ศ.2557
(3) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไขครั้งที่
2/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 5 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม หน้า 220 ลำดับที่ 4
 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

50,000จำนวน บาท

รวม บาท200,000ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 200,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังขยะพลาสติกขนาด 200 ลิตร มีหู 2
ข้างเจาะรูก้นถัง ใส่หมายเลขกำกับข้างถังและพ้นโลโก้อบต.
หินเหล็กไฟ จำนวน 235 ใบ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว1095ลงวันที่ 25 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบ
และการ

จำแนกรายรับ-รายจ่ายประจำปี ขององค์การบริหาร
ส่วนท้องถิ่น
(2) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เปลี่ยนแปลงครั้ง
ที่ 2/2568 ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
การเมืองการบริหาร
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม บาท1,420,000

งบดำเนินงาน รวม บาท1,390,000

รวม บาท1,390,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

179



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 84/139

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการดำเนินกิจการสภาเด็กและ
เยาวชนตำบลหินเหล็กไฟ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการดำเนินกิจการ
สภาเด็กและเยาวชนตำบลหินเหล็กไฟ โดยมีค่าใชจ่ายประ
กอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารกลางวัน  ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ประกอบการฝึกอบรม ค่า
สมนาคุณวิทยากรและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการและระเบียบที่เกี่ยวข้อง ดังนี้
     (1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.
2562 มาตรา 67
     (2)พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา
16
     (3)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที่ 2/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคน
และสังคม หน้าที่ 151  ลำดับที่  1
(กองสวัสดิการสังคม)

30,000จำนวน บาท

180



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 85/139

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาศูนย์ฟื้นฟูสมรรถภาพ
คนพิการในตำบลหินเหล็กไฟ
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาศูนย์ฟื้นฟู
สมรรถภาพคนพิการในตำบลหินเหล็กไฟ โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารกลางวัน ค่า
อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ประกอบการฝึก
อบรม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการเจ้าหน้าที่
ประจำศูนย์ฟื้นฟูสมรรถภาพคนพิการ และค่าใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็นต้องใช้ในโครงการ
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการและระเบียบที่เกี่ยวข้อง ดังนี้
     (1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.
2562 มาตรา 67
     (2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา
16
     (3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที่ 2/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคน
และสังคม หน้าที่ 156 ลำดับที่ 2
(กองสวัสดิการสังคม)

100,000จำนวน บาท

181



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 86/139

โครงการดูงานเพื่อเพิ่มพูน ความรู้ด้านส่งเสริมกิจกรรม การ
ดูแลตัวเองและการ ส่งเสริมอาชีพสำหรับผู้สูงอายุ และผู้ดูแล
ผู้สูงอายุ  เจ้าหน้าทีปฏิบัติงาน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการดูงานเพื่อเพิ่มพูนความรู้ด้าน
ส่งเสริมกิจกรรมการดูแลตัวเองและการส่งเสริมอาชีพสำหรับ
ผู้สูงอายุและผู้ดูแลผู้สูงอายุ เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงาน เช่น ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าของสมนาคุณในการศึกษาดูงาน ค่าที่พัก ค่า
พาหนะและอื่น ๆ ที่จำเป็นแก่ผู้เข้าร่วมโครงการและค่าใช้
จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง และจำเป็นในการดำเนินงาน ตามราย
ละเอียดของโครงการ
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการและระเบียบที่เกี่ยวข้อง ดังนี้
     (1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.
2562 มาตรา 67
     (2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา
16
     (3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที่ 2/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคน
และสังคม หน้าที่ 163 ลำดับที่ 10
(กองสวัสดิการสังคม)

700,000จำนวน บาท

182



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 87/139

โครงการบูรณาการเฝ้าระวัง เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ พัฒนา
ศักยภาพปรับเปลี่ยน พฤติกรรม ลด ละ เลิก ผลิตภัณฑ์ยาสูบ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ  ในการดำเนินงานจัดฝึกอบรม
ประชุม สัมมนา จัดกิจกรรมรณรงค์ เช่น ค่าเอกสาร คู่มือ
วัสดุอุปกรณ์ เครื่องเขียน อาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม
ค่ายานพาหนะ ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่
จำเป็นฯลฯ
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) พระราชบัญญัติควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบ พ.ศ.2560
(2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
(3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557
(4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
5306 ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัด
ทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2569 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(5) ประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง กำหนดประเภท
หรือชื่อของสถานที่สาธารณะ สถานที่ทำงานและยานพาหนะ
ให้ส่วนใดหรือทั้งหมดของสถานที่และยานพาหนะ เป็นเขต
ปลอดบุหรี่หรือเขตสูบ สถานที่และยานพาหนะ เป็นเขต
ปลอดบุหรี่หรือเขตสูบบุหรี่ พ.ศ.2561
(6) ประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง ลักษณะและวิธีใน
การแสดงเครื่องหมายเขตปลอดบุหรี่และเครื่องหมายเขตสูบ
บุหรี่ พ.ศ.2561
(7) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท
0819.2/ว 776 ลงวันที่16 เมษายน 2564 เรื่อง แนวทาง
ขับเคลื่อนการดำเนินงานควบคุมยาสูบขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(8) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 3188ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ภารกิจในการป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติดขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(9) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่
2/2567 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคนและ
สังคม หน้าที่ 2 ลำดับที่ 1
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

20,000จำนวน บาท

183



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 88/139

โครงการป้องกันและแก้ไข ปัญหาการท้องก่อนวัย อันควร
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแก้ไขปัญหาการท้อง
ก่อนวัยอันควรโดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ
ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ประกอบการฝึกอบรม ค่าสมนาคุณวิทยากรและค่า
ใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการและระเบียบที่เกี่ยวข้อง ดังนี้
     (1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.
2562 มาตรา 67
     (2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา
16
     (3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที่ 2/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคน
และสังคม หน้าที่ 166  ลำดับที่ 13
(กองสวัสดิการสังคม)

20,000จำนวน บาท

184



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 89/139

โครงการป้องกันและแก้ไข ปัญหาฝุ่น PM 2.5  และไฟป่า
หมอกควัน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ  ในการดำเนินงานจัดฝึกอบรม
ประชุม สัมมนา จัดกิจกรรมรณรงค์ เช่น ค่าเอกสาร คู่มือ
วัสดุอุปกรณ์ เครื่องเขียน อาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม
ค่ายานพาหนะ  ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่
จำเป็น ฯลฯ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
  (1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.
2562
มาตรา 67
  (2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
  (3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557
  (4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
5306 ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัด
ทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2569 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
  (5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท
0820.3/ว 1218 ลงวันที่ 28 เมษายน 2565 เรื่อง การ
ดำเนินการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าหมอกควันของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
  (6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
0533 ลงวันที่ 27 มกราคม 2563  เรื่อง การป้องกันและ
แก้ไขปัญหาฝุ่นละอองขนาดเล็ก (PM2.5) ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
 (7) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่
2/2567 ยุทธศาสตร์ที่ 5 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม หน้าที่ 14 ลำดับที่ 1
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

20,000จำนวน บาท

185



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 90/139

โครงการป้องกันและ แก้ไขปัญหายาเสพติด ในตำบลหิน
เหล็กไฟ
เพื่อจ่ายเป็นจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการดำเนินงานจัดฝึก
อบรม ประชุม สัมมนา จัดกิจกรรมรณรงค์ เช่น ค่าเอกสาร คู่
มือ วัสดุอุปกรณ์ เครื่องเขียน อาหาร อาหารว่างและเครื่อง
ดื่ม ค่ายานพาหนะ ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ที่จำเป็น ฯลฯ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
   (1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำน
ตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7)  พ.ศ.
2562
   (2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา
16
   (3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557
   (4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
5306 ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัด
ทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2569 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
   (5) แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่
2/2567 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคนและ
สังคม หน้าที่ 4 ลำดับที่ 1
(สำนักปลัด)

50,000จำนวน บาท

186



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 91/139

โครงการฝึกอบรมความรู้ เรื่องการส่งเสริมคุณภาพชีวิต ผู้
สูงอายุ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมความรู้เรื่องการ
ส่งเสริมสุขภาพชีวิตผู้สูงอายุ  เช่น  ค่าป้ายโครงการ ค่า
อาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์
ประกอบการฝึกอบรม ค่าสมนาคุณวิทยากรและใช้จ่ายอื่น ๆ
ที่จำเป็นแก่ผู้เข้าร่วมโครงการและค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง
และจำเป็นในการดำเนินงาน ตามรายละเอียดของโครงการ
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการและระเบียบที่เกี่ยวข้อง ดังนี้
     (1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.
2562 มาตรา 67
     (2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา
16
     (3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที่ 2/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคน
และสังคม หน้าที่ 160  ลำดับที่ 8
(กองสวัสดิการสังคม)

50,000จำนวน บาท

187



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 92/139

โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการในบริบท "โรงเรียนผู้สูงอายุ"
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนิน โครงการฝึกอบรมเชิง
ปฏิบัติการในบริบท “โรงเรียนผู้สูงอายุ” โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารกลางวัน ค่า
อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ประกอบการฝึก
อบรม ค่าสมนาคุณวิทยากรและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการและระเบียบที่เกี่ยวข้อง ดังนี้
     (1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.
2562 มาตรา 67
     (2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา
16
     (3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที่ 2/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคน
และสังคม หน้าที่  158  ลำดับที่ 5
(กองสวัสดิการสังคม)

300,000จำนวน บาท

188



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 93/139

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ เรื่องอาชีพศิลปกรรม (1)
หลักสูตรการเพ้นลายกระเป๋า
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมให้ความรู้
เรื่องอาชีพศิลปกรรม (1) หลักสูตร การเพ้นลายกระเป๋า โดย
มีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารกลางวัน
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ประกอบการฝึก
อบรม ค่าสมนาคุณวิทยากรและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการและระเบียบที่เกี่ยวข้อง ดังนี้
     (1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.
2562 มาตรา 67
     (2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา
16
     (3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที่ 2/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคน
และสังคม หน้าที่ 124 ลำดับที่ 20
(กองสวัสดิการสังคม)

20,000จำนวน บาท

189



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 94/139

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ เรื่องอาชีพอุตสาหกรรม (5)
หลักสูตร  การทำพิมเสนน้ำ
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมให้ความรู้
เรื่องอาชีพอุตสาหกรรม (5)  หลักสูตร การทำพิมเสนน้ำ โดย
มีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารกลางวัน
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ประกอบการฝึก
อบรม ค่าสมนาคุณวิทยากรและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการและระเบียบที่เกี่ยวข้อง ดังนี้
     (1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.
2562 มาตรา 67
     (2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา
16
     (3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที่ 2/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคน
และสังคม หน้าที่ 128 ลำดับที่ 24
(กองสวัสดิการสังคม)

20,000จำนวน บาท

โครงการรณรงค์ส่งเสริม การใช้พลังงานอย่างมี ประสิทธิภาพ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ  ในการดำเนินงานจัดฝึกอบรม
ประชุม สัมมนา จัดกิจกรรมรณรงค์ เช่น ค่าเอกสาร คู่มือ
วัสดุอุปกรณ์ เครื่องเขียน อาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม
ค่ายานพาหนะ  ค่าสมนาคุณวิทยากร  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่
จำเป็น ฯลฯ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557
(2) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่
2/2567 ยุทธศาสตร์ที่ 5 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม หน้าที่ 15 ลำดับที่ 2
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

20,000จำนวน บาท

190



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 95/139

โครงการรณรงค์ส่งเสริม การผลิต การบริโภค และ การ
บริการที่เป็นมิตรกับ สิ่งแวดล้อม
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการดำเนินงานจัดฝึกอบรม
ประชุม สัมมนา จัดกิจกรรมรณรงค์ เช่น ค่าเอกสาร คู่มือ
วัสดุอุปกรณ์ เครื่องเขียน อาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม
ค่ายานพาหนะ ค่าสมนาคุณวิทยากร  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่
จำเป็น ฯลฯ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
   (1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.
2562
มาตรา 67
   (2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา
16
   (3) มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 22 มกราคม 2551 เรื่อง
การจัดซื้อจัดจ้างสินค้าและบริการที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม
ของภาครัฐ
   (4) หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวพ) 0821.3
/ว 287 ลงวันที่ 29 สิงหาคม 2551
   (5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557
   (6) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่
2/2567 ยุทธศาสตร์ที่ 5 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม หน้าที่ 16 ลำดับที่ 3
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

20,000จำนวน บาท

191



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 96/139

โครงการอบรมส่งเสริม ศักยภาพการใช้ภูมิปัญญา ท้องถิ่นใน
การประกอบอาชีพ ของสตรีตามแนววิถี เศรษฐกิจพอเพียง
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการโครงการอบรม
ส่งเสริมศักยภาพการใช้ภูมิปัญญาท้องถิ่นในการประกอบ
อาชีพของสตรีแนววิถีเศรษฐกิจพอเพียงโดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารกลางวัน ค่า
อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ประกอบการฝึก
อบรม ค่าสมนาคุณวิทยากรและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการและระเบียบที่เกี่ยวข้อง ดังนี้
     (1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.
2562 มาตรา 67
     (2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา
16
     (3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที่ 2/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคน
และสังคม หน้าที่ 139 ลำดับที่ 1
(กองสวัสดิการสังคม)

20,000จำนวน บาท

งบเงินอุดหนุน รวม บาท30,000

รวม บาท30,000เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

192



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 97/139

อุดหนุนงบประมาณตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขต
อำเภอหัวหิน ให้กับเทศบาลตำบลหนองพลับ
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขต
อำเภอหัวหินให้กับเทศบาลหนองพลับเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินการของศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตอำเภอหัวหินเช่น ค่า
จ้างเหมาพนักงาน ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่
เกี่ยวข้อง
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการและระเบียบที่เกี่ยวข้อง ดังนี้
    (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
    (2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อ
ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560
    (3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 2567 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567  เรื่อง วิธีปฏิบัติในการ
จัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2568 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
    (4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3616 ลว
24 มิ.ย. 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และ
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
    (5) ประกาศกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น เรื่อง
หลักเกณฑ์วิธีการปฏิบัติงานศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประกาศ
ณ วันที่ 12 ตุลาคม 2560
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที่ 2/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคน
และสังคม หน้าที่ 137 ลำดับที่ 33
(กองสวัสดิการสังคม)

30,000จำนวน บาท

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ รวม บาท270,000

งบดำเนินงาน รวม บาท270,000

รวม บาท270,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

193



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 98/139

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาเด็กและเยาวชนตำบลหินเหล็ก
ไฟ
(1) โครงการจัดการแข่งขันกีฬาเด็กและเยาวชนตำบลหิน
เหล็กไฟ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดการแข่งขัน
กีฬาประชาชนหรือค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬาเข้าแข่งขัน เช่น
ค่าเช่าหรือค่าเตรียมสนามแข่งขัน ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่า
ตอบแทนเจ้าหน้าที่ประจำสนาม ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่
จัดการแข่งขันกีฬา ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าป้ายทีมผู้
เข้าร่วมแข่งขัน ค่าโล่หรือถ้วยรางวัล เงินหรือของรางวัล ค่า
พิธีเปิด-ปิดการแข่งขันกีฬา ค่าเวชภัณฑ์และอุปกรณ์
เวชภัณฑ์ ค่าชุดกีฬา เป็นต้น
- เป็นไปตามระเบียบและแผนพัฒนาท้องถิ่น ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและ
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
(2) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 8 ลำดับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1
ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคนและสังคม
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

70,000จำนวน บาท

194



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 99/139

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาประชาชนหรือค่าใช้จ่ายในการส่ง
นักกีฬาเข้าแข่งขัน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดการแข่งขัน
กีฬาประชาชนหรือค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬาเข้าแข่งขัน
เช่น ค่าเช่าหรือค่าเตรียมสนามแข่งขัน ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่า
ตอบแทนเจ้าหน้าที่ประจำสนาม ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่
จัดการแข่งขันกีฬา ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าป้ายทีมผู้
เข้าร่วมแข่งขัน ค่าโล่หรือถ้วยรางวัล เงินหรือของรางวัล ค่า
พิธีเปิด-ปิดการแข่งขันกีฬา ค่าเวชภัณฑ์และอุปกรณ์
เวชภัณฑ์ ค่าชุดกีฬา เป็นต้น ซึ่งเป็นโครงการจัดการแข่งขัน
กีฬาให้กับประชาชนทั่วไป หรือค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬา
เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาให้กับประชาชน เป็นต้น
- เป็นไปตามระเบียบและแผนพัฒนาท้องถิ่น ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งเสริมกีฬาและ
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
(2) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 1 ยุทธศาสตร์ ที่ 1
ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคนและสังคม
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

200,000จำนวน บาท

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม บาท835,000

งบดำเนินงาน รวม บาท835,000

รวม บาท20,000ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลซึ่งช่วยปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์กับองค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าตอบแทนครู
ภูมิปัญญาท้องถิ่น เป็นต้น
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

20,000จำนวน บาท

รวม บาท815,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

195



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 100/139

โครงการจัดกิจกรรมซึ่งเป็นวันสำคัญทางศาสนา เช่น วัน
เข้าพรรษาวันวิสาขบูชา                 วันอาสาฬหบูชา
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่าง ๆ ซึ่งเป็นวันสำคัญ
ทางศาสนาหรือประเพณีที่สำคัญ หรือค่าใช้จ่ายในการ
เผยแพร่พุทธศาสนา เช่น วันวิสาขบูชา วันเข้าพรรษา วัน
อาสาฬหบูชาฯลฯ เป็นต้น
- เป็นไปตามระเบียบและแผนพัฒนาท้องถิ่น ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและ
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
(2) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่
2/2566 หน้า 189 ลำดับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์
การพัฒนาด้านคนและสังคม
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

15,000จำนวน บาท

โครงการจัดงานประเพณีวันลอยกระทง
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานประเพณี
ลอยกระทง เช่น  เงินรางวัลเงินค่าตอบแทนกรรมการ ค่า
ตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด วัสดุ เครื่องเขียน
และอุปกรณ์ ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ค่าเครื่องเสียง ค่าประดับ
ไฟ ค่ามหรสพ ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์งาน ค่า
ใช้จ่ายในการตกแต่ง  และจัดสถานที่ ค่าสาธารณูปโภคต่าง
ๆ ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าโล่  หรือถ้วยรางวัล ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบและแผนพัฒนาท้องถิ่น ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและ
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
(2) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1
ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคนและสังคม
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

800,000จำนวน บาท

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม บาท100,000

งบดำเนินงาน รวม บาท100,000

รวม บาท100,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

196



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 101/139

ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมการท่องเที่ยว
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการ/กิจกรรมส่งเสริม
การท่องเที่ยวขององค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ หรือ
กิจกรรมบูรณาการร่วมกับอำเภอหัวหิน/จังหวัด
ประจวบคีรีขันธ์
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
     (1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.
2562 มาตรา 68 (12)
     (2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.
2562
     (3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและ
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
     (4) แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งที่
2/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์ด้านเศรษฐกิจ หน้าที่
193 ลำดับที่ 1
(สำนักปลัด)

100,000จำนวน บาท

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม บาท6,106,350

งบบุคลากร รวม บาท4,779,690

รวม บาท4,779,690เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,740,710จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล กองช่าง
จำนวน 8 อัตรา ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.
2567-2569) ขององค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2542
(2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
ประจวบคีรีขันธ์ เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการ
บริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2559
(แก้ไขเพิ่มเติมเกี่ยวกับอัตรา เงินเดือนและวิธีการจ่าย
เงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น)
(กองช่าง)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 67,200จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของผู้อำนวยการกองช่าง
เงินเพิ่มนอกเหนือจากเงินเดือน และเงินเพิ่มค่าครองชีพ

197



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 102/139

ชั่วคราวให้แก่พนักงานส่วนตำบล ซึ่งเป็นผู้มีสิทธิได้รับตาม
กฎหมาย
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
ประจวบคีรีขันธ์ เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์ตอบแทนนอกเหนือ
จากเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบล พ.ศ.2564
(2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
ประจวบคีรีขันธ์ เรื่องกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับให้พนักงาน
ส่วนตำบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่2)
(3) หนังสือสำนักงาน ก.จ. ,ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3
/ว1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ,ก.
ท. และ ก.อบต. เรื่องกำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
หลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงาน
จ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครอง
ชีพชั่วคราว (ฉบับที่2)
(กองช่าง)

เงินประจำตำแหน่ง 97,500จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานส่วน
ตำบล ผู้มีสิทธิ จำนวน 3 อัตรา ดังนี้
   (1) ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 12 เดือน
   (2) หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง จำนวน 12 เดือน
   (3) วิศวกรโยธาชำนาญการ จำนวน 12 เดือน
เป็นผู้มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย ตามที่ปรากฏในแผนอัตรา
กำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององค์การบริหารส่วนตำบล
หินเหล็กไฟ
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
ประจวบคีรีขันธ์  เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการ
บริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2559
(แก้ไขเพิ่มเติมเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย
เงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น)
(กองช่าง)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,664,280จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจกอง
ช่าง จำนวน 9 อัตรา และคนงาน 3 อัตรา จำนวนอัตราตาม
ที่ปรากฏในแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
ประจวบคีรีขันธ์  เรื่องหลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับ

198



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 103/139

ที่ 4)
(กองช่าง)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 210,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง
ตามภารกิจ กองช่าง จำนวน 9 อัตรา และคนงาน 3 อัตรา
จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.
2567-2569)
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
ประจวบคีรีขันธ์ เรื่องกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับให้พนักงาน
ส่วนตำบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่2)
(2) หนังสือสำนักงาน ก.จ. ,ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3
/ว1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศก.จ. ,ก.
ท. และ ก.อบต. เรื่องกำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
หลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงาน
จ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครอง
ชีพชั่วคราว (ฉบับที่2)
(กองช่าง)

งบดำเนินงาน รวม บาท1,326,660

รวม บาท152,400ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 139,800จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้

(1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้าน
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไข เพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562

(2)หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่  มท 0808.2/ว
2381 ลงวันที่ 17 เมษายน 2562 เรื่อง หลักเกณฑ์และ
วิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4 ) พ.ศ. 2562
(กองช่าง)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

199



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 104/139

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วน
ตำบลกองช่าง ซึ่งเป็นผู้มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563
(กองช่าง)

12,600จำนวน บาท

รวม บาท760,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ ตำแหน่งคนงานทั่วไป
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ตำแหน่งคนงานทั่วไป
จำนวน 2 ราย ระยะเวลา 12 เดือน
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
 (1) หนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
 (2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว
7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑ์การ
ดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)

240,000จำนวน บาท

ค่าจ้างเหมาบริการ ตำแหน่งผู้ช่วยช่างโยธา
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ตำแหน่งผู้ช่วยช่างโยธา
จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) หนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
(2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว
7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑ์การ
ดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)

120,000จำนวน บาท

200



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 105/139

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างถ่ายเอกสาร หรือค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร
ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งทำป้าย
ประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ตามจำแนก
งบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
(2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
(3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)

100,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้
จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนา
ฯลฯ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่4) พ.ศ.2561
(กองช่าง)

50,000จำนวน บาท

201



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 106/139

ค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบรังวัดและสร้างหลักหมุดที่ดิน
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการตรวจสอบหลักหมุดรังวัด
ที่ดินค่าหมุดที่ดิน ค่าเจ้าหน้าที่รังวัด และค่าธรรมเนียมเกี่ยว
กับการรังวัดที่ดิน เป็นต้น
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดูแลรักษาและ
คุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติของแผ่นดิน
สำหรับพลเมืองใช้ประโยชน์ร่วมกัน พ.ศ.2553
(2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0500.4/ว
9703 ลงวันทีร่ 23 ธันวาคม 2565
(3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
5306 ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัด
ทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)

200,000จำนวน บาท

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้
จ่ายทำนองเดียวกันให้กับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง
ซึ่งเข้ารับการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557
(กองช่าง)

50,000จำนวน บาท

รวม บาท395,000ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 60,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน สิ่งของ เครื่องใช้ต่างๆ
เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ แบบพิมพ์ ฯลฯ0
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 60,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยาง
นอก ยางใน แบตเตอรี่ ฟิล์มกรองแสงฯลฯ สำหรับรถยนต์ที่
อยู่ในความรับผิดชอบของกองช่าง
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้

202



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 107/139

(1)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 150,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สำหรับ
เครื่องตบดินและรถยนต์ที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองช่าง
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)

วัสดุคอมพิวเตอร์ 25,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์เช่น หมึก แผ่นดิสก์
โปรแกรมและอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)

วัสดุอื่น 100,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อยางมะตอยสำเร็จรูป บรรจุถุงๆละ 20
กิโลกรัม
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)

รวม บาท19,260ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 19,260จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ตการ
ติดตั้งและค่าบริการระบบการเชื่อมต่ออินเตอร์เน็ตความเร็ว
สูง
รวมทั้งการจัดทำระบบเครือข่าย
(กองช่าง)

งานก่อสร้าง รวม บาท17,878,800

203



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 108/139

งบดำเนินงาน รวม บาท500,000

รวม บาท500,000ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 500,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหลอดไฟ  สายไฟ  และอุปกรณ์อื่นๆ ที่
เกี่ยวข้องกับงานไฟฟ้าภายในสำนักงาน อบต. และบริเวณ
โดยรอบสำนักงาน อบต. รวมทั้งไฟฟ้ารายทางสาธารณะ
ภายในตำบล
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)

งบลงทุน รวม บาท17,378,800

รวม บาท17,378,800ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอย2  หมู่ที่ 5 บ้านหนอง
คร้า
เพื่อจ่ายเป็นค่างานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 2
หมู่ที่ 5 บ้านหนองคร้า ตำบลหินเหล็กไฟ ผิวจราจรกว้าง
4.00 เมตร ระยะทาง 213.00 เมตร  หนา 0.15 เมตร หรือมี
พื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 852 ตารางเมตร  ไหล่ทางลงหิน
คลุกข้างละ 0.30 เมตร สร้างตามแบบแปลนขององค์การ
บริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
        - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570
เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2567 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน  ลำดับที่ 18 หน้า 35
ค่าพิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ ละติจูด 12.63229   ลองจิจูด
99.82487
ค่าพิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ  ละติจูด 12.63235   ลองจิจูด
99.82301
 ( กองช่าง )

512,600จำนวน บาท

204



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 109/139

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 4 หมู่ที่ 3
เพื่อจ่ายเป็นค่างานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 4
หมู่ที่ 3 บ้านหนองนกน้อย ตำบลหินเหล็กไฟ ผิวจราจรกว้าง
4.00 เมตร ระยะทาง 104.00 เมตร  หนา 0.15 เมตร หรือมี
พื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 416ตารางเมตร ไหล่ทางลงหิน
คลุกข้างละ 0.30 เมตร สร้างตามแบบแปลนขององค์การ
บริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570
เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2567 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน  ลำดับที่ 12  หน้า 30
ค่าพิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ ละติจูด 12.59367   ลองจิจูด
99.84707
ค่าพิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ  ละติจูด 12.59455   ลองจิจูด
99.84710
( กองช่าง )

238,500จำนวน บาท

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 8 หมู่ที่ 5
เพื่อจ่ายเป็นค่างานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 8
หมู่ที่ 5 บ้านหนองคร้า  ตำบลหินเหล็กไฟ ผิวจราจรกว้าง
5.00 เมตร ระยะทาง 165.00 เมตร หนา 0.15  เมตร หรือมี
พื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 825 ตารางเมตร ไหล่ทางลงหิน
คลุกข้างละ 0.30 เมตร สร้างตามแบบแปลนขององค์การ
บริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
        - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2569 – 2570
เพิ่แกไขครั้งที่ 5/2568 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน ลำดับที่ 10 หน้า 10
ค่าพิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ ละติจูด 12.62243   ลองจิจูด
99.82507
ค่าพิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ  ละติจูด 12.62262   ลองจิจูด
99.82654
(กองช่าง)

517,600จำนวน บาท

205



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 110/139

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยกม.16  หมู่ที่ 4 บ้าน
หนองตะเภา
เพื่อจ่ายเป็นค่างานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
กม.16 หมู่ที่ 4 บ้านหนองตะเภา ตำบลหินเหล็กไฟ  ผิว
จราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 215.00 เมตร หนา 0.15
เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 860 ตารางเมตร
ไหล่ทางลงหินคลุกข้างละ 0.30 เมตร สร้างตามแบบแปลน
ขององค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
        - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570
เพิ่มเติมครั้งที่ 3/2567 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน ลำดับที่ 12 หน้า 20
ค่าพิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ ละติจูด 12.56623   ลองจิจูด
99.83662
ค่าพิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ  ละติจูด 12.56538   ลองจิจูด
99.83812
( กองช่าง )

493,000จำนวน บาท

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยเขาจมดง หมู่ที่ 7 บ้าน
หนองเหียง
เพื่อจ่ายเป็นค่างานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยเขา
จมดง หมู่ที่ 7 บ้านหนองเหียง ตำบลหินเหล็กไฟ ผิวจราจร
กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 203.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,015.00 ตารางเมตร
ไหล่ทางลงหินคลุกข้างละ 0.30 เมตร สร้างตามแบบแปลน
ขององค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570
แก้ไขครั้งที่ 4/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านโครงสร้างพื้นฐาน หน้า 9 ลำดับที่ 3
ค่าพิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ ละติจูด 12.58539  ลองจิจูด
99.92033
ค่าพิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ  ละติจูด 12.58380  ลองจิจูด
99.92074
( กองช่าง )

680,000จำนวน บาท

206



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 111/139

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอยจันทร์หอม หมู่ที่ 10
เพื่อจ่ายเป็นค่างานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
จันทร์หอม หมู่ที่ 10 บ้านหนองขอนใต้ ตำบลหินเหล็กไฟ ผิว
จราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 296.00 เมตร หนา 0.15
เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,184.00 ตาราง
เมตร ไหล่ทางลงหินคลุกข้างละ 0.30 เมตร สร้างตามแบบ
แปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
        - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570
เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2567 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน  ลำดับที่ 55 หน้า 41
ค่าพิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ ละติจูด 12.57605   ลองจิจูด
99.89148
ค่าพิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ  ละติจูด 12.57701   ลองจิจูด
99.88891
( กองช่าง )

679,000จำนวน บาท

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบุญทวี หมู่ที่ 7 บ้าน
หนองเหียง
เพื่อจ่ายเป็นค่างานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบุญ
ทวี หมู่ที่ 7 บ้านหนองเหียง ตำบลหินเหล็กไฟ ผิวจราจร
กว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 58.00 เมตร  หนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 174.00 ตารางเมตร สร้าง
ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570
แก้ไขครั้งที่ 5/2568 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านโครงสร้างพื้นฐาน ลำดับที่ 3 หน้า 3
ค่าพิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ ละติจูด 12.58929  ลองจิจูด
99.91254
ค่าพิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ  ละติจูด 12.58912   ลองจิจูด
99.91302
( กองช่าง )

98,000จำนวน บาท

207



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 112/139

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบุญยืน หมู่ที่ 3 บ้าน
หนองนกน้อย
เพื่อจ่ายเป็นค่างานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบุญ
ยืน หมู่ที่ 3 บ้านหนองนกน้อย ตำบลหินเหล็กไฟ ผิวจราจร
กว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 215.00 เมตร  หนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 860 ตารางเมตร ไหล่ทาง
ลงหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร สร้างตามแบบแปลนของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570
แก้ไขครั้งที่ 5/2568 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านโครงสร้างพื้นฐาน ลำดับที่ 1 หน้า 1
ค่าพิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ ละติจูด 12.58676   ลองจิจูด
99.86311
ค่าพิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ  ละติจูด 12.58852   ลองจิจูด
99.86268
( กองช่าง )

499,000จำนวน บาท

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยไปดี มาดี หมู่ที่ 6
เพื่อจ่ายเป็นค่างานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยไปดี
มาดี หมู่ที่ 6 บ้านหนองซอ ตำบลหินเหล็กไฟ ผิวจราจรกว้าง
3.50 เมตร ระยะทาง 119.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี
พื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 416.50 ตารางเมตร ไหล่ทาง
ลงหินคลุกข้างละ 0.20 เมตร สร้างตามแบบแปลนของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
        - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570
เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2567 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน  ลำดับที่ 20 หน้า  37
ค่าพิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ ละติจูด 12.58123   ลองจิจูด
99.81463
ค่าพิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ  ละติจูด 12.58083   ลองจิจูด
99.81366
( กองช่าง )

242,000จำนวน บาท

208



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 113/139

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยพรสวรรค์ 4  หมู่ที่ 4
บ้านหนองตะเภา
เพื่อจ่ายเป็นค่างานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
พรสวรรค์ 4 หมู่ที่ 4 บ้านหนองตะเภา ตำบลหินเหล็กไฟ ผิว
จราจรกว้าง 3.50 เมตร ระยะทาง 79.00 เมตร หนา 0.15
เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 276.50 ตารางเมตร
ไหล่ทางลงหินคลุกข้างละ 0.30 เมตร สร้างตามแบบแปลน
ขององค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
        - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570
เพิ่มเติมครั้งที่ 3/2567 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน ลำดับที่ 9 หน้า 17
ค่าพิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ ละติจูด 12.56771   ลองจิจูด
99.84539
ค่าพิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ  ละติจูด 12.56701   ลองจิจูด
99.84525
( กองช่าง )

161,900จำนวน บาท

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยพลอยสว่าง หมู่ที่ 2
เพื่อจ่ายเป็นค่างานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
พลอยสว่าง หมู่ที่ 2 บ้านวังโบสถ์ ตำบลหินเหล็กไฟ ผิว
จราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 215.00 เมตร  หนา 0.15
เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 860 ตารางเมตร
ไหล่ทางลงหินคลุกข้างละ 0.20 เมตร  สร้างตามแบบแปลน
ขององค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570
เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2567 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน  ลำดับที่ 5 หน้า 24
ค่าพิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ ละติจูด 12.59091   ลองจิจูด
99.87685
ค่าพิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ  ละติจูด 12.59278   ลองจิจูด
99.87789
( กองช่าง )

490,000จำนวน บาท

209



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 114/139

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยไร่แลนด์ 8/2 หมู่ที่ 9
บ้านขอนทอง
เพื่อจ่ายเป็นค่างานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยไร่
แลนด์ 8/2 หมู่ที่ 9 บ้านขอนทอง ตำบลหินเหล็กไฟ ผิว
จราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 163.00 เมตร หนา 0.15
เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 815.00 ตารางเมตร
ไหล่ทางลงหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.40 เมตร ความยาว 163.00
เมตร พร้อมบ่อพักและฝาปิดตะแกรงเหล็ก สร้างตามแบบ
แปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2568 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน ลำดับที่ 4 หน้า 5
ค่าพิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ ละติจูด 12.55893   ลองจิจูด
99.88989
ค่าพิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ  ละติจูด 12.55747   ลองจิจูด
99.88995
( กองช่าง )

797,000จำนวน บาท

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยไร่วิรัตน์ 3/1  หมู่ที่ 15
บ้านหนองขอนเหนือ
เพื่อจ่ายเป็นค่างานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยไร่วิ
รัตน์ 3/1 หมู่ที่ 15 บ้านหนองขอนเหนือตำบลหินเหล็กไฟ
ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 170.00 เมตร หนา
0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 680.00
ตารางเมตร ไหล่ทางลงหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร สร้างตาม
แบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
        - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570
แก้ไขครั้งที่ 5/2568 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านโครงสร้างพื้นฐาน ลำดับที่ 7 หน้า 7
ค่าพิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ ละติจูด 12.56811   ลองจิจูด
99.91774
ค่าพิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ  ละติจูด 12.56805   ลองจิจูด
99.91619
( กองช่าง )

395,000จำนวน บาท

210



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 115/139

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยไร่วิรัตน์ 3/4  หมู่ที่ 15
บ้านหนองขอนเหนือ
เพื่อจ่ายเป็นค่างานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยไร่วิ
รัตน์ 3/4 หมู่ที่ 15 บ้านหนองขอนเหนือตำบลหินเหล็กไฟ
ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 212.00 เมตร  หนา
0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 848.00
ตารางเมตร ไหล่ทางลงหินคลุกข้างละ 0.30 เมตร สร้างตาม
แบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
        - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570
เพิ่มเติมครั้งที่ 3/2567 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน ลำดับที่ 43 หน้า 51
ค่าพิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ ละติจูด 12.56771   ลองจิจูด
99.91757
ค่าพิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ  ละติจูด 12.56846   ลองจิจูด
99.91923
( กองช่าง )

486,600จำนวน บาท

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอยสวนทุ่งไข่   หมู่ที่ 7
บ้านหนองเหียง
เพื่อจ่ายเป็นค่างานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
สวนทุ่งไข่ หมู่ที่ 7 บ้านหนองเหียง ตำบลหินเหล็กไฟ ผิว
จราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 88.00 เมตร หนา 0.15
เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 352.00 ตารางเมตร
ไหล่ทางลงหินคลุกข้างละ 0.30 เมตร สร้างตามแบบแปลน
ขององค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
        - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570
เพิ่มเติมครั้งที่ 3/2567 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน ลำดับที่ 22 หน้า 30
ค่าพิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ ละติจูด 12.59965   ลองจิจูด
99.90209
ค่าพิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ  ละติจูด 12.59951   ลองจิจูด
99.90124
( กองช่าง )

205,800จำนวน บาท

211



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 116/139

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอยหนองโสน 2  หมู่ที่ 2
บ้านวังโบสถ์
เพื่อจ่ายเป็นค่างานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
หนองโสน 2 หมู่ที่ 2 บ้านวังโบสถ์ ตำบลหินเหล็กไฟ ผิว
จราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 223.00 เมตร หนา 0.15
เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 892 ตารางเมตร
ไหล่ทางลงหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร สร้างตามแบบแปลน
ขององค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570
แก้ไขครั้งที่ 2/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านโครงสร้างพื้นฐาน  ลำดับที่ 17 หน้า 236
ค่าพิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ ละติจูด 12.59041   ลองจิจูด
99.87261
ค่าพิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ  ละติจูด 12.59167   ลองจิจูด
99.87129
( กองช่าง )

518,000จำนวน บาท

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ
ซอยปิ่นทอง หมู่ที่ 8 บ้านหนองเสือดำ
เพื่อจ่ายเป็นค่างานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อม
วางท่อระบายน้ำ ซอยปิ่นทอง หมู่ที่ 8 บ้านหนองเสือดำ
ตำบลหินเหล็กไฟ ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง
165.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่
น้อยกว่า 825.00 ตารางเมตร ไหล่ทางลงหินคลุกข้างละ
0.20 เมตร สร้างตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วน
ตำบลหินเหล็กไฟ  น
        - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570
เพิ่มเติมครั้งที่ 3/2567 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน ลำดับที่ 26 หน้า 34
ค่าพิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ ละติจูด 12.59769   ลองจิจูด
99.80505
ค่าพิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ  ละติจูด 12.59576   ลองจิจูด
99.80543
( กองช่าง )

492,000จำนวน บาท

212



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 117/139

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ ซอย
ไร่แลนด์ 2 หมู่ที่ 9 บ้านขอนทอง
เพื่อจ่ายเป็นค่างานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยไร่
แลนด์ 2 หมู่ที่ 9 บ้านขอนทอง ตำบลหินเหล็กไฟ ผิวจราจร
กว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 185.00 เมตร  หนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 740.00 ตารางเมตร
ไหล่ทางลงหิน คลุกข้างละ 0.50 เมตร พร้อมวางท่อระบาย
น้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.40 เมตร ความยาว
163.00 เมตร พร้อมบ่อพักและฝาปิดตะแกรงเหล็ก สร้าง
ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2568 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน ลำดับที่ 3 หน้า 4
ค่าพิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ ละติจูด 12.56197   ลองจิจูด
99.89162
ค่าพิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ  ละติจูด 12.56213   ลองจิจูด
99.89080
( กองช่าง )

638,000จำนวน บาท

ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยหลังสวน
สัตว์ หมู่ที่ 10
เพื่อจ่ายเป็นค่างานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
หลังสวนสัตว์ หมู่ที่ 10 บ้านหนองขอนใต้ ตำบลหินเหล็กไฟ
วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด
เส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 เมตร  ความยาว 580.00 เมตร
พร้อมบ่อพักและฝาปิด ค.ส.ล และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ สร้างตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบล
หินเหล็กไฟ
   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2568 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน
ค่าพิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ ละติจูด 12.57891    ลองจิจูด
99.88689
ค่าพิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ  ละติจูด 12.57968    ลองจิจูด
99.88166
( กองช่าง )

2,958,000จำนวน บาท

213



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 118/139

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 1/2 หมู่ที่ 11
เพื่อจ่ายเป็นค่างานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย1/2
หมู่ที่ 11 บ้านตอเกตุ ตำบลหินเหล็กไฟ ผิวจราจรกว้าง 4.00
เมตร ระยะทาง 155.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่
เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 620.00 ตารางเมตร ไหล่ทางลงหิน
คลุกข้างละ 0.20 เมตร สร้างตามแบบแปลนขององค์การ
บริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
        - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570
เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน  ลำดับที่ 15 หน้า 6
ค่าพิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ ละติจูด 12.60005   ลองจิจูด
99.83975
ค่าพิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ  ละติจูด 12.60042   ลองจิจูด
99.83879
( กองช่าง )

353,000จำนวน บาท

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ขยายเขตวางท่อน้ำดิบ PVC ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 3 นิ้ว
หมู่ที่ 16  บ้านหนองตาแววพัฒนา
เพื่อจ่ายเป็นค่างานขยายเขตวางท่อน้ำดิบ PVC ขนาด
เส้นผ่านศูนย์กลาง 3 นิ้ว หมู่ที่ 16 บ้านหนองตาแววพัฒนา
ตำบลหินเหล็กไฟ ขยายเขตวางท่อน้ำดิบ PVC ขนาด
เส้นผ่านศูนย์กลาง 3 นิ้ว ระยะทาง 300 เมตร สร้างตามแบบ
แปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
        - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570
เพิ่มเติมครั้งที่ 3/2567 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน ลำดับที่ 10 หน้า 63
ค่าพิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ ละติจูด 12.57347   ลองจิจูด
99.82049
ค่าพิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ  ละติจูด 12.57606   ลองจิจูด
99.82126
( กองช่าง )

86,600จำนวน บาท

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

214



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 119/139

ซ่อมแซมถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยวัดนิโคร-
บายพาส หมู่ที่ 1
เพื่อจ่ายเป็นค่างานซ่อมแซมถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนก
รีต ซอยวัดนิโคร - บายพาส หมู่ที่ 1 บ้านหนองขอน ตำบล
หินเหล็กไฟ โดยทำการปูยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับผิว
จราจรเดิม ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ระยะทาง 278.00
เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,668.00
ตารางเมตร สร้างตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วน
ตำบลหินเหล็กไฟ
   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570
เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2/2568 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน ลำดับที่ 1 หน้า 2
ค่าพิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ  ละติจูด 12.58996    ลองจิจูด
99.89324
ค่าพิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ   ละติจูด 12.59127    ลองจิจูด
99.89123
( กองช่าง )

697,000จำนวน บาท

ซ่อมแซมผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยบ้านมอญ หมู่ที่
1
เพื่อจ่ายเป็นค่างานซ่อมแซมผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ซอยบ้านมอญ หมู่ที่ 1 บ้านหนองขอน ตำบลหินเหล็กไฟ
โดยทำการปูยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับผิวจราจรเดิม ผิว
จราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 321.00 เมตร หนา 0.05
เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,284.00 ตารางเมตร สร้าง
ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570
เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2/2568 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน ลำดับที่ 2 หน้า 3
ค่าพิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ  ละติจูด 12.59155    ลองจิจูด
99.88748
ค่าพิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ   ละติจูด 12.59126    ลองจิจูด
99.89036
( กองช่าง )

540,900จำนวน บาท

215



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 120/139

ปรับปรุงผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยพูลสุข หมู่ที่ 15
บ้านหนองขอนเหนือ
เพื่อจ่ายเป็นค่างานปรับปรุงผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยพูลสุข หมู่ที่ 15 บ้านหนองขอนเหนือ ตำบลหินเหล็กไฟ
ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 6.50 เมตร ระยะทาง 78.00 เมตร
หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 507 ตารางเมตร
ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ระยะทาง 1,110.00
เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,660 ตาราง
เมตร โดยทำการปูยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับผิวจราจรเดิม
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ สร้างตามแบบ
แปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2568 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน ลำดับที่ 7 หน้า 8
ช่วงที่ 1  ค่าพิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ  ละติจูด 12.57186
ลองจิจูด 99.90601
              ค่าพิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ   ละติจูด 12.57148
ลองจิจูด 99.90662
ช่วงที่ 2  ค่าพิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ  ละติจูด 12.57148
ลองจิจูด 99.90662
              ค่าพิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ   ละติจูด 12.56217
ลองจิจูด 99.90444
( กองช่าง )

2,971,900จำนวน บาท

ปรับปรุงผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยพลประเสริฐ
หมู่ที่ 13 บ้านโชคพัฒนา
เพื่อจ่ายเป็นค่างานปรับปรุงผิวจราจรถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยพลประเสริฐ หมู่ที่ 13 บ้านโชค
พัฒนา ตำบลหินเหล็กไฟ  โดยทำการปูยางแอสฟัลท์ติกคอ
นกรีตทับผิวจราจรเดิม ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง
360.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า
1,800.00 ตารางเมตร สร้างตามแบบแปลนขององค์การ
บริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570
แก้ไขครั้งที่ 5/2568 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านโครงสร้างพื้นฐาน ลำดับที่ 8 หน้า 8
ค่าพิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ  ละติจูด 12.57521    ลองจิจูด
99.83712
ค่าพิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ   ละติจูด 12.57501    ลองจิจูด
99.83381
( กองช่าง )

750,000จำนวน บาท

216



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 121/139

ปรับปรุงผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยวัดสามพัน
นาม หมู่ที่ 12 บ้านสามพันนาม
เพื่อจ่ายเป็นค่างานปรับปรุงผิวจราจรถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยวัดสามพันนาม ตำบลหินเหล็กไฟ
ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 300.00 เมตร หนา 0.04
เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,500.00 ตารางเมตร สร้าง
ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
          - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570
แก้ไขครั้งที่ 5/2568 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านโครงสร้างพื้นฐาน ลำดับที่ 4 หน้า 4
ค่าพิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ  ละติจูด 12.61379  ลองจิจูด
99.86038
ค่าพิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ   ละติจูด 12.61221  ลองจิจูด
99.86278
( กองช่าง )

631,500จำนวน บาท

ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติก คอนกรีต  ซอยพาเพลิน  หมู่
ที่ 14
เพื่อจ่ายเป็นค่างานปรับปรุงถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนก
รีต ซอยพาเพลิน หมู่ที่ 14 บ้านหนองสมอตำบลหินเหล็กไฟ
โดยทำการปูยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับผิวจราจรเดิม ผิว
จราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 118.00 เมตร หนา 0.05
เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 590.00 ตารางเมตร สร้างตาม
แบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570
แก้ไขครั้งที่ 5/2568 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านโครงสร้างพื้นฐาน ลำดับที่ 5 หน้า 5
ค่าพิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ  ละติจูด 12.57898  ลองจิจูด
99.90912
ค่าพิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ   ละติจูด 12.57951  ลองจิจูด
99.90819
( กองช่าง )

245,900จำนวน บาท

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร รวม บาท2,780,720

งบบุคลากร รวม บาท1,800,720

รวม บาท1,800,720เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 891,720จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล รวมถึงเงิน
เลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล  จำนวน
4 อัตรา จำนวน 12 เดือน

217



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 122/139

- เป็นไปตามระเบียบกฎหมายและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังนี้
    1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
    2) หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท
0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
    3) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
(กองส่งเสริมการเกษตร)

เงินประจำตำแหน่ง 42,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล ซึ่ง
เป็นผู้มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย ดังนี้
   1) ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล
จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ
การบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2566  (เกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข อัตรา และวิธีการจ่าย
เงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล พ.ศ.2566)
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
(กองส่งเสริมการเกษตร)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 759,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน จำนวน 4
อัตรา จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
    (1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
    (2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
ประจวบคีรีขันธ์ เรื่องหลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับ
ที่ 4)
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
(กองส่งเสริมการเกษตร)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 108,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว และเงินเพิ่มอื่นๆ ที่

218



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 123/139

มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย ให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป  จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
    (1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
    (2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
ประจวบคีรีขันธ์ เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์ทั่วไปเกี่ยวกับการ
ให้พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์การ
บริหารส่วนตำบลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่
2)
    (3) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท
0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ
ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยว
กับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และ
พนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่ม
การครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
(กองส่งเสริมการเกษตร)

งบดำเนินงาน รวม บาท980,000

รวม บาท70,000ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 10,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้
แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง
- เป็นไปตาม/กฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
 (1) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
(กองส่งเสริมการเกษตร)

ค่าเช่าบ้าน 60,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่
ได้รับ
- เป็นไปตาม/กฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
   (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562
   (2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2381 ลง
วันที่ 17 เมษายน 2562 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับ
การเบิกเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4)
พ.ศ.2562

219



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 124/139

(กองส่งเสริมการเกษตร)

รวม บาท695,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ ผู้ช่วยปฏิบัติงานของกองส่งเสริมการ
เกษตร
เพื่อจ่ายเป็นค่าเจ้าเหมาบริการ ผู้ช่วยเหลือปฏิบัติงาน
ส่งเสริมการเกษตรจำนวน 2 อัตราๆละ 10,000 บาท /เดือน
จำนวน 12 เดือน
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
(2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท. 0808.2/ว
7302  ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 เรื่องหลักเกณฑ์การ
ดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองส่งเสริมการเกษตร)

240,000จำนวน บาท

220



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 125/139

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
เพื่อจ่ายเป็น
1. ค่าถ่ายเอกสาร เย็บเล่ม เข้าปกหนังสือ ข้อบัญญัติ หรือ
สิ่งพิมพ์ต่างๆ2. ค่าโฆษณาและเผยแพร่ อาทิ ป้าย
ประชาสัมพันธ์ สปอร์ต ภาพพิมพ์ แผ่นพับ สิ่งสิ่งพิมพ์ คู่มือ
บริการประชาชน
3. ค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ส่งเสริมกลุ่มอาชีพ
การเกษตร
4. ค่าธรรมเนียมต่างๆ
5. ค่าจ้างเหมาปรับปรุง ดัดแปลงต่อเติมแก้ไข อาคาร  หรือ
วัสดุต่างๆในกองส่งเสริมการเกษตร
6. ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารรายเดือน
7. ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ
8. ค่าจ้างเหมาบริการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์
- เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวข้อง ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
(2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท. 0808.2/
ว1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวัน
ที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้าง
เอกชนและการเบกจ่ายเงินจ้างเหมาบริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองส่งเสริมการเกษตร)

250,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

221



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 126/139

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรม หรือโครงการแปลงเกษตร
ผสมผสานโดยยึดแนวทางพระราชดำริเศรษฐกิจพอเพียง
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในการดำเนินโครงการแปลง
เกษตรผสมผสานโดยยึดแนวทางพระราชดำริเศรษฐกิจพอ
เพียง ฯลฯ
โดยดำเนินการภายใต้ระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้
(1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
ส่วนที่ 3  มาตรา 66 มาตรา 67  (7) มาตรา 68 (8) มาตรา
69 และ มาตรา 69/1
(2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 หมวด
2 มาตรา 16 (6), (24) และ(27)
(3) หนังสือที่ ปข 0409/ว3218 ลงวันที่ 5 กันยายน 2548
เรื่องการส่งมอบการถ่ายโอนภารกิจกรมส่งเสริมการเกษตรให้
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในภารกิจ การกระจายพันธุ์
(4) หนังสือที่ ปข 75007/625  ลงวันที่ 22  กรกฎาคม
2550  เรื่อง การขออนุญาตใช้พื้นที่สาธารณะ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที่ 2/2566  ยุทศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจ
หน้า 199 ลำดับที่ 1
(กองส่งเสริมการเกษตร)

100,000จำนวน บาท

222



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 127/139

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมการจัดการศัตรูพืชที่
เหมาะสม
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในการดำเนินโครงการฝึกอบรม
การจัดการศัตรูพืชที่เหมาะสม ฯลฯ   ปรากฏในแผนงานการ
เกษตร งานส่งเสริมการเกษตร
โดยดำเนินการภายใต้ระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้
(1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 ส่วน
ที่ 3 มาตรา 66 มาตรา 67 (7) มาตรา 68 (5) (7) มาตรา 69
และ มาตรา 69/1
(2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 หมวด
2 มาตรา 16 (6)
(3) ระเบียบกระทรวงมหาไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.
ศ.2557
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 2/2566 ยุทศาสตร์ที่  2   ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจ
หน้าที่ 195 ลำดับที่ 1
(กองส่งเสริมการเกษตร)

20,000จำนวน บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่าย
อื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนา ฯลฯ
ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
(กองส่งเสริมการเกษตร)

15,000จำนวน บาท

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย
ทำนองเดียวกัน ให้กับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ซึ่ง
เข้ารับการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
(กองส่งเสริมการเกษตร)

20,000จำนวน บาท

223



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 128/139

โครงการ 1 อปท.  1 สวนสมุนไพร
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในการดำเนินโครงการ ๑ อปท. ๑
สวนสมุนไพร เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว
เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา ๒๘ กรกฏาคม
๒๕๖๙ ฯลฯ
โดยดำเนินการภายใต้ระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้
(1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
ส่วนที่ 3  มาตรา 66 มาตรา 67 (7)  มาตรา 68 (6)(7) (8)
มาตรา 69 และ มาตรา 69/1
(2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 หมวด
2 มาตรา16(24)
(3) หนังสือที่ มท ๐๘๐๖.๓/ว๕๖๑๙ ลงวันที่ ๒๔ พฤษภาคม
๒๕๖๗ เรื่อง โครงการ ๑ อปท. ๑ สวนสมุนไพร เฉลิมพระ
เกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา ๒๘ กรกฏาคม ๒๕๖๙
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 2/2567  ยุทศาสตร์ที่ 5 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคน
และสังคม หน้าที่ 1 ลำดับที่ 1
(กองส่งเสริมการเกษตร)

15,000จำนวน บาท

โครงการฝึกอบรมและส่งเสริม คนเอาถ่าน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมและ
ส่งเสริมคนเอาถ่าน
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
ส่วนที่ 3  มาตรา 66 มาตรา 67 (7)  มาตรา 68 (6)(7) (8)
มาตรา 69 และ มาตรา 69/1
(2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 หมวด
2 มาตรา16(6)
(3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและเข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ 2557
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งที่
2/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 5 ยุทธศาสตร์ด้านทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม หน้า 215 ลำดับที่ 1
(กองส่งเสริมการเกษตร)

15,000จำนวน บาท

224



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 129/139

โครงการให้ความช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของ
อปท.
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจ
หน้าที่
   - เป็นไปตามกฏหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อ
ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.
ศ.2561
(2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว4657 ลง
วันที่ 30 มุนายน 2565 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี 2566 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(3) แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1
/2566ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมความ
ปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน หน้าที่ 16
ลำดับที่ 1
(กองส่งเสริมการเกษตร)

20,000จำนวน บาท

รวม บาท205,000ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 20,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น  กระดาษ
ปากกา  ดินสอ  ฯลฯ
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(กองส่งเสริมการเกษตร)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่นหลอดไฟ สาย
ไฟถ่านไฟฉาย ถ่านชาร์ตฯลฯ
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(กองส่งเสริมการเกษตร)

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของ เครื่องใช้ต่างๆ เช่น แปรงขัดห้องน้ำ
ไม้กวาด น้ำยาล้างห้องน้ำ น้ำยาขัดพื้น ฯลฯ

225



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 130/139

- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(กองส่งเสริมการเกษตร)

วัสดุก่อสร้าง 10,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ก่อสร้างที่เกี่ยวข้องกับการ
ใช้งานต่างๆ ในส่วนส่งเสริมการเกษตร เช่น สว่าน น๊อต ตะปู
ลวดสลิง ฯลฯ
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(กองส่งเสริมการเกษตร)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 10,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยาง
นอก ยางใน แบตเตอรี่ ฟิลม์กรองแสง ฯลฯ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(กองส่งเสริมการเกษตร)

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 70,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงของเครื่องตัดหญ้า เครื่องสูบ
น้ำ รถยนต์ เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(กองส่งเสริมการเกษตร)

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 10,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ ชุดตรวจสอบคุณภาพดิน ฯลฯ
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง

226



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 131/139

ส่วนท้องถิ่น
(กองส่งเสริมการเกษตร)

วัสดุการเกษตร 50,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุและอุปกรณ์การเกษตรต่าง ๆ เพื่อ
ใช้ในงานของกองส่งเสริมการเกษตร อาทิ วัสดุเพาะชำ พันธุ์
พืช อาหารสัตว์อุปกรณ์ขยายพันธุ์พืช สปริงเกอร์ ฯลฯ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(กองส่งเสริมการเกษตร)

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหมึกเครื่องพิมพ์  แผ่นดิสก์ ฯลฯ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังนี้
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(กองส่งเสริมการเกษตร)

รวม บาท10,000ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 10,000จำนวน บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับระบบอินเตอร์เน็ต การติดตั้งและ
ค่าบริการระบบการเชื่อมต่ออินเตอร์เน็ตความเร็วสูง รวมทั้ง
การจัดทำระบบเครือข่ายภายใน
( กองส่งเสริมการเกษตร )

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม บาท55,000

งบดำเนินงาน รวม บาท55,000

รวม บาท55,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

227



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 132/139

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรม หรือโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟู
ทรัพยากรธรรมชาติ
เพื่อจ่ายเป็นและค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาต้นไม้ที่ดำเนิน
โครงการปลูกไปแล้วทั่วทุกพื้นที่ในตำบล
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
ส่วนที่ 3 มาตรา 66 มาตรา 67(7) มาตรา 69 และมาตรา
69/1
(2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 หมวด
2 มาตรา 16(13),(16)และ(24)
(3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวัน
ที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้าง
เอกชนและการเบิกจ่ายเงินจ้างเหมาบริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 2/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 5 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม หน้าที่ 205 ลำดับที่ 1
(กองส่งเสริมการเกษตร)

10,000จำนวน บาท

228



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 133/139

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชอันเนื่อง
มาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี (อพ.สธ-สถ.)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในการดำเนินโครงการอนุรักษ์
พันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
ส่วนที่ 3 มาตรา 66 มาตรา 67(7) มาตรา 69 และ มาตรา
69/1
(2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 หมวด2
มาตรา16(16)(24)
(3) ระเบียบกระทรวงมหาไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.
ศ.2557
(4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2559 หมวดที่ 1 ข้อที่ 7 (2)(3)(7)
(5) หนังสือที่ มท 0810.6 ว3899 ลงวันที่ 29 พฤษศจิกายน
2561 เรื่อง เร่งรัดและสร้างความเข้าใจองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นให้สมัครเข้าร่วมสนองพระราชดำริ โครงการ
อนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.-สถ.)

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2567 ยุทศาสตร์ที่ 5   ยุทธศาสตร์
การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม หน้าที่ 3
ลำดับที่ 1
(กองส่งเสริมการเกษตร)

10,000จำนวน บาท

229



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 134/139

โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในการดำเนินโครงการปลูกต้นไม้
เฉลิมพระเกียรติ

โดยดำเนินการภายใต้ระเบียบและหนังสือสั่งการ
ดังนี้
(1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
ส่วนที่ 3  มาตรา 66 มาตรา 67  (7) มาตรา 69 และ มาตรา
69/1
(2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 หมวด 2
มาตรา 16(13),(16)(24)
(3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2559 หมวดที่ 1 ข้อที่ 7 (2)(3)(7)
(4) หนังสือที่ ปข. 0023.13/ ว 2910  ลงวันที่ 16 กรกฎาคม
2561  เรื่อง โครงการท้องถิ่นปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ
“ท้องถิ่น สร้างป่า รักษ์น้ำ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 2/2567 ยุทศาสตร์ที่  5   ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม หน้าที่ 13 ลำดับที่ 1

(กองส่งเสริมการเกษตร)

20,000จำนวน บาท

230



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 135/139

โครงการฝึกอบรมและส่งเสริมการผลิตจุลินทรีย์ก้อนเพื่อใช้
ในการเกษตร
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในการดำเนินโครงการฝึกอบรม
และส่งเสริมการผลิตจุลินทรีย์ก้อนเพื่อใช้ในการเกษตรน
ฯลฯ   ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
(1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2537และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 ส่วน
ที่ 3 มาตรา 66 มาตรา 67 (7) มาตรา 68 (7) (8)  มาตรา
69 และ มาตรา 69/1
(2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 หมวด
2 มาตรา 16 (6)(24)
(3) ระเบียบกระทรวงมหาไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.
ศ.2557
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 1/2566 ยุทศาสตร์ที่  5   ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  หน้าที่ 15 ลำดับที่ 1
(กองส่งเสริมการเกษตร)

15,000จำนวน บาท

แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม บาท30,699,305

งบกลาง รวม บาท30,699,305

รวม บาท30,699,305งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 723,105จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเงินสมทบกองทุนประกันสังคมให้แก่พนักงานจ้าง
ตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป กรณีประสบอันตราย
หรือเจ็บป่วย ทุพพลภาพ ตาย และคลอดบุตร ฯลฯ  ตาม พ.
ร.บ. ประกันสังคม พ.ศ. 2533 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ.2558 ในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างพนักงานจ้าง
เงินเพิ่มค่าครองชีพ ค่าจ้างชั่วคราว
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
     (1) พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2558
     (2) หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต.ด่วนที่สุดที่
มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557
     (3) หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต.ด่วนที่สุดที่
มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557

231



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 136/139

     (4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่
มท 0808.2 /ว 1620 ลงวันที่ 22 เมษายน 2562
(สำนักปลัด)

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 20,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนตาม
พระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่
2 พ.ศ. 2561 เพื่อให้ความคุ้มครองแก่ลูกจ้างที่ประสบ
อันตราย เจ็บป่วย ตาย หรือสูญหายอันเนื่องมาจากการทำ
งานให้แก่นายจ้าง โดยคำนวณในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่า
จ้างทั้งปี (มกราคม – ธันวาคม)
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
     (1) พระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
     (2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่
มท 0808.2/ว 4172 ลงวันวันที่ 24 ธันวาคม  2561
(สำนักปลัด)

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 21,000,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุในเขตองค์การ
บริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ ที่มีสิทธิและคุณสมบัติครบถ้วน
โดยใช้ฐานข้อมูลจำนวนผู้สูงอายุ ตามประกาศบัญชีรายชื่อผู้
มีสิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุงบประมาณรายจ่ายประจำปี
พ.ศ.2569 และจำนวนที่เพิ่มขึ้นจากฐานข้อมูลประชากรของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือคำนวณโดยใช้ประมาณการ
อัตราเฉลี่ยการเพิ่มขึ้นของจำนวนผู้สูงอายุ 3 ปี ย้อนหลัง
ข้อมูลจำนวนผู้สูงอายุในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
และข้อมูลจำนวนผู้สูงอายุที่ได้บันทึกในระบบสารสนเทศการ
จัดการฐานข้อมูลเบี้ยยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ประกอบกัน
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการและระเบียบที่เกี่ยวข้อง ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่าย
เงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2566
(กองสวัสดิการสังคม)

เบี้ยยังชีพความพิการ 5,020,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยความพิการและทุพพลภาพ ใน
เขตองค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟที่มีสิทธิและ
คุณสมบัติครบถ้วนโดยใช้ฐานข้อมูลจำนวนผู้พิการ ตาม
ประกาศบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยความพิการประจำ
ปีงบประมาณ พ.ศ.2569 หรือคำนวณโดยใช้ประมาณการ
อัตราเฉลี่ยการเพิ่มขึ้นของจำนวนผู้พิการ 3 ปี ย้อนหลัง

232



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 137/139

ข้อมูลประมาณการจำนวนคนพิการในพื้นที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นที่คาดว่าจะมาลงทะเบียนเพิ่มเติม
ระหว่างปีและข้อมูลจำนวนคนพิการที่ได้บันทึกในระบบ
สารสนเทศการจัดการฐานข้อมูลเบี้ยยังชีพขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นประกอบกัน
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบและหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวข้อง ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่าย
เงินเบี้ยยังชีพความพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.
ศ.2552 และที่แก้ไขเพิ่มเติมรวมถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
(กองสวัสดิการสังคม)

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 84,000จำนวน บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ที่มีสิทธิและ
คุณสมบัติครบถ้วนโดยใช้ฐานข้อมูลจำนวนผู้ป่วยเอดส์ ตาม
ประกาศบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยผู้ป่วยเอดส์ประจำ
ปีงบประมาณ พ.ศ.2569 โดยนำข้อมูลจำนวนผู้ป่วยเอดส์ที่
ได้บันทึกในระบบสารสนเทศการจัดการฐานข้อมูลเบี้ยยังชีพ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประกอบกัน
   - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบและหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวข้อง ดังนี้
(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์
เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548
รวมถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
(กองสวัสดิการสังคม)

เงินสำรองจ่าย 1,343,175จำนวน บาท

เพื่อจ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น เพื่อให้
ความช่วยเหลือประชาชนเบื้องต้นได้ทันที ในด้านการดำรง
ชีพ การบรรเทาความเดือดร้อนเฉพาะหน้า การเข้าระงับ
สาธารณภัยเพื่อคุ้มครองชีวิตและทรัพย์สิน หรือป้องกัน
ภยันตรายที่จะเกิดแก่ประชาชน หรือกรณีการป้องกันและ
ยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัยหรือ
กรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน
เป็นส่วนรวม
    - เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
    (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 ข้อ 19
    (2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อ
ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2566 ข้อ 21
    (3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/

233



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 138/139

ว 5306 ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการ
จัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(สำนักปลัด)

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ (ช.ค.บ.)
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบำนาญของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ จำนวน 1 ราย จำนวน
12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินช่วย
ค่าครองชีพผู้รับบำนาญของราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2522
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 18) พ.ศ.2567
(สำนักปลัด)

44,045จำนวน บาท

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.
บ.ท.)
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) ในอัตราร้อยละ 2 ของประมาณการ
รายรับทุกประเภทไม่รวมเงินที่มีผู้อุทิศให้/เงินบริจาคและเงิน
อุดหนุน
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
    (1) พระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.
ศ.2556
    (2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จ
บำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2546 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2563
    (3) กฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับใน
งบประมาณรายจ่ายประจำปีสมทบเข้าเป็นกองทุนบำเหน็จ
บำนาญข้าราชการท้องถิ่น พ.ศ.2563
    (4) หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 40 ลงวันที่ 27 กันยายน
2566
    (5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306
ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2569 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(สำนักปลัด)

2,014,980จำนวน บาท

234



วันที่พิมพ์ :   21/07/2025 14:26 หน้าที่ 139/139

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือ
พื้นที่ตำบลหินเหล็กไฟ
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่ตำบลหินเหล็กไฟ โดยตั้งไว้ไม่น้อยกว่าร้อย
ละ 50  ของค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุน
หลักประกันสุขภาพแห่งชาติ
- เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565
2) ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง
หลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2567
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว
2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว
3472 ลงวันที่ 18 เมษายน 2568
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
5306 ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2568 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัด
ทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2569 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

450,000จำนวน บาท

235



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 1 / 60

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบกลาง งบกลาง เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

เบี้ยยังชีพความพิการ

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

เงินสำรองจ่าย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ
 (ช.ค.บ.)

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ตำบลหินเหล็ก
ไฟ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

1,133,280

236



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 2 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบกลาง งบกลาง เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

เบี้ยยังชีพความพิการ

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

เงินสำรองจ่าย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ
 (ช.ค.บ.)

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ตำบลหินเหล็ก
ไฟ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

237



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 3 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบกลาง งบกลาง เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 723,105 723,105

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 20,000 20,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 21,000,000 21,000,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 5,020,000 5,020,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 84,000 84,000

เงินสำรองจ่าย 1,343,175 1,343,175

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

2,014,980 2,014,980

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ
 (ช.ค.บ.)

44,045 44,045

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ตำบลหินเหล็ก
ไฟ

450,000 450,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

1,133,280

238



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 4 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 270,000

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 270,000

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล

189,000

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

2,920,170

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

10,088,490 3,200,000 2,016,600 1,592,880

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

448,800

เงินประจำตำแหน่ง 353,100 31,500 42,000 49,500

เงินวิทยฐานะ 84,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 5,092,800 2,819,760 1,317,360

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 566,280 381,690 120,960

239



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 5 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

2,740,710 891,720

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

67,200

เงินประจำตำแหน่ง 97,500 42,000

เงินวิทยฐานะ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2,391,120 1,664,280 759,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 349,200 210,000 108,000

240



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 6 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 270,000

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 270,000

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล

189,000

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

2,920,170

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

20,530,400

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

516,000

เงินประจำตำแหน่ง 615,600

เงินวิทยฐานะ 84,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 14,044,320

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 1,736,130

241



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 7 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ

1,500,000

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

490,000

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

120,000

ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 144,000

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 757,690

ค่าตอบแทนการตรวจประเมินผลงาน
ของพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล
เพื่อเลื่อนและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งที่
สูงขึ้นระดับชำนาญการพิเศษ

60,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 155,000 350,000 250,000 5,000

242



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 8 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง

ค่าตอบแทนการตรวจประเมินผลงาน
ของพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล
เพื่อเลื่อนและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งที่
สูงขึ้นระดับชำนาญการพิเศษ

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

20,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 10,000

243



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 9 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ

1,500,000

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

490,000

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

120,000

ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 144,000

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 757,690

ค่าตอบแทนการตรวจประเมินผลงาน
ของพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล
เพื่อเลื่อนและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งที่
สูงขึ้นระดับชำนาญการพิเศษ

60,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

20,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 770,000

244



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 10 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน ค่าเช่าบ้าน 980,000 144,000 170,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

154,800 44,200 30,000 10,000

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการเกี่ยวกับการจัดเก็บ
ขยะ  กำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
ต่าง ๆ

ค่าจ้างเหมาบริการ ตำแหน่งคนงาน
ทั่วไป

ค่าจ้างเหมาบริการ  ตำแหน่งคนงาน
ทั่วไป

120,000

ค่าจ้างเหมาบริการ ตำแหน่งผู้ช่วยช่าง
โยธา

ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาด
บริเวณที่ทางสาธารณะและแหล่งชุมชน

ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาด
อาคารสำนักงาน

120,000

245



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 11 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน ค่าเช่าบ้าน 139,800 60,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

12,600

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการเกี่ยวกับการจัดเก็บ
ขยะ  กำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
ต่าง ๆ

12,000,000

ค่าจ้างเหมาบริการ ตำแหน่งคนงาน
ทั่วไป

240,000

ค่าจ้างเหมาบริการ  ตำแหน่งคนงาน
ทั่วไป

ค่าจ้างเหมาบริการ ตำแหน่งผู้ช่วยช่าง
โยธา

120,000

ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาด
บริเวณที่ทางสาธารณะและแหล่งชุมชน

120,000

ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาด
อาคารสำนักงาน

246



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 12 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน ค่าเช่าบ้าน 1,493,800

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

251,600

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการเกี่ยวกับการจัดเก็บ
ขยะ  กำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
ต่าง ๆ

12,000,000

ค่าจ้างเหมาบริการ ตำแหน่งคนงาน
ทั่วไป

240,000

ค่าจ้างเหมาบริการ  ตำแหน่งคนงาน
ทั่วไป

120,000

ค่าจ้างเหมาบริการ ตำแหน่งผู้ช่วยช่าง
โยธา

120,000

ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาด
บริเวณที่ทางสาธารณะและแหล่งชุมชน

120,000

ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาด
อาคารสำนักงาน

120,000

247



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 13 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าจ้างเหมาบริการ ผู้ช่วยปฏิบัติงาน
ของกองส่งเสริมการเกษตร

ค่าจ้างเหมาบริการ ผู้ช่วยเหลือปฏิบัติ
งานด้านงานการเงินและบัญชี

120,000

ค่าจ้างเหมาบริการ ผู้ช่วยเหลือปฏิบัติ
งานด้านธุรการ

120,000

ค่าจ้างเหมาบริการ ผู้ช่วยเหลือปฏิบัติ
งานบริหารทั่วไป

120,000

ค่าจ้างเหมาบริการ ผู้ช่วยเหลือปฏิบัติ
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

360,000

ค่าจ้างเหมาบริการ  ผู้ช่วยเหลือปฏิบัติ
งานเป็นผู้ช่วยครูในการดูแลเด็กและ
งานการเรียนการสอนในศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลหิน
เหล็กไฟ

240,000

ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ 3,000

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 600,000 54,000 500,000 250,000 150,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง 80,000

248



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 14 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าจ้างเหมาบริการ ผู้ช่วยปฏิบัติงาน
ของกองส่งเสริมการเกษตร

240,000

ค่าจ้างเหมาบริการ ผู้ช่วยเหลือปฏิบัติ
งานด้านงานการเงินและบัญชี

ค่าจ้างเหมาบริการ ผู้ช่วยเหลือปฏิบัติ
งานด้านธุรการ

ค่าจ้างเหมาบริการ ผู้ช่วยเหลือปฏิบัติ
งานบริหารทั่วไป

ค่าจ้างเหมาบริการ ผู้ช่วยเหลือปฏิบัติ
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ค่าจ้างเหมาบริการ  ผู้ช่วยเหลือปฏิบัติ
งานเป็นผู้ช่วยครูในการดูแลเด็กและ
งานการเรียนการสอนในศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลหิน
เหล็กไฟ

ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 100,000 250,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง

249



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 15 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าจ้างเหมาบริการ ผู้ช่วยปฏิบัติงาน
ของกองส่งเสริมการเกษตร

240,000

ค่าจ้างเหมาบริการ ผู้ช่วยเหลือปฏิบัติ
งานด้านงานการเงินและบัญชี

120,000

ค่าจ้างเหมาบริการ ผู้ช่วยเหลือปฏิบัติ
งานด้านธุรการ

120,000

ค่าจ้างเหมาบริการ ผู้ช่วยเหลือปฏิบัติ
งานบริหารทั่วไป

120,000

ค่าจ้างเหมาบริการ ผู้ช่วยเหลือปฏิบัติ
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

360,000

ค่าจ้างเหมาบริการ  ผู้ช่วยเหลือปฏิบัติ
งานเป็นผู้ช่วยครูในการดูแลเด็กและ
งานการเรียนการสอนในศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลหิน
เหล็กไฟ

240,000

ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ 3,000

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 1,904,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง 80,000

250



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 16 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

(7) ค่าใช้จ่ายในโครงการเพิ่มพูนความรู้
พัฒนาทักษะ และพัฒนาศักยภาพการ
ปฏิบัติงานของผู้บริหาร

สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ผู้
นำชุมชน และบุคลากรองค์การบริหาร
ส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

300,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนน ในช่วงเทศกาล
ต่างๆ
เช่น  เทศกาลปีใหม่    เทศกาล
สงกรานต์ เป็นต้น

50,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกซ้อม
แผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

20,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธีต่างๆ 20,000

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรม หรือ
โครงการแปลงเกษตรผสมผสานโดยยึด
แนวทางพระราชดำริเศรษฐกิจพอเพียง

251



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 17 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

(7) ค่าใช้จ่ายในโครงการเพิ่มพูนความรู้
พัฒนาทักษะ และพัฒนาศักยภาพการ
ปฏิบัติงานของผู้บริหาร

สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ผู้
นำชุมชน และบุคลากรองค์การบริหาร
ส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนน ในช่วงเทศกาล
ต่างๆ
เช่น  เทศกาลปีใหม่    เทศกาล
สงกรานต์ เป็นต้น

ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกซ้อม
แผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธีต่างๆ

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรม หรือ
โครงการแปลงเกษตรผสมผสานโดยยึด
แนวทางพระราชดำริเศรษฐกิจพอเพียง

100,000

252



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 18 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

(7) ค่าใช้จ่ายในโครงการเพิ่มพูนความรู้
พัฒนาทักษะ และพัฒนาศักยภาพการ
ปฏิบัติงานของผู้บริหาร

สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ผู้
นำชุมชน และบุคลากรองค์การบริหาร
ส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

300,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนน ในช่วงเทศกาล
ต่างๆ
เช่น  เทศกาลปีใหม่    เทศกาล
สงกรานต์ เป็นต้น

50,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกซ้อม
แผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

20,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธีต่างๆ 20,000

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรม หรือ
โครงการแปลงเกษตรผสมผสานโดยยึด
แนวทางพระราชดำริเศรษฐกิจพอเพียง

100,000

253



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 19 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรม หรือ
โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟู
ทรัพยากรธรรมชาติ

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการดำเนิน
กิจการสภาเด็กและเยาวชนตำบลหิน
เหล็กไฟ

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนา
ศูนย์ฟื้นฟูสมรรถภาพคนพิการในตำบล
หินเหล็กไฟ

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการศูนย์
พักพิงสุนัขจรจัดตำบลหินเหล็กไฟ

700,000

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอนุรักษ์
พันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราช
ดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ
สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ-สถ.)

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรม
การจัดการศัตรูพืชที่เหมาะสม

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 160,000 50,000 80,000 50,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
และนอกราชอาณาจักร

70,000

254



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 20 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรม หรือ
โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟู
ทรัพยากรธรรมชาติ

10,000

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการดำเนิน
กิจการสภาเด็กและเยาวชนตำบลหิน
เหล็กไฟ

30,000

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนา
ศูนย์ฟื้นฟูสมรรถภาพคนพิการในตำบล
หินเหล็กไฟ

100,000

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการศูนย์
พักพิงสุนัขจรจัดตำบลหินเหล็กไฟ

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอนุรักษ์
พันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราช
ดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ
สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ-สถ.)

10,000

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรม
การจัดการศัตรูพืชที่เหมาะสม

20,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 50,000 15,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
และนอกราชอาณาจักร

255



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 21 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรม หรือ
โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟู
ทรัพยากรธรรมชาติ

10,000

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการดำเนิน
กิจการสภาเด็กและเยาวชนตำบลหิน
เหล็กไฟ

30,000

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนา
ศูนย์ฟื้นฟูสมรรถภาพคนพิการในตำบล
หินเหล็กไฟ

100,000

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการศูนย์
พักพิงสุนัขจรจัดตำบลหินเหล็กไฟ

700,000

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอนุรักษ์
พันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราช
ดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ
สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ-สถ.)

10,000

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรม
การจัดการศัตรูพืชที่เหมาะสม

20,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 405,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
และนอกราชอาณาจักร

70,000

256



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 22 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบรังวัดและ
สร้างหลักหมุดที่ดิน

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งนายก อบต.หิน
เหล็กไฟ สมาชิก อบต.หินเหล็กไฟ

1,130,145

ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมการ
ท่องเที่ยว

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 230,000 80,000 80,000 70,000

โครงการ 1 อปท.  1 สวนสมุนไพร

โครงการจังหวัดสะอาด

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาเด็กและ
เยาวชนตำบลหินเหล็กไฟ

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาประชาชน
หรือค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬาเข้า
แข่งขัน

โครงการจัดกิจกรรม การแข่งขันทักษะ
เตรียม ความพร้อมสำหรับเด็กปฐมวัย

15,000

257



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 23 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบรังวัดและ
สร้างหลักหมุดที่ดิน

200,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งนายก อบต.หิน
เหล็กไฟ สมาชิก อบต.หินเหล็กไฟ

ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมการ
ท่องเที่ยว

100,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 50,000 20,000

โครงการ 1 อปท.  1 สวนสมุนไพร 15,000

โครงการจังหวัดสะอาด 50,000

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาเด็กและ
เยาวชนตำบลหินเหล็กไฟ

70,000

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาประชาชน
หรือค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬาเข้า
แข่งขัน

200,000

โครงการจัดกิจกรรม การแข่งขันทักษะ
เตรียม ความพร้อมสำหรับเด็กปฐมวัย

258



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 24 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบรังวัดและ
สร้างหลักหมุดที่ดิน

200,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งนายก อบต.หิน
เหล็กไฟ สมาชิก อบต.หินเหล็กไฟ

1,130,145

ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมการ
ท่องเที่ยว

100,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 530,000

โครงการ 1 อปท.  1 สวนสมุนไพร 15,000

โครงการจังหวัดสะอาด 50,000

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาเด็กและ
เยาวชนตำบลหินเหล็กไฟ

70,000

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาประชาชน
หรือค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬาเข้า
แข่งขัน

200,000

โครงการจัดกิจกรรม การแข่งขันทักษะ
เตรียม ความพร้อมสำหรับเด็กปฐมวัย

15,000

259



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 25 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดกิจกรรมซึ่งเป็นวันสำคัญ
ทางศาสนา เช่น วันเข้าพรรษาวัน
วิสาขบูชา                 วัน
อาสาฬหบูชา

โครงการจัดกิจกรรมส่งเสริม ความ
ปลอดภัยของเด็กและ ผู้ปกครองในศูนย์
พัฒนา  เด็กเล็ก

5,000

โครงการจัดกิจกรรมอบรมส่งเสริม
พัฒนาเด็กและเยาวชนในพื้นที่ตำบลหิน
เหล็กไฟ

10,000

โครงการจัดงานประเพณีวันลอยกระทง

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 100,000

โครงการจัดฝึกทบทวน อปพร.
ประจำเดือน

18,000

โครงการเฉลิมพระเกียรติ งานรัฐพิธี
ต่างๆ เกี่ยวกับ สถาบันพระมหากษัตริย์

300,000

โครงการดูงานเพื่อเพิ่มพูน ความรู้ด้าน
ส่งเสริมกิจกรรม การดูแลตัวเองและ
การ ส่งเสริมอาชีพสำหรับผู้สูงอายุ และ
ผู้ดูแลผู้สูงอายุ  เจ้าหน้าทีปฏิบัติงาน

260



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 26 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดกิจกรรมซึ่งเป็นวันสำคัญ
ทางศาสนา เช่น วันเข้าพรรษาวัน
วิสาขบูชา                 วัน
อาสาฬหบูชา

15,000

โครงการจัดกิจกรรมส่งเสริม ความ
ปลอดภัยของเด็กและ ผู้ปกครองในศูนย์
พัฒนา  เด็กเล็ก

โครงการจัดกิจกรรมอบรมส่งเสริม
พัฒนาเด็กและเยาวชนในพื้นที่ตำบลหิน
เหล็กไฟ

โครงการจัดงานประเพณีวันลอยกระทง 800,000

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ

โครงการจัดฝึกทบทวน อปพร.
ประจำเดือน

โครงการเฉลิมพระเกียรติ งานรัฐพิธี
ต่างๆ เกี่ยวกับ สถาบันพระมหากษัตริย์

โครงการดูงานเพื่อเพิ่มพูน ความรู้ด้าน
ส่งเสริมกิจกรรม การดูแลตัวเองและ
การ ส่งเสริมอาชีพสำหรับผู้สูงอายุ และ
ผู้ดูแลผู้สูงอายุ  เจ้าหน้าทีปฏิบัติงาน

700,000

261



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 27 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดกิจกรรมซึ่งเป็นวันสำคัญ
ทางศาสนา เช่น วันเข้าพรรษาวัน
วิสาขบูชา                 วัน
อาสาฬหบูชา

15,000

โครงการจัดกิจกรรมส่งเสริม ความ
ปลอดภัยของเด็กและ ผู้ปกครองในศูนย์
พัฒนา  เด็กเล็ก

5,000

โครงการจัดกิจกรรมอบรมส่งเสริม
พัฒนาเด็กและเยาวชนในพื้นที่ตำบลหิน
เหล็กไฟ

10,000

โครงการจัดงานประเพณีวันลอยกระทง 800,000

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 100,000

โครงการจัดฝึกทบทวน อปพร.
ประจำเดือน

18,000

โครงการเฉลิมพระเกียรติ งานรัฐพิธี
ต่างๆ เกี่ยวกับ สถาบันพระมหากษัตริย์

300,000

โครงการดูงานเพื่อเพิ่มพูน ความรู้ด้าน
ส่งเสริมกิจกรรม การดูแลตัวเองและ
การ ส่งเสริมอาชีพสำหรับผู้สูงอายุ และ
ผู้ดูแลผู้สูงอายุ  เจ้าหน้าทีปฏิบัติงาน

700,000

262



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 28 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการบูรณาการเฝ้าระวัง เผยแพร่
ประชาสัมพันธ์ พัฒนาศักยภาพปรับ
เปลี่ยน พฤติกรรม ลด ละ เลิก
ผลิตภัณฑ์ยาสูบ

โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ

โครงการป้องกันและแก้ไข ปัญหาการ
ท้องก่อนวัย อันควร

โครงการป้องกันและแก้ไข ปัญหาฝุ่น
PM 2.5  และไฟป่าหมอกควัน

โครงการป้องกันและ แก้ไขปัญหายา
เสพติด ในตำบลหินเหล็กไฟ

โครงการฝึกอบรมความรู้ เรื่องการ
ส่งเสริมคุณภาพชีวิต ผู้สูงอายุ

โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการใน
บริบท "โรงเรียนผู้สูงอายุ"

โครงการฝึกอบรมด้านการเสริมสร้าง
คุณธรรม จริยธรรม

5,000

โครงการฝึกอบรมเปิดโลกการศึกษา
สร้างปัญญาให้เด็กและเยาวชน

20,000

263



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 29 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการบูรณาการเฝ้าระวัง เผยแพร่
ประชาสัมพันธ์ พัฒนาศักยภาพปรับ
เปลี่ยน พฤติกรรม ลด ละ เลิก
ผลิตภัณฑ์ยาสูบ

20,000

โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ 20,000

โครงการป้องกันและแก้ไข ปัญหาการ
ท้องก่อนวัย อันควร

20,000

โครงการป้องกันและแก้ไข ปัญหาฝุ่น
PM 2.5  และไฟป่าหมอกควัน

20,000

โครงการป้องกันและ แก้ไขปัญหายา
เสพติด ในตำบลหินเหล็กไฟ

50,000

โครงการฝึกอบรมความรู้ เรื่องการ
ส่งเสริมคุณภาพชีวิต ผู้สูงอายุ

50,000

โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการใน
บริบท "โรงเรียนผู้สูงอายุ"

300,000

โครงการฝึกอบรมด้านการเสริมสร้าง
คุณธรรม จริยธรรม

โครงการฝึกอบรมเปิดโลกการศึกษา
สร้างปัญญาให้เด็กและเยาวชน

264



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 30 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการบูรณาการเฝ้าระวัง เผยแพร่
ประชาสัมพันธ์ พัฒนาศักยภาพปรับ
เปลี่ยน พฤติกรรม ลด ละ เลิก
ผลิตภัณฑ์ยาสูบ

20,000

โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ 20,000

โครงการป้องกันและแก้ไข ปัญหาการ
ท้องก่อนวัย อันควร

20,000

โครงการป้องกันและแก้ไข ปัญหาฝุ่น
PM 2.5  และไฟป่าหมอกควัน

20,000

โครงการป้องกันและ แก้ไขปัญหายา
เสพติด ในตำบลหินเหล็กไฟ

50,000

โครงการฝึกอบรมความรู้ เรื่องการ
ส่งเสริมคุณภาพชีวิต ผู้สูงอายุ

50,000

โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการใน
บริบท "โรงเรียนผู้สูงอายุ"

300,000

โครงการฝึกอบรมด้านการเสริมสร้าง
คุณธรรม จริยธรรม

5,000

โครงการฝึกอบรมเปิดโลกการศึกษา
สร้างปัญญาให้เด็กและเยาวชน

20,000

265



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 31 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมพัฒนา ศักยภาพใน
ด้านการจัด การเรียนการสอนให้กับ
บุคลากรครู/บุคลากรทาง การศึกษา
และศึกษาดูงาน

25,000

โครงการฝึกอบรมเพิ่มความรู้ และ
ประสิทธิภาพในการ ปฏิบัติงานด้านการ
ระงับ อัคคีภัยให้กับเจ้าหน้าที่ งาน
ป้องกันและบรรเทา สาธารณภัย

10,000

โครงการฝึกอบรมเพิ่มพูน ความรู้
ส่งเสริมและพัฒนา ทักษะในการปฏิบัติ
งาน ให้กับบุคลากรครู และ บุคลากร
กองการศึกษาฯ

20,000

โครงการฝึกอบรมและส่งเสริมการผลิต
จุลินทรีย์ก้อนเพื่อใช้ในการเกษตร

โครงการฝึกอบรมและส่งเสริม คน
เอาถ่าน

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ เรื่องอาชีพ
ศิลปกรรม (1)  หลักสูตรการเพ้นลาย
กระเป๋า

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ เรื่องอาชีพ
อุตสาหกรรม (5)  หลักสูตร  การทำ
พิมเสนน้ำ

266



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 32 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมพัฒนา ศักยภาพใน
ด้านการจัด การเรียนการสอนให้กับ
บุคลากรครู/บุคลากรทาง การศึกษา
และศึกษาดูงาน

โครงการฝึกอบรมเพิ่มความรู้ และ
ประสิทธิภาพในการ ปฏิบัติงานด้านการ
ระงับ อัคคีภัยให้กับเจ้าหน้าที่ งาน
ป้องกันและบรรเทา สาธารณภัย

โครงการฝึกอบรมเพิ่มพูน ความรู้
ส่งเสริมและพัฒนา ทักษะในการปฏิบัติ
งาน ให้กับบุคลากรครู และ บุคลากร
กองการศึกษาฯ

โครงการฝึกอบรมและส่งเสริมการผลิต
จุลินทรีย์ก้อนเพื่อใช้ในการเกษตร

15,000

โครงการฝึกอบรมและส่งเสริม คน
เอาถ่าน

15,000

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ เรื่องอาชีพ
ศิลปกรรม (1)  หลักสูตรการเพ้นลาย
กระเป๋า

20,000

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ เรื่องอาชีพ
อุตสาหกรรม (5)  หลักสูตร  การทำ
พิมเสนน้ำ

20,000

267



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 33 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมพัฒนา ศักยภาพใน
ด้านการจัด การเรียนการสอนให้กับ
บุคลากรครู/บุคลากรทาง การศึกษา
และศึกษาดูงาน

25,000

โครงการฝึกอบรมเพิ่มความรู้ และ
ประสิทธิภาพในการ ปฏิบัติงานด้านการ
ระงับ อัคคีภัยให้กับเจ้าหน้าที่ งาน
ป้องกันและบรรเทา สาธารณภัย

10,000

โครงการฝึกอบรมเพิ่มพูน ความรู้
ส่งเสริมและพัฒนา ทักษะในการปฏิบัติ
งาน ให้กับบุคลากรครู และ บุคลากร
กองการศึกษาฯ

20,000

โครงการฝึกอบรมและส่งเสริมการผลิต
จุลินทรีย์ก้อนเพื่อใช้ในการเกษตร

15,000

โครงการฝึกอบรมและส่งเสริม คน
เอาถ่าน

15,000

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ เรื่องอาชีพ
ศิลปกรรม (1)  หลักสูตรการเพ้นลาย
กระเป๋า

20,000

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ เรื่องอาชีพ
อุตสาหกรรม (5)  หลักสูตร  การทำ
พิมเสนน้ำ

20,000

268



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 34 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการพัฒนาศักยภาพ การจัดการ
สุขาภิบาลอาหาร

85,000

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

20,000

โครงการรณรงค์ส่งเสริม การใช้พลังงาน
อย่างมี ประสิทธิภาพ

โครงการรณรงค์ส่งเสริม การผลิต การ
บริโภค และ การบริการที่เป็นมิตรกับ
สิ่งแวดล้อม

โครงการลดอุบัติเหตุทางถนนในตำบล
หินเหล็กไฟ

500,000

โครงการส่งเสริมพัฒนา คุณภาพชีวิต
เด็กเล็ก ด้านการศึกษา

5,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

3,300,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ
เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์อัครราชกุมา
รี

140,000

269



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 35 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการพัฒนาศักยภาพ การจัดการ
สุขาภิบาลอาหาร

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

โครงการรณรงค์ส่งเสริม การใช้พลังงาน
อย่างมี ประสิทธิภาพ

20,000

โครงการรณรงค์ส่งเสริม การผลิต การ
บริโภค และ การบริการที่เป็นมิตรกับ
สิ่งแวดล้อม

20,000

โครงการลดอุบัติเหตุทางถนนในตำบล
หินเหล็กไฟ

โครงการส่งเสริมพัฒนา คุณภาพชีวิต
เด็กเล็ก ด้านการศึกษา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ
เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์อัครราชกุมา
รี

270



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 36 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการพัฒนาศักยภาพ การจัดการ
สุขาภิบาลอาหาร

85,000

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

20,000

โครงการรณรงค์ส่งเสริม การใช้พลังงาน
อย่างมี ประสิทธิภาพ

20,000

โครงการรณรงค์ส่งเสริม การผลิต การ
บริโภค และ การบริการที่เป็นมิตรกับ
สิ่งแวดล้อม

20,000

โครงการลดอุบัติเหตุทางถนนในตำบล
หินเหล็กไฟ

500,000

โครงการส่งเสริมพัฒนา คุณภาพชีวิต
เด็กเล็ก ด้านการศึกษา

5,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

3,300,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ
เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์อัครราชกุมา
รี

140,000

271



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 37 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการให้ความช่วยเหลือประชาชน
ตามอำนาจหน้าที่ของ อปท.

โครงการให้ความช่วยเหลือ ประชาชน
ตามอำนาจหน้าที่ ของ อปท.

200,000

โครงการอบรมส่งเสริม การเฝ้าระวัง
และส่งเสริม พัฒนาการเด็กปฐมวัย โดย
ใช้คู่มือ DSPM

10,000

โครงการอบรมส่งเสริม ศักยภาพการใช้
ภูมิปัญญา ท้องถิ่นในการประกอบ
อาชีพ ของสตรีตามแนววิถี เศรษฐกิจ
พอเพียง

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 3,885,000

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน 620,000 100,000 60,000 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 15,000 10,000 8,000 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 50,000 4,135,000

วัสดุก่อสร้าง 10,000 70,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 95,000 90,000 30,000 80,000 25,000

272



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 38 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการให้ความช่วยเหลือประชาชน
ตามอำนาจหน้าที่ของ อปท.

20,000

โครงการให้ความช่วยเหลือ ประชาชน
ตามอำนาจหน้าที่ ของ อปท.

โครงการอบรมส่งเสริม การเฝ้าระวัง
และส่งเสริม พัฒนาการเด็กปฐมวัย โดย
ใช้คู่มือ DSPM

โครงการอบรมส่งเสริม ศักยภาพการใช้
ภูมิปัญญา ท้องถิ่นในการประกอบ
อาชีพ ของสตรีตามแนววิถี เศรษฐกิจ
พอเพียง

20,000

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน 60,000 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 500,000 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 230,000 10,000

วัสดุก่อสร้าง 40,000 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 250,000 60,000 10,000

273



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 39 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการให้ความช่วยเหลือประชาชน
ตามอำนาจหน้าที่ของ อปท.

20,000

โครงการให้ความช่วยเหลือ ประชาชน
ตามอำนาจหน้าที่ ของ อปท.

200,000

โครงการอบรมส่งเสริม การเฝ้าระวัง
และส่งเสริม พัฒนาการเด็กปฐมวัย โดย
ใช้คู่มือ DSPM

10,000

โครงการอบรมส่งเสริม ศักยภาพการใช้
ภูมิปัญญา ท้องถิ่นในการประกอบ
อาชีพ ของสตรีตามแนววิถี เศรษฐกิจ
พอเพียง

20,000

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 3,885,000

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน 910,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 543,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 4,425,000

วัสดุก่อสร้าง 130,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 640,000

274



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 40 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 230,000 300,000 50,000 80,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 100,000

วัสดุการเกษตร

วัสดุเครื่องแต่งกาย 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 125,000 30,000 12,000 20,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 50,000

วัสดุจราจร 100,000

วัสดุอื่น 10,000

ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 1,500,000 150,000

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 10,000 25,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 35,000 5,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 480,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 65,000 65,000 10,000 25,000

275



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 41 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 950,000 150,000 70,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 10,000

วัสดุการเกษตร 50,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 45,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 25,000 20,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง

วัสดุจราจร

วัสดุอื่น 100,000

ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล

ค่าบริการโทรศัพท์

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 19,260 10,000

276



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 42 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 1,830,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 110,000

วัสดุการเกษตร 50,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 95,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 232,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 50,000

วัสดุจราจร 100,000

วัสดุอื่น 110,000

ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 1,650,000

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 35,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 40,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 480,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 194,260

277



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 43 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน
ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่
เกี่ยวข้อง

15,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงาน
แสงอาทิตย์ (Solar Rooftop)

499,500

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของ
ครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อม
บำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง

450,000

ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอย
2  หมู่ที่ 5 บ้านหนองคร้า

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
4 หมู่ที่ 3

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
8 หมู่ที่ 5

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
กม.16  หมู่ที่ 4 บ้านหนองตะเภา

278



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 44 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน
ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่
เกี่ยวข้อง

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงาน
แสงอาทิตย์ (Solar Rooftop)

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของ
ครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อม
บำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง

ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอย
2  หมู่ที่ 5 บ้านหนองคร้า

512,600

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
4 หมู่ที่ 3

238,500

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
8 หมู่ที่ 5

517,600

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
กม.16  หมู่ที่ 4 บ้านหนองตะเภา

493,000

279



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 45 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน
ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่
เกี่ยวข้อง

15,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงาน
แสงอาทิตย์ (Solar Rooftop)

499,500

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของ
ครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อม
บำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง

450,000

ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอย
2  หมู่ที่ 5 บ้านหนองคร้า

512,600

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
4 หมู่ที่ 3

238,500

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
8 หมู่ที่ 5

517,600

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
กม.16  หมู่ที่ 4 บ้านหนองตะเภา

493,000

280



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 46 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
เขาจมดง หมู่ที่ 7 บ้านหนองเหียง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอย
จันทร์หอม หมู่ที่ 10

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
บุญทวี หมู่ที่ 7 บ้านหนองเหียง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
บุญยืน หมู่ที่ 3 บ้านหนองนกน้อย

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
ไปดี มาดี หมู่ที่ 6

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
พรสวรรค์ 4  หมู่ที่ 4   บ้านหนอง
ตะเภา

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
พลอยสว่าง หมู่ที่ 2

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
ไร่แลนด์ 8/2 หมู่ที่ 9 บ้านขอนทอง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
ไร่วิรัตน์ 3/1  หมู่ที่ 15 บ้านหนองขอน
เหนือ

281



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 47 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
เขาจมดง หมู่ที่ 7 บ้านหนองเหียง

680,000

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอย
จันทร์หอม หมู่ที่ 10

679,000

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
บุญทวี หมู่ที่ 7 บ้านหนองเหียง

98,000

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
บุญยืน หมู่ที่ 3 บ้านหนองนกน้อย

499,000

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
ไปดี มาดี หมู่ที่ 6

242,000

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
พรสวรรค์ 4  หมู่ที่ 4   บ้านหนอง
ตะเภา

161,900

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
พลอยสว่าง หมู่ที่ 2

490,000

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
ไร่แลนด์ 8/2 หมู่ที่ 9 บ้านขอนทอง

797,000

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
ไร่วิรัตน์ 3/1  หมู่ที่ 15 บ้านหนองขอน
เหนือ

395,000

282



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 48 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
เขาจมดง หมู่ที่ 7 บ้านหนองเหียง

680,000

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอย
จันทร์หอม หมู่ที่ 10

679,000

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
บุญทวี หมู่ที่ 7 บ้านหนองเหียง

98,000

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
บุญยืน หมู่ที่ 3 บ้านหนองนกน้อย

499,000

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
ไปดี มาดี หมู่ที่ 6

242,000

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
พรสวรรค์ 4  หมู่ที่ 4   บ้านหนอง
ตะเภา

161,900

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
พลอยสว่าง หมู่ที่ 2

490,000

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
ไร่แลนด์ 8/2 หมู่ที่ 9 บ้านขอนทอง

797,000

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
ไร่วิรัตน์ 3/1  หมู่ที่ 15 บ้านหนองขอน
เหนือ

395,000

283



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 49 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
ไร่วิรัตน์ 3/4  หมู่ที่ 15 บ้านหนองขอน
เหนือ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอย
สวนทุ่งไข่   หมู่ที่ 7   บ้านหนองเหียง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอย
หนองโสน 2  หมู่ที่ 2 บ้านวังโบสถ์

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อม
วางท่อระบายน้ำ ซอยปิ่นทอง หมู่ที่ 8
บ้านหนองเสือดำ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อม
วางท่อระบายน้ำ ซอยไร่แลนด์ 2 หมู่ที่
9 บ้านขอนทอง

ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยหลังสวนสัตว์
หมู่ที่ 10

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 1/2 หมู่ที่ 11

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

284



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 50 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
ไร่วิรัตน์ 3/4  หมู่ที่ 15 บ้านหนองขอน
เหนือ

486,600

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอย
สวนทุ่งไข่   หมู่ที่ 7   บ้านหนองเหียง

205,800

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอย
หนองโสน 2  หมู่ที่ 2 บ้านวังโบสถ์

518,000

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อม
วางท่อระบายน้ำ ซอยปิ่นทอง หมู่ที่ 8
บ้านหนองเสือดำ

492,000

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อม
วางท่อระบายน้ำ ซอยไร่แลนด์ 2 หมู่ที่
9 บ้านขอนทอง

638,000

ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยหลังสวนสัตว์
หมู่ที่ 10

2,958,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 1/2 หมู่ที่ 11

353,000

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

285



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 51 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
ไร่วิรัตน์ 3/4  หมู่ที่ 15 บ้านหนองขอน
เหนือ

486,600

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอย
สวนทุ่งไข่   หมู่ที่ 7   บ้านหนองเหียง

205,800

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอย
หนองโสน 2  หมู่ที่ 2 บ้านวังโบสถ์

518,000

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อม
วางท่อระบายน้ำ ซอยปิ่นทอง หมู่ที่ 8
บ้านหนองเสือดำ

492,000

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อม
วางท่อระบายน้ำ ซอยไร่แลนด์ 2 หมู่ที่
9 บ้านขอนทอง

638,000

ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยหลังสวนสัตว์
หมู่ที่ 10

2,958,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 1/2 หมู่ที่ 11

353,000

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

286



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 52 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ขยายเขตวางท่อน้ำดิบ PVC ขนาด
เส้นผ่านศูนย์กลาง 3 นิ้ว หมู่ที่ 16
บ้านหนองตาแววพัฒนา

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ซ่อมแซมถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอ
นกรีต ซอยวัดนิโคร-บายพาส หมู่ที่ 1

ซ่อมแซมผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนก
รีต ซอยบ้านมอญ หมู่ที่ 1

ปรับปรุงผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยพูลสุข หมู่ที่ 15 บ้านหนองขอน
เหนือ

ปรับปรุงผิวจราจรถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยพลประเสริฐ
หมู่ที่ 13 บ้านโชคพัฒนา

ปรับปรุงผิวจราจรถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยวัดสามพันนาม
หมู่ที่ 12 บ้านสามพันนาม

ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต  ซอยพาเพลิน  หมู่ที่ 14

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

287



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 53 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ขยายเขตวางท่อน้ำดิบ PVC ขนาด
เส้นผ่านศูนย์กลาง 3 นิ้ว หมู่ที่ 16
บ้านหนองตาแววพัฒนา

86,600

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ซ่อมแซมถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอ
นกรีต ซอยวัดนิโคร-บายพาส หมู่ที่ 1

697,000

ซ่อมแซมผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนก
รีต ซอยบ้านมอญ หมู่ที่ 1

540,900

ปรับปรุงผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยพูลสุข หมู่ที่ 15 บ้านหนองขอน
เหนือ

2,971,900

ปรับปรุงผิวจราจรถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยพลประเสริฐ
หมู่ที่ 13 บ้านโชคพัฒนา

750,000

ปรับปรุงผิวจราจรถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยวัดสามพันนาม
หมู่ที่ 12 บ้านสามพันนาม

631,500

ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต  ซอยพาเพลิน  หมู่ที่ 14

245,900

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

288



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 54 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ขยายเขตวางท่อน้ำดิบ PVC ขนาด
เส้นผ่านศูนย์กลาง 3 นิ้ว หมู่ที่ 16
บ้านหนองตาแววพัฒนา

86,600

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ซ่อมแซมถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอ
นกรีต ซอยวัดนิโคร-บายพาส หมู่ที่ 1

697,000

ซ่อมแซมผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนก
รีต ซอยบ้านมอญ หมู่ที่ 1

540,900

ปรับปรุงผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยพูลสุข หมู่ที่ 15 บ้านหนองขอน
เหนือ

2,971,900

ปรับปรุงผิวจราจรถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยพลประเสริฐ
หมู่ที่ 13 บ้านโชคพัฒนา

750,000

ปรับปรุงผิวจราจรถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยวัดสามพันนาม
หมู่ที่ 12 บ้านสามพันนาม

631,500

ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต  ซอยพาเพลิน  หมู่ที่ 14

245,900

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

289



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 55 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนงบประมาณตามโครงการศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นในเขตอำเภอหัวหิน ให้กับ
เทศบาลตำบลหนองพลับ

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหาร
กลางวันโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะ
กรรมการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)
จำนวน 6 โรงเรียน

7,300,000

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

ขยายเขตประปาภูมิภาค  ซอยเขานิล
หมู่ที่ 7

ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ  ซอยงามขำ หมู่
ที่ 3

ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ ซอยโชคพัฒนา
1  หมู่ที่ 13 บ้านโชคพัฒนา

ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ ซอยหนองตาแวว
- บ้านนายเยิ้ม หมู่ที่ 16 บ้านหนองตา
แววพัฒนา

290



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 56 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนงบประมาณตามโครงการศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นในเขตอำเภอหัวหิน ให้กับ
เทศบาลตำบลหนองพลับ

30,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหาร
กลางวันโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะ
กรรมการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)
จำนวน 6 โรงเรียน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

ขยายเขตประปาภูมิภาค  ซอยเขานิล
หมู่ที่ 7

110,000

ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ  ซอยงามขำ หมู่
ที่ 3

100,000

ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ ซอยโชคพัฒนา
1  หมู่ที่ 13 บ้านโชคพัฒนา

100,000

ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ ซอยหนองตาแวว
- บ้านนายเยิ้ม หมู่ที่ 16 บ้านหนองตา
แววพัฒนา

190,000

291



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 57 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนงบประมาณตามโครงการศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นในเขตอำเภอหัวหิน ให้กับ
เทศบาลตำบลหนองพลับ

30,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหาร
กลางวันโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะ
กรรมการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)
จำนวน 6 โรงเรียน

7,300,000

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

ขยายเขตประปาภูมิภาค  ซอยเขานิล
หมู่ที่ 7

110,000

ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ  ซอยงามขำ หมู่
ที่ 3

100,000

ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ ซอยโชคพัฒนา
1  หมู่ที่ 13 บ้านโชคพัฒนา

100,000

ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ ซอยหนองตาแวว
- บ้านนายเยิ้ม หมู่ที่ 16 บ้านหนองตา
แววพัฒนา

190,000

292



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 58 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ  ซอยอุดมสุข 2
หมู่ที่ 3 บ้านหนองนกน้อย

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน เพื่อ
จัดทำโครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข หมู่ละ 20,000 บาท ( 3
โครงการ/หมู่บ้าน) จำนวน 16 หมู่บ้าน

320,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

ค่าใช้จ่ายเงินคืนดอกเบี้ยตามกฎหมาย
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง

50,000

รวม 36,967,055 2,282,000 23,173,150 4,409,600 3,735,700

293



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 59 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ  ซอยอุดมสุข 2
หมู่ที่ 3 บ้านหนองนกน้อย

112,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน เพื่อ
จัดทำโครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข หมู่ละ 20,000 บาท ( 3
โครงการ/หมู่บ้าน) จำนวน 16 หมู่บ้าน

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

ค่าใช้จ่ายเงินคืนดอกเบี้ยตามกฎหมาย
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง

รวม 17,037,320 1,420,000 1,205,000 23,985,150 2,835,720

294



วันที่พิมพ์ 21/07/2568 14:29 หน้า 60 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ  ซอยอุดมสุข 2
หมู่ที่ 3 บ้านหนองนกน้อย

112,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน เพื่อ
จัดทำโครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข หมู่ละ 20,000 บาท ( 3
โครงการ/หมู่บ้าน) จำนวน 16 หมู่บ้าน

320,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

ค่าใช้จ่ายเงินคืนดอกเบี้ยตามกฎหมาย
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง

50,000

รวม 30,699,305 147,750,000

295


